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EDİTÖRDEN : MUSTAFA ÖZŞİMŞEKLER 

EDİTÖRDEN 

K oskoca bir seneyi daha kanla, gözyaşıy­
la, mazlumların acı feryatlarıyla geride 
bıraktık. 

İslam Coğrafyası'na şöyle bir göz atıp bir 
senenin bilançosuna bakacak olursak; birçok 
yerde Müslüman halkın baskılara, katliamlara, 
soykırım ve tecavüzlere maruz bırakıldığını; ka­
dın-çocuk demeden masum insanların üzerine 
yağmur gibi bombaların yağdığını; insanların 

evsiz, kadınların dul, çocukların yetim kaldığını; 
Müslüman halkların yaşadığı beldelerin maale­
sef alevlerle kuşatılmış olduğunu üzülerek görü­
yoruz. 

Arakan hala kan ağlıyor. Orada Müslümanlar, 
Budist Myanmar Devleti'nin işgali altında bü­
yük bir baskı ve mahrumiyet içinde hayatlarını 
sürdürmeye çalışıyorlar. 

Uzak doğunun diğer kanayan yarası Patani 'de, 
Tayland hükümeti Müslümanlara katliam yap­
maya devam ediyor. Şiddet ve vahşet kullanarak 
Patanideki müslüman halkı yok edip o bölgeyi 
Budistleştirmek istiyor. 

Doğu Türkistan'daki Müslümanlar da, kızıl 

Çin'in zulmü altında inim inim inliyor. Orada da 
baskı, zulüm ve katliam devam ediyor. 

Filistin sorunu ise hala bitmiş değil. .. 

Suriye ve Halep 

Hemen yanıbaşımızdaki Suriye'de ise beş yıl­
dır devam eden iç savaş yüz binlerce insanın öl­
mesine, şehirlerin harap olmasına, milyonlarca 
sivilin mülteci durumuna düşmesine sebep oldu. 
Suriye'de bir kargaşa ve karmaşa hakim, umut­
suz ve sonu belirsiz bir savaş maalesef tüm vah­
şetiyle sürüyor. 

Çocukların durumu çok daha vahim... Zira 
bombardıman altında ve çatışmalar içinde ço­
cukluğunu geçiren yavruların psikolojileri, akıl 
sağlıkları, yaşadıkları travmalar nasıl tedavi edi­
lecek? .. Beş yaşın altındaki çocukları hiç sorma 
bile, çünkü onlar gözlerini dünyaya açtıkların­
dan beri normal bir gün göremediler. 

Suriye'nin ticaret merkezi olan Halep 'te ise 
müthiş bir insanlık dramına şahid olduk. Katli­
amda sınır tanımayan barbar Esed rejimi, İran 
milisleri ve Rus jetleri Halep'e ölüm yağdırdı. 
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Masum sivil halk diri diri yakıldı, kadınlara 
tecavüz edildi, minicik bebeklerin bedenleri en­
kaz altından çıkarıldı. Halk bir semtten başka bir 
semte kaçarak adeta ölümle kovalambaç oynadı. 

Okullar, hastaneler, pazar yerleri, hatta ekmek 
fırınları dahi bombalanıp yer ile yeksan edildi. 
Adeta taş üstünde taş bırakılmadı. Evvelce fıkır 
fıkır insan kaynayan o capcanlı Halep, bu gün 
maalesef hayalet şehir haline geldi. 

Ve ... 

Tüm dünya bu vahşeti sessizce seyretti. Ama 
"Batı, BM bu katliama niye sessiz kaldı?" 
diye gereksiz bir soru sormayacağız, zira onlar 
yıllardır İslam Coğrafyası'nda yapılan bütün 
katliamları sessizce izleyip üç maymunu oynadı­
lar ve bir manada bu katliamlara destek oldular. 

Fakat İslam ülkelerinin liderlerine gelince; 
Halep'te çocukların katledilmesinin, Müslüman 
kadınlara tecavüz edilmesinin, masumların kan­
larının oluk gibi akmasının vebali onların boy­
nundadır. Bakalım bunun hesabını Allah' a nasıl 
verecekler? .. 

Gözleri cennet vatanımızda 

Küresel çete, diğer İslam ülkelerindeki sava­
şı, cennet vatanımıza da taşıyıp ülkemizi kan ve 
gözyaşına boğmak istiyor. Hain saldırıları bitmi­
yor; 15 Temmuz işgal girişimi, provakasyonlar, 
canlı bombalar, ardından ekonomik saldırı ve 
hain terör eylemleri. .. 

Belli ki bu çirkin senaryolar devam edecek ... 
İçerde, dışarıda ne kadar hain ve düşman varsa 
topyekün birleşmiş, İslam aleminin ümidi olan 
şu necip milleti bölmek, cennet vatanımızı par­
çalamak istiyorlar. 

Allahın izniyle buna muvaffak olamayacak­
lar! .. Ama biz de, millet olarak uyanık olmalıyız. 
Rehavete kapılma lüksümüz yok!.. 

Gün, birbirimize sımsıkı kenetlenme günüdür. 
Siyasi görüşümüz, ideolojimiz ne olursa olsun, 
şayet 15 Temmuz Gecesi şahlanan Çanakkale 
Riihu'nu muhafaza edip millet olarak birlik ve 
beraberliğimizi korursak, biiznillah hainlerin 
tüm tuzakları boşa çıkacaktır ... 

Fi Emanillah! 
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ZİYARET 

HİNDİSTAN ZİYARETLERİ-2-
İMAM-I RABBANİ HAZRETLERİ'NİN ESERLERİ, HER 

BİRİ BÜYÜK VELİ OLAN OGULLARI VE HİNDİSTAN'DA 
KEŞFETTİGİ PEYGAMBER KABİRLERİ 

AHMET MAHMUT ÜNLÜ 
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Bütün hamd-ü senalar ve şükr-ü evfalar: 

~~;~ ~ ~j rf1c J_;;. ~ ~\ ~l:Jjt Cıı ~t, 
"Agah olun, şüphesiz Allah'ın velileri ki, 

(insanlar korkuya kapıldığı zaman) onlar üze­
rine(istenmedik) hiçbir (şeyle karşılaşma) 

korku( su) yoktur ve (insanlar umduklarını bu­
lamadıkları için üzüldüklerinde) ancak onlar 
mahzun olmayacaklardır" (Yunus Suresi:62) bu­
yuran Allah-o Te'ala'ya mahsustur. 

Namütenahi (sonsuz) salat-ü selamlar Aişe 
(Radıyallôhu Anhô) validemizden rivayet edilen bir 
hadis-i şerilerinde: 

~ı j , - jl.i :-.:J~ 1 ~: ;. \ı;.,; ~ı - -- G~ : -, .r"J ~r.f ~) , (/" 

«.~W; A (lj_;\iln :~ :. j ~ Jı;..; ~ı )...o 
"Ruhlar (bedenleriyle birleşmeden önce 

ruhlar aleminde) toplu (halde gezen) ordular­
dır" (Buhôrl, Enbiyô:3, no:3158, 311213; Müslim, Birr:49, 

no:2638, 412031; Ebu Dôvud, Edeb:l9, no:4834, 21675) 

buyuran Rasiilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in, 
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onun güzide al-i ashabının ve kıyamete kadar 
onların yolunda sülilk eden ve insanları da bu 
yola davet eden meşayih-ı izamın üzerine ol­
sun. Amin! 

Bizlere bir kere daha uzak mesafeleri sağ-sa­
lim olarak kat ettirip Hindistan topraklarına 

giderek silsile-i aliyyemizin yüce ricalini ve 
sfür meşayihı ziyaret etmeyi nasip eden Rabbi­
miz' e hamd ettikten sonra Yüce Mevlamız' dan 
niyazımız bütün sevenlerimizi, okurlarımızı ve 
bizleri o zatların şefaatlerine nail kılmasıdır. 

Amin! 

Muhterem okurlarım! Geçen ayki yazımda 
Hindistan'da ziyaretleri ile şerefyab olduğu­

muz zevfü-ı kiramdan Muhammed Bakibillah 
Hazretleri, Muhammed Bakibillah Hazret­
leri 'nin büyük oğlu Ubeydullah ed-Dehlevi 
Hazretleri, küçük oğlu Abdullah ed-Dehlevi 
Hazretleri, Muhammed Bakibillah Hazret­
leri' nin halifelerinden Mirza Hüsameddin 
Ahmed Hazretleri, İmam-ı Rabbani Haz­
retleri 'nin babası Abdülehad Hazretleri ve 
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İmam-ı Rabbani Ahmed el-Faruki es-Ser­
hendi Hazretleri'nin terceme-i hallerinden bir 
nebze olsun sizler için yazmıştım. 

Bu ay da inşaallah ziyaret ettiğimiz diğer bü­
yük velllerin hayatlarından bir katre misfili yaz­
mak istiyorum. Buyrun efendim: 

İMAM-I RABBANi AHMED 

el-FARÜKI es-SERHENDI 

HAZRETLERİ'NİN TERCEME-İ 
HALİNDEN KALAN KISIM 

İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin Eserleri 

1) "İsbiitü'n-nübüvve." Allah inancına mua­
dil olarak peygamberliğe inancın da zorunlu 
olduğunu ispat etmeyi amaçlayan eser, Ekber 
Şah'ın "D1n-i ilah!" adıyla savunduğu telfik-i 
edyan (bütün dinlere aynı anda inanma) anla­
yışı tarafından desteklenen şüpheciliğe karşı 

kaleme alınmıştır. Arapça yazılan kitap Gulam 
Mustafa Han tarafından Urduca tercümesiyle 
birlikte yayımlanmıştır. (Karaçi 1383/1963) 

2) "Tey'id-i Ehli's-Sünne (Redd-i Revafız)." 
İran Ş1'1 uleması ile Maveraünnehir Sünni 
uleması arasındaki bir tartışmanın ürünü olan 
eser Ş1' a'ya bir reddiyedir. Eseri Gulam Mus­
tafa Han Farsça metni ve Urduca çevirisiyle 
birlikte neşretmiştir. 

ZİYARET 

(Karaçi 1384/1964) Ayrıca bu eser İsmailağa 
Telif Heyeti tarafından "Şi'a'ya Reddiye" adıy­
la tercüme edilip basılmıştır. (İstanbul 2016) 

3) "Mektiibiit." 

"Mektubiit"ın asıl yazıldığı dil Farsça'dır. 

Bilinen en eski nüshası İslamabad'daki Genc­
bahş Kütüphanesi'nde olup İmam-ı Rabbani 
Hazretleri'nin vefatından 22 sene sonrasına filt 
olup h. 1056 tarihlidir. 

1.Cild: H. 1008-1025 tarihleri arasında (37-
54 yaşları arasında) yazdığı 313 mektuptan 
oluşmaktadır, h. 1025 senesinde talebesi Yar 
Muhammed Cedid Bedahşi Talekani tarafın­
dan İmam-ı Rabbani Hazretleri 54 yaşınday­
ken cem edilmiştir. 

2.Cild: H. 1025-1028 tarihleri arasında (54-
57 yaşları arasında) yazdığı 99 mektuptan oluş­
maktadır, h. 1028 senesinde talebesi Abdülhay 
Hisari tarafından İmam-ı Rabbani Hazretleri 
57 yaşındayken cem edilmiştir. 

3.Cild: H. 1028-1031 tarihleri arasında (57-
60 yaşları arasında) yazdığı 114 mektuptan 
oluşmaktadır, h. 1031 senesinde talebesi Mu­
hammed Haşim el-Kışmi tarafından İmam-ı 
Rabbani Hazretleri 60 yaşındayken cem edil­
miştir. 

Muhammed Ha-

Mehmet Emin Tokad'i Hazretleri ve halifesi Müstakimzade Saadedin Süleyman 
Efendi'nin (sağ altta görünen mermerde hatalı olarak ŞeyhülislQm yazılmıştır) 

Zeyrek'teki kabirleri 

şim el-Kışmi, İmam-ı 
Rabbani Hazretle­
ri 'nin 63 yaşına kadar 
geçen zamanda yazdığı 
mektupları da ayrı bir 
cild haline getirmek 
istiyordu ama yazılan 

mektup sayısı 8 tane 
olduğu için bunları da 
3. cilde eklemiştir, do­
layısıyla elimizdeki 
mu'arrab (Arapça'ya 
çevrilmiş) nüshalarda 
3.cild h. 1028-1034 ta­
rihleri arasında (57-63 
yaşları arasında) yazdı­

ğı 122 mektuptan oluş­
maktadır. 
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ZİYARET ; AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

Hint yarımadası, Orta Asya ve Türkiye'de­
ki kütüphanelerde çok sayıda yazma nüshası 
bulunmaktadır. Eserin iki cilt halinde çeşitli 

baskıları yapılmıştır (Leknev 1889; Amritsar 
1352/1933; Karaçi 1393/1973; İstanbul 1977 
[Karaçi baskısından ofset]; Lahor, ts.). 

H. 1162 ve 1165 tarihleri arasında Müstakim­
zade Süleyman Sa'düddin Efendi tarafından 
Osmanlıca 'ya çevrilmiş fakat h. 1277 yılında 
ancak baskısı yapılabilmiştir. Yine bu tarihte 
(h. 1277) İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin oğlu 
Muhammed Masum Hazretleri'nin "Mektü­
bat"ını da Osmanlıca'ya çevirmiştir. 

(Müstaklmzade Süleyman Sa' düddin Efendi, 
İmam-ı Ma'sfim Hazretleri ' nin Mekke-i Mü­
kerreme'deki halifesi Yekdest Ahmed Efen­
di'nin halifesi olan Mehmed Emin Takatli 
Hazretleri ' nin halifesidir ve kabri de şeyhinin 
kabr-i şerifinin yanındadır.) 

N akşi tarikatının mensupları için daha müfid 
olsun diye Muhammed Murad el-Kazani 
el-Minzelevi Hazretleri "Mektübat"ın h. 1305 
(miladi 1888) tarihinde Arapça 'ya çevirisini 
yaptı. Arapça tercümesi bazı yerlerde Farsça 
aslından daha anlaşılır oldu. Bu eser yazıldıktan 
11 sene sonra miladi 1899 yılında Mekke 'de 
basıldı. Bizim elimizdeki nüshalar bu baskının 
fotokopileridir. 

Asrımızın müceddidi, üstadımız Mahmud 
Efendi Hazretleri bu ta ' ribi (Arapça çeviriyi) 
çok beğenir: "Bu kadar zor 
kitap ancak bu kadar çevrile­
bilir" demiştir ve bu eserden 
istifadesini beyan sadedinde: 
"İmam-ı Rabbani olmasaydı 
neredeyse Allah'ı bulamaya­
caktık" buyurarak, "Mektü­
bat"taki yüksek ilimlere işaret 
etmişlerdir. 

tarihinde talebesi Muhammed Sıddik Bedahşi 
Kışmi tarafından "el-Mebdeü ve'l-Me'ad" is­
miyle cem edilmiştir. Bu risfilenin Arapça'ya 
tercümesi yine "Mektübat"ı Arapça'ya aktaran 
Muhammed Murad el-Kazani el-Minzelevi 
Hazretleri tarafından yapılmış olup "Mektü­
bat"ın 2.cildinin hamişine dercedilmiştir. 

5) "Mükaşefat-ı 'Ayni)Ye." (Karaçi 
1384/ 1965) 

6) "Havaşi ve Ta'likii.t ber Şerh-i Ruba'iy­
yat-ı Hace Bakibillah." (Karaçi 1386/1966) 

7) "Me'arif-i Ledünni)Ye." (Karaçi 
1388 / 1968) 

8) "Risate-i Tehlili)Ye." (Karaçi 1403/1983) 

Rabbim! Şefaatlerine nail eyleye. Amin! 
(İsam, İslam Ansiklopedisi, 221194-199; İmôm-ı Rabbônf, 
Mektübôt, İsbôtü 'n-nübüvve, sh:l0-13, Me'ôrif-i Ledünniyye, 
sh:12; Necdet Tosun, İmôm-ı Rabbônf) 

Terceme-i halinde zikrettiğimiz üzere İmam-ı 
Rabbani Hazretleri'nin 7 tane oğlu, 2 tane de 
kızı vardı. H. 1000 yılında İmam-ı Rabbani 
Hazretleri 29 yaşındayken ilk oğlu Muham­
med Sadık doğdu. İkinci oğlu Muhammed 
Sa'id ise h. 1005 tarihinde dünyaya geldi. 
Halifesi Muhammed Ma'sôm Hazretleri ise 
İmam-ı Rabbani Hazretleri ' nin, kendi babasın­
dan hilafet aldığı h. 1007 senesinde doğmuştur. 

İmam-ı Rabbani Hazretleri 54 yaşlarınday­
ken h. 1025' li yıllarda veba salgınından dola­
yı Muhammed Sadık, Muhammed Ferruh, 
Muhammed isa ve Ümmü Gülsüm vefat etti. 

4) "el-Mebdeü ve'l-Me'ad." 

İmam-ı Rabbani Hazretle­
ri ' nin parçalar halinde kale­
me aldığı tasavvuf hakkındaki 
muhtelif 61 parça halindeki 
notları, İmam-ı Rabbani Haz­
retleri 48 yaşındayken h. 1019 

İmam-ı Rabbiinf Hazretleri 'nin küçük yaşta vefat eden kızı Ümmü Gülsüm 'ün 
kendi türbesindeki kabri (sağdaki küçük olan) 
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Oğlu Muhammed Eşref de henüz süt çağın­
dayken vefat etmiştir. En küçük oğlu ise Mu­
hammed Yahya' dır. 

Muhammed Ferruh daha çok küçükken fe­
yiz ve nurlara kavuşmuş, küçük yaşta, ta'lın 

hastalığından 1024 (m. 1615) senesinde vefat 
etmiştir. 

Muhammed Isa'ya kıymetli babasının bu 
ismi vermesi hakkında şu rivayet menkuldür: 
Bir gün İmam-ı Rabbani Hazretleri Taha 
Slıresi'ni dinliyordu. Buyurdu ki: "Isa (Aleyhis­

selôm)ı gördüm. Meclisimizde idi. Bana: 'Senin 
bir çocuğun dünyaya gelecek. İsmini benim is­
mimden koyunuz' dedi." 

İmiim-ı Rabbiinl Hazretleri'nin oğlu Muhammed 
Ferruh'un kabr-i şerifi 

Doğunca ismini Muhammed Isa koydular. 
Dört yaşına gelince harikaları, kerametleri gö­
rülmeye başladı. Bu oğlu da Muhammed Fer­
ruh ile aynı gün ta'lın hastalığından vefat etti. 

Şah Muhammed Yahya ise İmam-ı Rab­
bani Hazretleri'nin en küçük oğludur. Bu oğ­
luna "Şah" lakabını vermesinin sebebi Şah İs­
kender-i Kadiri'nin bu çocuğa daha çok küçük 
yaşta teveccüh edip, inayet nazarları ile halini 
süsleyip, kendi dedelerinin adeti üzere, bu göz­
bebeğine Şah ismini vermiş olmasıdır. Yahya 
ismini vermesine gelince; bu oğlu dünyaya gel­
meden önce, İmam-ı Rabbani Hazretleri ' ne 
şöyle ilham olundu: 

Aylık İlim - Kültür ı·e fikir Detgisi 

ZİYARET : AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

İmiim-ı Rabbani Hazretleri'nin oğlu Muhammed 
Yahyii 'nın kabr-i şerffiFerruh'un kabr-i şerifi 

"Evinde bir çocuk dünyaya gelecek, senin 
ismini ihya edecek ve yaşatacaktır." Dünyaya 
gelince, o müjde sebebi ile ismini "İhya eder" 
manasına "Yahya" koydu. 

Biz burada 3 oğlunun hayat-ı necibeleri hak­
kında kitaplarda nakledilenlerden bahsedece­
ğiz: 

İMAM-1 RABBANİ 
HAZRETLERİ'NİN İLK OGLU 

MUHAMMED SADIK HAZRETLERİ 

Hindistan ' ın büyük velilerindendir. İnsanları 
Allah-o Te'ala'nın hak yoluna davet eden, on­
lara doğru yolu gösterip hakiki saadete kavuş­
turan, ariflerin ışığı, velilerin önderi, İslam'ın 
bekçisi ve Müslümanların baştacı olan İmam-ı 
Rabbani Hazretleri'nin birinci oğludur. 

1000 (1591) senesinde Serhend'de doğdu. 

1599 senesinde muhterem babası ile birlikte 
Muhammed Bakibillah Hazretleri ile görüş­
tü. Ondan Allah-o Te'ala'yı zikretmek, mura­
kabe etmek için vazife almakla ve ona bağlı bir 
talebe olmakla şereflendi. On sekiz yaşınday­
ken zahiri ilimleri bitirip ders vermeye başladı. 
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ZİYARET AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

İsti' dadı, fıtratı ve yaratılışı yüksek olduğun­
dan, onların terbiyesi ve merhametli nazarlarının 
bereketleri sayesinde kıymetli hallere, yüksek 
makamlara kavuştu. Daha çocukken, uzak yer­
lerdeki vakıaları, mezardaki halleri keşfederdi. 
Sonra kendi muhterem babasından feyiz alarak, 
kemaı mertebelerinin sonuna erişti. Babasının 

esrarına mahrem oldu. 1025 (1616) senesinde 
taun (veba) hastalığından Serhend'de vefat etti. 

Muhammed Sadık Hazretleri'nin çocuklu­
ğunda, ta.Iim ve terbiyesi ile dedesi Abdülehad 
Hazretleri meşgul oldu. Çok akıllı olup, nur ve 
zeka alametleri yüzünde belliydi. 

Babası İmam-ı Rabbani Hazretleri: "Babam 
bana: ' Senin oğlun Muhammed Sadık bana 
eşyanın hakikatinden ve keyfiyetinden garip 
sualler soruyor. Çok zor cevap verebiliyorum' 
derdi" buyurmuştur. 

Muhammed Sadık Hazretleri yüksek kabi­
liyet ve yaratılışı sebebiyle İmam-ı Rabbani 
Hazretleri'nin rahmet nazarlarının ve terbiye­
lerinin bereketi ile üstün hallere, paha biçilmez 
muamelelere kavuştu. Bakibillah Hazretle­
ri'nin ve muhterem babalarının dfümi tasarruf­
ları altında idi. O günlerde velilikte görülen ve 
cezbe denilen ha.Iin kendilerinde ga.Iib olduğu 
zamanlarda bile, dini ilimleri öğrenmekten geri 
kalmayıp, onları da bitirmeye gayret etti. 

Muhammed Sadık Hazretleri'ni arasıra cez­
be hali kaplıyordu. Kendinden geçmesi öyle bir 
ha.Ie gelmişti ki, bu hallerin kendini istil3. etti­
ği (kapladığı) zamanlar, Bakibillah Hazretleri 
bunları hafifletmek için çarşıda pazarda satılan 
şeylerden yemesini emir buyururdu. 

Babası İmam-ı Rabbani Hazretleri bir mek­
tubunda: "Gözümün nuru Muhammed Sadık! 
Zahir ve batınınız mübarek olsun. Halleriniz 
hamd edilecek derecede iyidir. İşte bu huzur 
içerisinde olunuz. Hallere gark olmaktan endişe 
etmeyiniz" buyurmuştur. 

Muhammed Sadık Hazretleri'nin yaşının 

küçük olduğu zamanlar, yerlerin ve kabirlerin 
keşfindeki görüşleri çok doğru idi. Hatta Baki­
billah Hazretleri onun keşif ve firasetine tam 
olarak itimad ederdi. Bakibillah Hazretleri 
onu, mezarların başına götürür ve bu mezarlar-
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da yatanların hallerinin nasıl olduğunu sorardı. 
O da hemen herbirinin hfilini gördüğü gibi an­
latırdı. 

Bir defasında amcası ticaret için bir sefere çı­
kacaktı. Amcasıyla birlikte dedesi Abdülehad 
Hazretleri'nin kabrini ziyaret ettiler. Kabrin 
başında bir müddet murakabede kaldılar, son­
ra başını kaldırıp: "Dedem, amcamın bu sefere 
çıkmasını istemiyor" dedi. Muhammed Sadık 
Hazretleri o zaman küçük olduğu için, amca­
sı onun bu sözüne aldırmayıp sefere çıkmaktan 
vaz geçmedi. Nihayet sefere çıktı. Fakat gitti­
ği yerde malı hel3.k oldu, kendisi vefat edip bir 
daha geri dönemedi. 

Bakibillah Hazretleri sağlığında yetiştirme­
si için talebelerini İmam-ı Rabbani Hazretle­
ri' ne havaıe edince, Muhammed Sadık Haz­
retleri de onların arasındaydı. Belki de onların 
en iyisi idi. O da feyiz alma elini, muhterem 
babalarının nurlu eteklerine uzattı. Ancak bu şe­
kilde kemaı ve ikma.I derecelerinin sonuna ulaş­
mak mümkün olurdu. Nitekim o sıralar herkes: 
"Böyle babaya, böyle evlad yakışır" sözünü 
söylüyordu. 

İmam-ı Rabbani Hazretleri, şeyhi Bakibil­
lah Hazretleri'ne yazdıkları bir mektupta şöyle 
buyurmuşlardır: "Muhammed Sadık yaşının 
küçüklüğünden, kendini zabtedemiyor. Eğer 

huzurunuza gelirken onu da getirirsem, çok te­
rakki edeceğini zannediyorum. Damenkuh' a 
giderken yanımızda idi. Pek çok terakki eyledi. 
Hayret makamında gark oldu. Hayret cihetinden 
bu fakire çok benziyor." 

Onu görenler, onunla konuşma ve görüşme şe­
refine kavuşanlar Allah-o Te'ala'yı hatırlar ve 
dünyayı unuturlardı. Hatta bazı zenginler: "Bu 
genci gördüğümüz zaman dünyadan soğuyo­
ruz" derlerdi. 

Bir başkası Muhammed Sadık Hazretle­
ri ' nin teslimiyetine temasla şöyle anlatmıştır: 
"Bir gün bazı komşuların sıkıntı ve cefa.Iarından 
ona şikayet ederek: 'Ne olur, bunların bazıları­
na tenbih etseniz ve onları azarlasanız' dedim. 
O zaman temiz kalplerinden bir ah çekip: 'Ey 
dostum! Eğer biz kızarsak, bizim adetlere uyan 
insanlarla aramızda ne fark olur?!' buyurdu. 

Arlık //im Kültür ı·e Fikir Dergisi 



Bu sozun müba­
rek ağzından öyle bir 
eda ile çıkışı vardı ki 
sonunda utandım ve 
kalbimde bir ağırlık 

gibi duran kin ve hırs 
tamamen kaybolup 
gitti." 

Muhammed Sa-
dık Hazretleri akli 
ve nakli ilimlerde çok 
kuvvetliydi. Bir gün 
Şiraz'dan Hindistan'a 
gelen alimlerin en bü­
yüklerinden birinin 
sohbetinde bulundu. 

ZİYARET . AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

Bu alim akli ilimler-
İmam-ı Rabbani Hazretleri 'nin kıymetli oğulları Muhammed Sadık ve Muhammed Said 

de eşsizdi. Yaradılışı Hazretleri'nin kendi yanında olan kabirleri 
icabı, o alim ile derin 
ilimlere dair birkaç kelime konuştu. Sözlerini 
bitirince Şirazlı alim: "Bu genci görene kadar, 
Hindistan'daki talebelerden birinin, akli ilim­
lerdeki derin meseleleri idrak kuvvetini yakinen 
anlayamamıştım" dedi. 

Muhammed Sadık Hazretleri'nin ilimde­
ki mahareti, hallerinin yüksekliği, yalnızlık 

isteğindeki fazlalığı, münacaatları, Allah-o 
Te'ala'ya yalvarma arzuları çok ziyade idi. Şe­
refli babalarından ayrı kaldığı zamanlarda ona 
bazı mektuplar yazmış ve babalarından cevabi 
mahiyette mektuplar almıştır. 

Hace Muhammed Sadık Hazretleri'nin 
Vefatı 

1025 (1616) senesinde Serhend'de şiddetli bir 
veba (taun) salgını başladı. Bu salgın her geçen 
gün şiddetleniyor, yüzlerce insan her gün kabre 
konuyordu. Bu hali gören Muhammed Sadık 
Hazretleri: "Bu taun yağlı lokma istiyor. Biz 
gitmedikçe (ölmedikçe) geçmez" buyurdular ve 
ardından çok geçmeden hummaya yakalandılar 
ve Rabi'ulevvel ayının dokuzuna rastlayan Pa­
zartesi günü vefat eylediler. 

Bundan sonra hastalık hafifledi ve hastalardan 
birçoğu iyileşti. O şiddetli sıtma halinde olanlar 
anladılar ki, bu zat geldi ve bu hastalığa yakala­
nan hastaların elinden tutup onları kurtardı. Bu 
yüzden taun (veba) gibi salgın hastalıklardan 

Aylık ilim - Kültür "e Fikir Deıgisi 

Hazreti Hace Muhammed Sadık Hazretle­
ri'nin hürmetine şifa istenildiğinde acil icabet 
olunduğu mücerreptir. İmam-ı Rabbani Haz­
retleri ' nin torunu merhum Şeyh Yahya Efen­
di Hazretleri bana bu şekilde bildirdi ve bir de 
nüsha yazdı. 

Vefatından sonra yakınları, Muhammed Sa­
dık Hazretleri'ni dedesinin yanına gömmek is­
tediler ama babası İmam-ı Rabbani Hazretleri 
bu hususta teveccüh eylediler ve şimdi gömülü 
bulundukları yerde, gömülmesini emir buyurdu­
lar. 

imam-ı Rabbani Hazretleri her cuma na­
mazından sonra oğlunun kabrini ziyarete gider 
ve bir müddet murakabe yaparak otururlardı. 
Birçok zamanlar, bu oğlunun ahiret hallerinden 
garip şeyler beyan ederlerdi. İmam-ı Rabbani 
Hazretleri Allah-o Te'ala'nın oğluna verdiği 
ihsanları keşfederdi. Bir gün oğullarının kab­
rinin başından kalkarken şöyle buyurdular: 
"Bugün oğluma teveccüh eyledim. Gördüm ki 
her an nurlar ve garip eserler zahir oluyor. Her 
an coşarak rahmet-i ilahiyyeye füt garip sırları 
açıklıyor." 

İmam-ı Rabbani Hazretleri, "Mektübô.t"ı­
nın birinci cildinin 306. mektubunu Mevlana 
Salih'e göndermiş ve bu mektubunda bir ba­
banın oğullarını ahirete gönderdikten sonraki 
muazzam duruşunu mektubunun başındaki şu 
cümlelerle ifade buyurmuştur: 
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ZİYARET ' AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

Oğulları Muhammed Sôdık Hazretleri (bize göre soldaki) ve Muhammed Said 
Hazretleri'nin kabirleri (sağdaki) 

Bildiğiniz gibi, daha se­
kiz yaşında iken kendisini 
öyle bir hal kaplamıştı ki, 
hocamız (Bakibillah Haz­
retleri) onun (cezbe) halini 
hafifletmek için pazarların 
(insanların heves edip ala­
mayarak gözlerinin kalma­
sı nedeniyle) şüpheli (olan) 
yemeklerini ona yedirirler­
di. Ayrıca: 'Muhammed 
Sadık'ı sevdiğim gibi hiç­
bir kimseyi sevmiyordum. 
Kendisi de bizi sevdiği ka­
dar kimseyi sevmiyordu' 
buyururlardı. 

Onun büyüklüğü bu söz-
"Allah-o Te'ala'nın nimetlerine hamd olsun 

ve O'nun seçtiği kullarına selam olsun! Karde­
şim Molla Salih! Serhend'de bulunanların ba­
şına gelenleri dinle! Büyük oğlum (Muhammed 
Sadık) iki küçük kardeşi Muhammed Ferruh 
ve Muhammed Isa ile birlikte ahirete gittiler. 

'İnna lillahi ve inna ileyhi raci'Gn.' Allah-o 
Te'ala'ya sonsuz hamd olsun ki, önce geride 
kalanlara sabır gücünü ihsan eyledi. Bundan 
sonra da bu beladan razı olmayı nasip eyledi. 
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'Beni ne kadar incitsen de yüz 
çevirmem yine Senden, 

Çünkü azizlerin beni zelil etmesini 
gerçekten hoş gördüm. ' 

Merhum oğlum Allah-o Te'ala'nın ayetlerin­
den bir ayet idi. Rabbü'l-Alemin' in rahmetle­
rinden bir rahmet idi. Yirmi dört yaşında iken, 
öyle şeylere kavuştu ki, az kimseye nasip olur. 
Mevleviyyet mertebesine, nakli ve akli ilimle­
rin müderrisliğine yükselmişti. Öyle olmuştu ki 
yetiştirdiği talebeler 'Beyzavi Tefsiri'ni, 'Şer­

hu'l-Mevakıf' ve benzeri yüksek kitapları oku­
yorlardı. 

Marifet ve irfanını anlatmak, şühudünü ve 
küşufünü (müşahede ve keşiflerini) yazmak ba­
şarılacak şey değildir. 

1 Q • SAYI 47 - OCAK 2017 : LALEGÜL DERGİSİ 

den anlaşılmalıdır. Vela­
yet-i MGseviyye'de son noktaya ulaşmıştı. Bu 
velayetin işitilmemiş, şaşılacak şeylerini anla­
tırdı. 

Allah korkusundan her an yüreği titrer, O'na 
sığınır, O'na yalvarır, O'na boyun büker ve 
O'nun huzurunda eğilirdi. 'Evliyadan her biri, 
Allah-o Te'ala 'dan bir şey istemiştir. Ben de 
O'na sığınmayı ve O'na yalvarmayı istedim' 
buyururdu. 

Muhammed Ferruh'tan ne yazayım ki?! On 
bir yaşında ilim talebesi idi. 'Kafiye' okuyordu. 
Tam anlayarak ders görüyordu. Daima ahiret 
azabından korkar ve titrerdi. 

Çocukken bu dünyadan ayrılmak ve böyle­
ce ahiret azabından kurtulmak için dua ederdi. 
Ölüm yatağında iken, kendisine hizmet edenler, 
hiç işitilmemiş ve şaşılacak şeylerini gördüler. 

Sekiz yaşında vefat eden ve bu yaşta çok kera­
met ve harikaları görünen Muhammed Isa' dan 
ne yazayım?! 

Oğullarımın her üçü de birer cevher idiler. 
Bize emanet verilmişlerdi. Allah-o Te'ala'ya 
hamd ve şükrolsun ki bu emanetleri razı olarak 
sahibine teslim eyledik. Ya Rabbi! Peygamber­
lerin Efendisi hürmetine bizi onların sevabından 
mahrum bırakma. Onlardan sonra bizleri fitneye 
düşürme. 

Arlık ilim, Kültür l'e Fikir Deıgisi 



'Yazılanların en güzeli dostların haberidir."' 

Rabbim! Şefaatlerine nail eyleye. Amin! 

(Fazlullôh es-Serhendf, 'Umdetü ' /-Makamôt; sh:218; Bed­

rüddin es-Serhendf, Hazarôtü 'l-kuds (nşr. Mevli1ni1 Mahbüb-i 

İlôhf), Hazarôtü'l-Kuds, sh:220; Muhammed Hôşim el-Kişmf, 

Zübdetü'/-makamôt, sh:300; Türkiye Gazetesi Yayınları, Hin­

distan EvliyQ/arı, 21295-309) 

İMAM-1 RABBANi 
HAZRETLERİ'NİN İKİNCİ OGLU 

MUHAMMED SA'ID HAZRETLERİ 
(HAZİNU'R-RAHME) 

Hindistan' da yetişen büyük velilerden. 
İmam-ı Rabbani Hazretleri'nin ikinci oğludur. 

Muhammed Sa'ld Hazretleri'nin mübarek hatt-ı desti (el 
yazısı) ile yazmış olduğu bir mektup 

:lrlık İlim - Külıür ı·e Fikir Dergisi 

ZİYARET l AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

Muhammed Sa'id Hazretleri babası gibi bü­
yük alim ve veli idi. 1005 (1596) senesinin 
Şa 'ban ayında doğmuş, 1070 (1660) senesinde 
ise vefat edip babası İmam-ı Rabbani Hazret­
leri'nin yanında defnedilmiştir. 

Ahlakının güzelliği, faziletlerinin çokluğu, 

güler yüzü, yumuşak sözü, işlerinin halis olması 
ile zinetlenmişti. "Rahmet hazinesi" manasına 
gelen "Hazinu'r-rahme" lakabı ile anılırdı. 

Tahsiline genç yaşında başladı. Babasının 

gayretli çalışmaları, yardımları sayesinde, bü­
yüklerin sevgisine ve yüksek hallere kavuştu. 

Muhammed Sa'id Hazretleri büyüyünce, 
zahiri ilmin tahsili ile meşgul oldu. İlminin bir 
kısmını babasının huzurunda elde etti. İmam-ı 
Rabbani Hazretleri bu oğluna icazet ve hilafet 
verip: "Muhammed Sa'id ulema-i rasihinden­
dir (ilimde derinleşmiş alimlerden)" buyurdu. 

Bir kısmını da ağabeyinin yanında kazandı. 
Bazı ilimleri de Şeyh Tahir el-Lahori'nin ya­
nında tamamlayıp ikmal etti. 

Akli ve nakli bütün ilimlerde tam bir maharet 
elde etti. Bu tahsil esnasında muhterem babala­
rının tasarruf ve bereketli teveccühleriyle bu bü­
yük yola bağlılığı kuwetlendi ve yüksek hallere 
kavuştu. Bütün bu zahiri olgunlukları ve manevi 
terakkileri on yedi yaşında ikmal edip bitirmişti. 
O zamandan beri akli ve nakli ilimlerde maharet 
sahibi olup dfüma ders okuturdu. 

Bakibillah Hazretleri, İmam-ı Rabbani 
Hazretleri'ne yazdığı mektupların bazıların­

da oğullarını şefkat ve merhamet ile anıp dua 
ederdi. Sevdiklerinden birine, İmam-ı Rabbani 
Hazretleri'nin medhi hakkında yazdığı bir 
mektupta şöyle yazıyordu: "Daha küçük olan 
Ahmed'in çocukları, hepsi esrar-ı ilahidir. Şaşı­
lacak, inanılmayacak kabiliyetleri vardır. Onlar 
şecere-yi tayyibedirler. Allah-o Te'ala onları en 
güzel şekilde yarattı." 

Kendisi bazı kıymetli kitaplara ilaveler ve 
haşiyeler yapardı. "Hayali Haşiyesi" üzerine 
de haşiyesi vardır. Zamanının alimleri bu eseri 
okuyunca, Muhammed Sa'id Hazretleri'nin 
son derece ince ilimlere sahip olduğunu kabul 
etmişlerdir. 
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ZİYARET j AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

Birçok kıymetli kitaplara ta'likler ve haşiyeler 
yaptı. "Mişkiitü'l-mesiibih"e ta'likleri çok kıy­
metlidir. Muhterem babasının sırlarına ve ma­
rifetlerine mahrem idi. "Mektılbiit-ı Sa 'idiyye" 
kitabında yüz mektup vardır. 

"Ey yavrum! Bu fakir çok geniş ve çok derin 
düşünüyorum da, Peygamberimiz (Salliilliihu Aleyhi 

ve Sellem)in (bi'set) haberi ulaşmayan, yeryüzün­
de hiçbir yer kalmadığını anlıyorum. Bütün dün­
yanın, onun davet nuru ile güneş gibi aydınlan­
dığı görülüyor. Hatta seddin arkasında bulunan 
Ye'côc ve Me'côc'a bile ulaşmış bulunuyor. Ayrıca Hicaz'da nail olduğu keşifleri oğlu Ab­

dulehad Vahdet'e "Letiiifü'l-Medine" adıyla 
kaleme aldırmıştır. 

Münazarada bütün Hindistan alimlerini sustu-

Eski zamanlarda da bütün dünyada peygamber 
gönderilmedik bir yer kalmamış gibidir. Hatta 
bundan en mahrum zannedilen Hindistan'da 

racak ayrı bir meziyeti vardı. Muhammed Ha- bile Hindlilerden bir peygamber gönderilmiş, 
şim el-Kişmi bu hususta şöyle anlatmıştır: "Bir Allah-o Te'ala'nın emirleri onlara bildirilmiş­
gün bu fakir de yanlarındaydım. Alimlerden biri tir. 
kendilerine usı11-i fıkha dfür çok zor bir mesele 
sordu. Bu soruyu gayet açık ve geniş olarak ce­
vaplandırdı. O alim kulağıma eğilip: 'Bu zatın 
ilimde bir eşi yoktur' dedi." 

Rabbim! Şefaatlerine nail eyleye. Amin! (Faz­

lulliih es-Serhendf, 'Umdet-ül-Makiimiit; sh:226; Bedreddin 

es-Serhendf, Hazariitü'/-kuds (nşr. Mevliinii Mahbub-i İliihf), 

Hazariitü 'l-Kuds, sh :234; Muhammed Hiişim el-Kişmf, Züb­

detü ' l-makiimiit, sh:308; Türkiye Gazetesi Yayınları, Hindistan 

Evliyiiları , 21309-322) 

İMAM-I RABBANİ HAZRETLERİ'NİN, 

KABR-İ ŞERİFLERİNİ KEŞFETTİGİ 

DOKUZ PEYGAMBER 

HAKKINDA "MEKTÜBAT"TAKİ 

BEYANI 

Öyle anlaşılıyor ki Hindistan'ın bazı kısımla­
rında peygamberlerin nurları, küfür karanlıkla­
rı içinde yıldızlar gibi parlamıştır. Eğer merak 
ediyorsan bu şehirleri söyleyebilirim. Bazı pey­
gamberlere bir kişi bile inanmamış, kimse kabul 
etmemiştir. Yalnız bir kişinin inandığı peygam­
berler de olmuşdur. 

Bazılarına da iki veya üç kişi iman etmiştir. 
Hindistan'da bir peygambere üç kişiden çok 
inanan olduğu görülemiyor. Yani dört tane üm­
meti bulunan peygamber bile olmamıştır. 

Hindlilerin tapındıkları kimselerden bazıla­

rının kitaplarında, Allah-o Te'ala'nın varlı­

ğı ve sıfatları hakkında görülen yazılar, hep o 
peygamberin nurlarının akisleridir. Çünkü her 

asırda, her ümmete pey­
gamber gelerek Allah-o 
Te'ala'nın varlığını ve 
sıfatlarını bildirmiştir. 

Dokuz peygamberin kabirlerinin yanındaki yetimhônede hôfızlık yapan talebeler 

Onların mübarek var­
lıkları olmasaydı, küfür 
ve günah pislikleri ile 
kirlenmiş olan akıllar, 

iman devletine kavu­
şamazdı. Bu ahmaklar 
çürük akılları ile herke­
si kandırıp, kendilerine 
tapmaya zorlamış, 'Sizi 
biz kurtardık, bizim sa­
yemizde yaşıyorsunuz' 

diyerek kendilerinden 
başka bir kuvvetin bu­
lunmadığını sanmışlardı. 
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ZİYARET AHMET MAHMUT ÜNLÜ 

İmiim- ı Rabbiinf Hazretleri'nin kabirlerini keşfettiği, Hindistan'a gönderilen 9 peygamberin bulunduğu kabristan 

Nitekim Mısır firavunları: 'Eğer benden baş­
kasına taparsan, seni hapsederim' demişti. 

Bazıları da bu kfilnatın bir yaratanı olduğunu 
işittiklerinden, kendilerine yaratıcı dedirteme­
yeceklerini anlayarak, bir yaratanın varlığını 

söylemiş, fakat bunun kendilerine sirayet etti­
ğini (işlediğini) bildirerek, bu hile ile insanları 
kendilerine taptırmaya uğraşmışlardır. 

Şimdi burada 'Hindistan'a peygamber gönde­
rilmiş olsaydı biz de işitirdik. Dilden dile, her 
tarafa yayılırdı' denilerek bu duruma itiraz edi­
lemez. 

Zira bunlar, bütün Hindistan' a gönderilmiş 
değildi. Bazıları bir şehre, hatta bir köye gönde­
rilmişti. Allah-u Te'ala bir millet veya bir şehr 
ahalisinden en iyisini bu devletle şereflendiri­
yor, o da Allah-u Te'ala'nın varlığını, birliğini 
ve emirlerini ve O'ndan başka kimsenin bir şey 
yaratamayacağını insanlara bildiriyordu. Onlar 
da ona inanmıyor ve inkar ediyorlardı. Cahil, 
yalancı, deli diye alay ediyorlardı. 

Azgınlıkları ve ona eziyetleri artınca, Allah-u 
Te'ala da onları helak ediyordu. Uzun zaman 
sonra başka bir peygamberi gönderiyor ve yine 
böyle oluyordu. 

Hindistan' da böylece yıkılmış şehir harabeleri 
çok görülmektedir. Şehirlerin bu sebepten harab 
oldukları ve peygamberlerin davetleri etraftaki 
insanlar arasında yayılıp uzun zaman dillerde 
dolaşıyordu. 

lı'/ık İlim Kiılti/r ı·e Fikir [}ergisi 

Peygamberlere çok kimse inansaydı ve mü­
minler hakim olarak kalsalardı, o zaman bizim 
de haberimiz olurdu. Fakat bir kişi, birkaç gün 
nasihat edip gider, buna kimse inanmaz ve bir 
başkasına ancak bir kişi, iki kişi inanırsa, bize 
nasıl haber gelebilir?! 

Çünkü kafirler dini söndürmeye çalışıyor, ba­
balarının yoluna uymayan dini beğenmiyorlardı. 
Kim haber verecek ve kime söyleyecek?! Sonra 
ResG.l, Nebi ve Peygamber kelimeleri Farisi ve 
Arabidir. Hind lugatında bu kelimeler yok idi ki, 
o peygamberlere bu isimler verilmiş olsun. 

Nihayet şunu da söyliyelim ki 'Hindistan'ın 

peygamber gelmeyen ve doğru yol gösterilme­
yen yerleri de var' diye kabul edecek olursak, 
buralardaki insanları dağda, çölde yetişen müş­
rikler gibi kabul etmemiz, dolayısıyla inad et­
tikleri ve herkesi kendilerine tapdırdıkları halde 
bile, cehenneme girmeyeceklerini ve ebedi azap 
görmeyeceklerini düşünmemiz gerekir. 

Oysa böylelerin cehenneme girmemesi, akl-ı 
selime uygun olmadığı gibi, yanılmıyan keşifler 
de buna müsaade etmiyor. 

Zaten bunlardan inad edenlerin bir kısmının 
cehenneme girdiklerine şahit olmaktayım (gör­
mekteyim). 

Her şeyin doğrusunu ancak Allah-u Te'ala 
bilir." (İmôm-ı Rabbônf, el-Mektübôt, cild:l , mektup no:259) 
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TASAWUF 

RESUL BÖLÜKBAS 
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üce Allah, Yeryüzünde yarattığı insan 
olan Adem Aleyhisselam'ı kendine ha­
life olarak yarattığı için onun zürriyeti 

olan ve kıyamete kadar gelecek bütün insanları 
da kendisine halife olarak yaratmıştır. Bunun 
manası şudur ki; İnsan ve insanlık kendi saadet 
ve mutluluk yolunu, yaşama sistemini, hayat ni­
zamını, tanzim etme ve insanlığa yol gösterme­
yi insanın kendisine vermemiştir. Bu yetki ve 
salahiyeti ancak kendisine tahsis etmiştir. Nasıl 
ki; yaratma, rızık verme, yaşatma ve enfusi ve 
ahlaki nimetleri ihsan etmeyi kendisine tahsis 
etti ise yarattığı insanın yolunu yönünü ve niza­
mını da tespit etmeyi kendisine tahsis etmiştir. 

Yani nasıl ki tahlik, terzik, ten'im, ihya ve 
imate sıfatları O'na ait ise kendisine vekil ve 
halife olarak yarattığı insanın dünya da huzur 
ve saadet içinde yaşaması için ona hayat niza­
mını huzur ve mutluluk sistemini insanca yaşa­
ması için gerekli kuralları koymak üzere kitabı 
ve bu kitabın muhatabı olarak da Peygamber­
leri göndermiştir. Zira teşri yani hüküm koyma 
sıfatı sadece O'na aittir. Beşeriyeti ve insanları 
çok iyi bilen beşerin kendisi değil onu yaratan 
Yüce Allah'tır. Cenab-ı Hakk kendisine halife 
olarak yarattığı insana çok kıymet verdiği için 
onu kendi başına başıboş terk etmeyi istemedi 
bunun insana yapılacak en büyük haksızlık ve 
hikmete aykırı bir durum olacağını bile Allah 
teşri hakkını kendine tahsis etmiştir. Zira yüce 
Mevla haksızlık etmekten ve hikmete aykırı iş 
yapmaktan münezzeh ve Müberradır. 
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İnsanın hayat nizamını kendisinin tanzim et­
mesinin zaruri olduğunu bilen Allah (Celle Cela­

lühü) öyle de yapmıştır. Zira Cenab-ı Hakk'ın 
sıfatlarından olan ilim ve kelam sıfatları ile be­
şerin nizamını gönderdiği kitaplarla beyan et­
miştir. Elbette yüce Allah kendisine halife ola­
rak yarattığı insana akıl, iyiyi kötüden ayırma 
kabiliyetini vermiştir. Hatta Cenab-ı Hak ken­
disinde var olan sıfatlardan da insana vermiş­
tir. Çünkü Allah' a halife olmanın gereği budur. 
Ancak bu aklı ve mantığı kendi yolunu ve yö­
nünü kendisinin tanzim etmesine yeterli olduğu 
için vermemiştir. Bu akılla neyin helal neyin 
haram ve neyin gerekli olduğunu tespit etmesi 
mümkün olamayacağından Cenab-ı Mevla'nın 
bunların tespitini ve İslami kuralları koymayı 
kendine hasr etmiştir. Ancak gönderdiği risalet 
ve talimatları anlayabilmesi içinde akıl nimeti­
ni ihsan etmiştir. Aklı olmayanları ise mükellef 
tutmamıştır. Akıl mükellefiyetin şartıdır. 

Unutmamak lazımdır ki Allah'ta var olan 
kudret, ilim ve kelam sıfatları halife olan insan­
da da vardır. Ancak Cenab-ı Hakk'ta var olan 
bu sıfatlarla Allah'ı vasıflamak vacip olduğu 
gibi bu sıfatların zıddı olan cehil, sükiit ve ac­
ziyet ile vasıflamak da asla mümkün değildir. 
Bunlardan Mevla'yı tenzih etmek gerekir. Ha­
life olan kul ise ilim ve kudret sıfatı ile mut­
tasif olduğu gibi acizlik ve cehalet sıfatları ile 
de muttasif olduğundan beşeriyetin saadet ve 
mutluluk yolunu tanzim etme İslami kuralları 
koyma hakkını insana vermemiştir. 

lr/ık llım J..ıilıür 1'< fikir Dergisi 



Bunu da yarattığı insanı çok sevdiğinden böy­
le yapmıştır. Çünkü insan, geçmişini bilmez 
bildikleri varsa da bir kısmını unutur. Gelece­
ğini asla hiç bilmez. Hali hazırı da kısmen bilir 
kısmen bilmez. Böyle bir insanın saadet yolunu 
tanzim etmesi hatalarla karışık olur. 

Allah (Celle Celalühü) ise ezeli ve ebedi ve hali 
hazırı en ince teferrüatına kadar bildiğinden 
sonsuz ilim sıfatı ile muttasif olduğundan beşe­
riyetin nizamını en mükemmel şekilde tanzim 
etmeyi murat ederek Peygamberlik müessese­
siniz zaruri görmüştür. Peygamberlik müesse­
sesinin olmazsa olmaz derecede zaruru oldu­
ğundandır ki ilk insan olan Adem (Aleyhisselôm) 

aynı zamanda ilk Peygamberdir. Yani Cenab-ı 
Hakk Peygambersiz iki insan da olsa yaşama­
sının huzur içinde olamayacağını bildiğinden 
insanlıkla beraber peygamberliği başlatarak ilk 
risaletini ilk insanı vermiştir. 

Onun içindir ki makaleye başlık atarken 
Kur'an'dan yüzünü çeviren millet iflah olmaz 
dedik. Kur'an' dan kopan insanın gemisinin ro­
tasız olduğu gibi bu geminin kaptanı da yoktur. 
Böyle bir gemi elbette ki sahili selamete çıka­
maz. Rastgele gider, karaya oturur veya batar. 
Şimdi dünya Müslümanlarının haline bakalım 
Kur'an'dan ve sünnetten yüzlerini dönmüşler 
mi yoksa Kur'an ve Sünnetin ahkamına sımsı­
kı sarılmışlar mıdır. 

Görüyoruz ki gerek bütün dünya da ve ge­
rekse ülkemizde Kur'an-ı kerim'in elfazına, 

hıfzına ve onun fizikine önem verildiği kadar 
onun ahkamına gösterdiği yola koyduğu niza­
ma önem verilmemektedir. Dünya da ve ülke­
mizde Kur' an'm elfazını hıfz eden hafızımız 
onu okuyan okurlarımız azımsanmayacak ka­
dar çoktur. Ancak onu ezberleyenler Fatiha'dan 
Nas SGresine kadar tüm ayetlerini ezberlemeyi 
lüzumlu görüp ezberlediği gibi onun ahkamının 
tamamını da aynı şekilde kabul etmesi imanı 
noktada bir vecibedir. Hal böyle iken tatbikata 
sıra geldiğinde bu kitabın bir kısmının tatbiki­
nin lüzumlu ama diğer bir kısmının ise tarih­
sel olduğunu kabul ederek tatbiki şöyle dursun 
itikaden bile kabul etmeyen kişinin hafız olma­
sının veya Kur' an'ı okumasının hiçbir faydası 
yoktur . 

. ·lı'lık İlim Kültiir Fe Fikir Det;gisi 

TASAVVUF 

Kur'an-ı Azimüşşan'ın ahkamına onun ge­
tirdiği ilkelere sadık kalmadıkça Kur' an' dan 
yüz çeviren milletin dışında sayılmayız. Değil 
Kur'an-ı Kerim'in ahkamının devreden çıka­
rılması onun sözlerin en güzeli sistemlerin en 
adili kurallarının en mükemmel olduğunu kabul 
etmedikçe kişi İslam sarayına girmiş olamaz. 
Bu hususta Kur'an-ı Kerim'den bazı ayetleri 
sıralamayı uygun görmekteyiz. 
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"Her kim de benim zikrimden (Kur'an'dan) 
yüz çevirirse mutlaka ona dar bir geçim var­
dır. Bir de onu kıyamet gününde kör olarak 
haşrederiz." (124) O da şöyle der: "Rabbim! 
Dünyada gören bir kimse olduğum halde, 
niçin beni kör olarak haşrettin?" (125) Al­
lah "Evet, öyle. Ayetlerimiz sana geldi de 
sen onları unuttun. Aynı şekilde bugün de 
sen unutuluyorsun" der. (126) Haddi aşan 
ve Rabbi'nin ayetlerine inanmayanları işte 
böyle cezalandırırız. Şüphesiz ahiret azabı 
daha şiddetli ve daha kalıcıdır. (127) 

Bu ayetin mealini okuduktan sonra tarafımız­
dan bir yorum katmaya gerek olmadığını düşü­
nerek yorumunu okurlarımın anlayışına bırakı­
yorum. 

Bir başka ayetinde Yüce Allah (Celle Celalühü) 

Nisa Süresinin 65. Ayetinde ise şöyle buyur­
maktadır; 
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Hayır! Rabbine andolsun ki onlar, arala­
rında çıkan çekişmeli işlerde seni hakem ya­
pıp, sonra da verdiğin hükme içlerinde hiç­
bir sıkıntı duymaksızın, tam bir teslimiyetle 
boyun eğmedikçe iman etmiş olmazlar. (65) 

LALEGÜL DERGİSİ OCAK 2017 - SAYI 47 •15 



TASAVVUF • RESUL BÖLÜKBAŞ 

Yüce Allah (Celle Celalühü) Peygamberine tesli­
miyetin bu kadar önemli olduğunu beyan ettik­
ten sonra kendisine olması gereken teslimiyetin 
önemini anlamak için izaha gerek olmadığını 
düşünüyoruz. 

Yine Maide Sfüesinin 49 ve 50. Ayetlerinde 
ise şöyle buyurmaktadır; 
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Aralarında, Allah'ın indirdiği ile hükmet. 
Onların arzularına uyma ve Allah'ın sana 
indirdiğinin bir kısmından (Kur'an'ın bazı 
hükümlerinden) seni şaşırtmalarından sakın. 
Eğer yüz çevirirlerse, bil ki şüphesiz Allah, 
bazı günahları sebebiyle onları bir musibete 
çarptırmak istiyor. İnsanlardan birçoğu mu­
hakkak ki yoldan çıkmışlardır. ( 49) Onlar 
hala cahiliye devrinin hükmünü mü istiyor­
lar? Kesin olarak inanacak bir toplum için, 
kimin hükmü Allah'ınkinden daha güzeldir? 
(50) 

Şurası kesinlikle bilinmelidir ki Allah'a ve 
Rasfilü'ne dayanmayan din ve ahlak cahiliye 
döneminin dini ve ahlakıdır. İşte Cenab-ı Hakk 
bu ayeti ile Cahiliye döneminin örf ve adetini 
dejanere olmuş ahlakını kötüleyerek kendisi ta­
rafından indirilen kitaba ve yine kendisi tarafın­
dan gönderilen Peygambere ittiba edilmesi ge­
rektiğini ferman etmektedir. 

Şimdi Kur'an-ı Kerim'den bazı kimseler ta­
rafından tarihsel kabul edilerek günümüzde tat­
bikinin uygun olmayacağını söyledikleri ayet­
lerden bazılarını arz edelim; 
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Namuslu kadınlara zina isnat edip sonra 
da dört şahit getiremeyenlere seksen değnek 
vurun. Artık onların şahitliğini asla kabul et­
meyin. İşte bunlar fa.sık kimselerdir. (4) An­
cak tövbe edip bundan sonra ıslah olanlar 
müstesna. Çünkü Allah, çok bağışlayandır, 
çok merhamet edendir. (5) Eşlerine zina isnat 
edip de kendilerinden başka şahitleri olma­
yanlara gelince, onların her birinin şahitliği; 
kendisinin doğru söyleyenlerden olduğuna 
dair, Allah adına dört defa yemin ederek şa­
hitlik etmesi, beşinci defada da; eğer yalan­
cılardan ise, Allah 'ın lanetinin kendi üzerine 
olmasını ifade etmesiyle yerine gelir. (6-7) 
Kocasının yalancılardan olduğuna dair Al­
lah 'ı dört defa şahit getirmesi (Allah adına 
yemin etmesi), beşinci defada da eğer kocası 
doğru söyleyenlerden ise Allah'ın gazabının 
kendi üzerine olmasını dilemesi, kadından 
cezayı kaldırır. (8-9) Allah'ın size lütfu ve 
merhameti olmasaydı ve Allah tövbeleri ka­
bul eden, hüküm ve hikmet sahibi olmasaydı 
haliniz nice olurdu? (10) 

Bu ayeti de okurlarımızın yorumlaması yeter­
li olacağından ayrıca bizim yorumumuza gerek 
duymuyoruz. 

Bütün bunlardan anlaşılıyor ki Kur'an-ı Ke­
rim'in El-fazına, hıfzına önem veren ve İslam 
ülkelerinde yaşayan insanlar onun ahkamı­

na aynı derecede önem vermediği sürece ben 
Kur'an'dan yüzümü çevirmedim deme hakkı­
na sahip değildir. Kur'an-ı Kerim kıraatmın 
yapılması ve ahkamına önem verilmemesi için 
gönderilen bir kitap değildir. Bunu böyle kabul 
edenler sadece Kur'an-ı Kerim'i kıraatmdan , 
namesinden keyif almak isteyen fakat ahkamını 
beğenmeyen sözde Müslümanlardan başkaları 
değildir. 

Al'lik ilim - Kiilıiirı:e FikirDeıgisi 



Yüce kitabımızın El-Fazını, kıraatını, kıssa­

larını, geleceğe dair olan haberlerini ve yaşama 
tarzımızı belirleyen ahkamını kabul etmek su­
retiyle ancak Kur'an-ı Kerime teveccüh etmiş 
oluruz. Ne mutlu Kur'an-ı Kerime teveccüh 
edip gayrisinden yüz çevirenlere Cenab-ı Hakk 
bizi Hak yola hidayet edip orada daim kılsın. 

Müslümanların bir başka hastalığı da Müslü­
manları bırakıp müşriklerden medet beklerce­
sine onlara teveccüh göstermesidir. Kur' an-ı 
Kerim' de Tevbe Süresinin 23 ve 24. Ayetinde 
bakınız ne buyuruyor; 
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Ey iman edenler! Eğer küfrü imana tercih 

ederlerse, babalarınızı ve kardeşlerinizi bile 
dost edinmeyin. İçinizden kim onları dost 
edinirse, işte onlar, zalimlerin ta kendileridir. 
(23) De ki: "Eğer babalarınız, oğullarınız, 

kardeşleriniz, eşleriniz, aşiretiniz, kazandığı­

nız mallar, kesada uğramasından korktuğu­
nuz bir ticaret ve beğendiğiniz meskenler size 
Allah'tan, peygamberinden ve onun yolunda 
cihattan daha sevgili ise, artık Allah'ın emri 
gelinceye kadar bekleyin! Allah fasık toplulu­
ğu doğru yola erdirmez." (24) 

Burada bir Müslümanın normal beşeri müna­
sebetlerin dışında ve İslam'ın müsaade ettiği 
ölçüden ileri derecede küfre ve kafire taviz ve­
remeyeceğini arz etmektedir. Yine Tevbe Süre­
sinin 28. Ayetinde ise Yüce Allah şöyle buyu­
ruyor; 
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TASAVVUF RESU L BÖLÜKBAŞ 

Ey iman edenler! Allah'a ortak koşanlar 
ancak bir pislikten ibarettir. Artık bu yılla­
rından sonra, Mescid-i Haram' a yaklaşma­
sınlar. Eğer yoksulluktan korkarsanız, Allah 
dilerse lütfuyla sizi zengin kılar. Şüphesiz Al­
lah hakkıyla bilendir, hüküm ve hikmet sahi­
bidir. (28) 

Bu ayeti celilede de Cenab-ı Hakk maddi çı­
kar bakımından da ancak kendisine tevekkül et­
mek gerektiğini bir takım endişelerle şirk ehline 
taviz verilmemesini ferman etmektedir. 

Allah'a ve ahiret gününe iman eden hiçbir 
topluluğun, babaları, oğulları, kardeşleri ya­
hut kendi soy-sopları olsalar bile, Allah' a ve 
peygamberine düşman olan kimselere sev­
gi beslediğini göremezsin. İşte Allah onların 
kalplerine imanı yazmış ve onları kendi ka­
tından bir ruh ile desteklemiştir. Onları, içle­
rinden ırmaklar akan ve içlerinde ebedi kala­
cakları cennetlere sokacaktır. Allah onlardan 
razı olmuş, onlar da Allah'tan razı olmuşlar­
dır. İşte onlar, Allah'ın tarafında olanlardır. 
İyi bilin ki, Allah'ın tarafında olanlar kurtu­
luşa erenlerin ta kendileridir. (22) 

Bu ve benzeri birçok ayetleri sıralayabiliriz. 
Bütün bu ayetlerden anlaşılıyor ki Müslümanın 
sadık dostu yine kendisi gibi iman edenler olma­
lıdır. Zaruri olan beşeri münasebetlerin dışında 
ehli şirkten medet beklemek veya onlara güven­
mek dinen hoş olmayan hususlardır. Tevekkül 
yalnız Allah 'a güven ise sadece Müslümanlara 
olmalıdır. 

Selam ve Dua ile ... 
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Mukaddime Yerine 

Her halükarda bütün hamd-ü senalar bizlere 
cihad etmeyi emrederken: 

"(Allah yolunda cihada çıkmaya yetecek ka­
dar imkan ve güce sahipseniz,) gerek hafif kim­
seler, gerekse ağır kişiler (hastalar ve sağlamlar, 

zenginler ve fakirler, çocuklular ve çocuksuzlar, 
yaşlılar ve gençler, güçlüler ve zayıflar, silahlı­

lar ve silahsızlar) olarak (cihada) çıkın ve hem 
mallarınızla hem de canlarınızla All3.h yolunda 
cihad edin. İşte size! Bu, kendiniz için (iki ci­
handa da) tam bir hayırdır. Eğer (hayrın nere­
de olduğunu) bilmekte bulunmuş olduysanız 
(elbette cihadı tercih edersiniz)" (Tevbe Suresi :41) 

buyuran ve bunun net!cesinde bu emre imtisal 
eden yiğitleri de: 
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"O kimseler ki (hem nefis ve şeytan gibi gö­
rünmeyen, hem de kafirler gibi görünen düş­
manlarla) Bizim uğrumuzda (sırf Bizim rızamız 
için ihl3.s ile) cihad etmişlerdir, andolsun ki el-

bette Biz onları (cennet ve cemalimize kavuş­
turacak) yollarımıza mutlaka hidayet edeceğiz. 
Gerçekten (iki cihanda da) All3.h(ın yardım ve 
desteği) , elbette o güzel işler yapan (ve yaptık­
larını, Allah ' ı görür gibi huzur üzere işleyen) 
kimselerle beraberdir" (An kebOt SOresi:69) buyura­
rak müjdeleyen Yüce Mevlamız'a aittir. 

Bi had salat-ü seıam Ebu Katade (Radıyallôhu 

Anh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerlflerinde: 
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"Şüphesiz ki Allah yolunda cihad etmek 
ve Allah ' a iman etmek en üstün amellerden­
dir" (Müslim, İmôra:32, no:4988, 6137) buyuran Hay­
ru ' l-Beşer olan Muhammed Mustafümız'ın ve 
onun açtığı bu yolda, gösterdiği hedefe doğru 
durmadan yürüyen Müslümanların üzerine ol­
sun. Amin! 

Taşlarının ve onlardan yapılan binalarının 

beyaza çalan renginden dolayı "Şehba" diye 
vasfedilen Halep şehri tarihinin en kara gün­
lerini yaşıyorken bu hususta birkaç kel3.m edip 
hissiyatımızı kağıda dökmek istedim. Buyrun 
efendim: 



Ehl-i Küfrün Nazarında Bizim 
Sabıkamız Kabarıktır, Zira Bizim 
Ecdadımız Harp Meydanlarının 

Ebedi Kahramanlarıdır! 

Evet başlıktaki ifade çok şeyi özetliyor as­
lında. Ehl-i küfrün biz Müslümanlara olan 
kini, kıymetli ecdadımızın onlara hadlerini 
bildirmesinden dolayıdır. 

Onların nazarında bizim sabıkamız çok 
kabarıktır. Hassaten Türkiye'ye bakışları 

çok daha farklıdır. Zira bu memleketin in­
sanları İslamiyet'i kabul ettikten sonra, ehl-i 
küfrün karşısına dikilmiş, Moğol zulümleri 
altında inim inim inleyen Ehl-i İslam'a adeta 
bir kurtarıcı olmuştur. 

Moğollar ve Roma anlaşıp bütün Müslü­
manları tarihin tozlu raflarına kaldırmak is­
tediklerinde, bu toprakları onlara dar eden 
bizim şanlı ecdadımızdır. 

Kıymetli okurlarımız! Şu hesap pek ko­
nuşulmamaktadır ama çok dikkat-i caliptir. 
Bakınız dünya yaklaşık olarak 510 milyon 
kilometre karedir. Bunun da 361 milyon ka­
darı su, 148 milyon kadarı karadır. 

Bu kara parçalarından eski dünya dediği­
miz Asya, Afrika ve Avrupa kıtalarının top­
lam yüz ölçümü ise 85 milyon kilometre ka­
redir. 

Bu toprak parçası üzerinde bizim kıymetli 
atalarımız olan Osmanlı Devleti'nin en son 
sahip olduğu toprakların büyüklüğü etki 
alanlarıyla birlikte 24 milyon kilometre kare 
civarındadır. Bu rakamları aklımızda can­
landırabilmemiz için bugünkü Rusya'nın 

17 milyon kilometre kare olduğunu hatırlat­
mak isterim. 

Hasıl-ı kelam Osmanlı ecdadımız o zama­
nın dünyasının neredeyse üçte birine sahip 
olmuştur. Bu arada bugün Türkiyemiz 738 
bin kilometre karedir -Allah zeviil vermesin­
yani az önce zikrettiğimiz rakamlarla kıyas 
edilebilsin diye söylüyorum 1 milyon dahi 
değildir. 

Dolayısıyla çok değil yüz-yüz elli sene önce 
böyle bir devletten bu hale gelmiş, yani şu an 
sahip olduğu topraklarının 30 katından faz­
lasını kaybetmiş, böyle bir gerilemeye maruz 
kalmış bir toplumun, yıllar sonra kıpırdan­
maya ve eski şuuruna yönelik hareketlere 
başladığı bir anda, ehl-i küfür tarafından ili­
şilmemesi, gelişmesinin istenmemesi elbette 
ki mantık dahilinde değildir. 

İşte onun için İslam ülkelerinde devamlı kaos 
çıkarma planları devam edip gitmekte, terör 
olayları hep bizim diyarlarımızda meydana gel­
mektedir. Acaba bu tesadüf müdür?! 

Bize düşen vazifeler arasında, belki de en 
mühimi çok çalışarak, toplumumuza unut­
turulmuş olan bu değerlerimizi hatırlatmak, 
bunları neslimize aktarıp şuur sahibi bir 
gençlik yetiştirmek ve kaybettiğimiz ruhu­
muzu yeniden bulmaktır. 

· Şfür Memduh Cumhur bu hfilimizi şu beyitle­
riyle çok güzel anlatmıştır: 

"Söyleyin neyleyecek halk-ı cihan yadımuı? ! 
Sildiler de~er-i dilden de garip adımızı. 

Hani Azra, hani Vamık hani Aslı'yla Kerem?! 
Unutup gittik o sevda dolu ecdadımızı. 

Nice Leylii, nice Şirin yeniden doğsa bile, 
Bulamaz şimdi ne Mecnun, ne de Ferhadımuı. 

Vatanın zevki mülakii.t-ı ehibba iledir, 
Ne muhabbet kodu devran ne dil-i şadımm. 

Yok mudur zerrece insaf şu cumhur içre?! 
Kimse alemde bizim duymadı feryadımızı." 

Neslimize ruhunu yeniden buldurmalıyız. 
Zira biz tarih boyunca sahibi olduğumuz 
şanlı zaferlerimizin herbirini bayram yap­
maya kalksak, bir senenin günleri bize yet­
meyecektir. Bizler 100 yılının 61 yılını at sır­
tında geçiren yiğitlerin, harp meydanlarının 
ebedi kahramanlarının nesliyiz. Ama Cemil 
Meriç' in ifadesiyle: "Haçlıların en büyük za­
feri bizim tarih kitaplarımızdır." 

Arif Nihat Asya'nın şu beyitleri bu duyguları­
mıza tercüman olmaktadır: 



"Bu kitaplar Fatih'tir, Selim'dir, Süleyman'dır, 
Şu mihrab Sinanüddin, şu minare Sinan'dır, 

Haydi artık uyuyan destanım uyandır! 

Bilmem neden gündelik işlerle telUştasm, 
Kızım sen de Fatihler doğuracak yaştasm! 

Delikanlım! İşaret aldığm gün atandan, 
Yürüyeceksin, millet yürüyecek arkandan, 
Sana selam getirdim Ulubatlı Hasan'dan! 

Sen ki burçlara bayrak olacak kumaştasm, 
Fatih'in İstanbul'u fethettiği yaştasm! 

Bırak, bozuk saatler yalan yanlış işlesin, 
Çelebiler çekilip haremlerde kışlasm, 
Yürü aslanım, fetih hazırlığı başlasm! 

Yürü hUla ne diye kendinle savaştasm? ! 
Fatih 'in İstanbul'u fethettiği yaştasm!" 

İstanbul ve Kahire'den sonra Devlet-i 
Aliyye'nin (Osmanlı'nın) en gelişmiş 3. şehri 
iken, daha sonra da Misak-ı Milli sınırları­
mız dahilindeyken maalesef Lozan' da peşkeş 
çekilerek elimizden çıkan Haleb'in bugünkü 
içler acısı hali yüreklerimizi dağlamaktadır. 

Bir taraftan kafirler, bir taraftan kafirden be­
ter olan ezeli düşmanımız Şi' a kadim şehrimi­
zi yağmalayıp halkını katletmek hedefindedir. 
Allah-u Te'ala bizlere onlara yardım edecek 
güç-kuwet ihsan eyleyip bu zulmü durdurmaya 
vesile eylesin. Amin! · 

Türkmen Şehri Halep Katliamın 
Eşiğinde 

7. asırdan itibaren Oğuz Boyları akıncılarının 
Irak ve Suriye'de görünmeye başladığı, 10. ve 
11. yüzyıllarda ise yoğun Türk göçlerinin ger­
çekleştiği bilinmektedir. Türkler 11. yüzyıldan 
itibaren Suriye topraklarında hakimiyet kur­
muşlar ve Osmanlı imparatorluğu yıkılıncaya 
kadar Suriye'yi ve Suriyelileri savunmuşlardır. 

Bugün (malum savaş başlamadan önce) 23 
milyon civarında nüfusu olan Suriye'de, 1.5 
milyon Türkçe konuşan ve 2 milyon Türkçe'yi 
unutmuş toplam 3.5 milyon Türkmen/Türk ya­
şamaktadır. Rakımı'l-hurilf olan bu kardeşiniz 
Suriye'nin başkenti Şam-ı Şerif 'te dokuz ay 
kadar kalmış birisi olarak bunun canlı şahidi­
yimdir. 

Dilleri baskı altında unutturulmuş olan Türk­
menler de Türk kimliklerinin şuurundadırlar. 
Ayrıca kimliklerini unutmuş olan en az 3 mil­
yon civarında Sünni Hanefi Türk asıllı Suri­
yeli vardır. Suriye Türkmenleri bugüne kadar 
Nusayri azınlık ve Baas diktası tarafından hep 
ezilmişler, ne yazık ki bu zulüm karşısında Eski 
(!)Türkiye hep sessiz kalmıştır. 1982'de Hafız 
Esad'ın 50 binden fazla Suriye Türkü'nü katle­
dişi hfila hafızalarımızdan silinmemiştir. 

Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde yapılan ça­
lışmalar neticesinde Halep'in asırlar boyunca 
bir Türk şehri olduğu belgelerle ortaya çıka­
rılmıştır. Halen Halep nüfusunun yarıdan çoğu 
Türk'tür veya Türk asıllıdır. 

Esasen Suriye'deki 2 milyonluk Kürt nüfu­
su, Türkmen nüfusunun yarısı kadardır. Buna 
rağmen, bir avuç Pkk/Pyd'li terörist, Esad'ın 
da teşvikiyle Suriye'nin kuzeyindeki Türkmen 
yerleşimlerini işgal etmeye başlamıştır. 

Türkmen şehri Halep'te katliamın eşiğine ge­
linmiş ve hatta ne yazık ki bu üzücü hadise bazı 
bölgelerde uygulanmıştır. 

Niçin hala şu gerçeği anlamıyanlar var?! 
Türkiye için Halep, İstanbul'dan, Gazian­
tep'ten, Hatay'dan, Kilis'ten farklı değildir. 

Müslümanlar Türkiye'ye Destek Olmalı 

Yeryüzündeki Müslümanlar Türkiye'ye des­
tek vermeli. Bu ahlak ve vicdan hareketine, 
mücadelesine katkıda bulunmalılar. Ayakta ka­
lan "Son Kale"ye omuz vermeliler. 

Türkiye'den başka umut kalmamıştır. Coğ­
rafyanın başka umudu kalmamıştır. Bu rüzgar 
tersine dönecekse, Türkiye bu işin merkezinde 
olacaktır. 



Türkiye yalnız kalırsa, daha çok ülke parçala­
ra ayrılacaktır. İran'ın Pers rüyaları büyük teh­
dit olarak öne çıkmıştır. Bu yeni tehdide karşı, 
bölgeyi sakinleştirecek ülke Türkiye'dir. Ku­
zey Afrika'dan Pakistan'a, Endonezya ve Ma­
lezya'ya kadar her ülke, bu tarihi sorumlulukla 
yüzleşmek zorunda kalacaktır. 

Ama biz biliyoruz ki Türkiye, kimse olmasa 
da, yapayalnız kalsa da dire-necek ve müdide­
leye devam edecektir inşaallah. Çünkü tarih bo­
yunca hep böyle yapmıştır. 

Şimdi gelin, yüz sene kadar önce bizden 
koparılan, sonra da ne yazık ki aklımızdan 
dahi çıkarılan kadim toprağımız; Halep şeh­
rini tanıyalım: 

İslami Dönem Öncesi Halep 
Şehrinin Tarihçesi 

Suriye'nin ikinci büyük şehri olan Halep. Ku­
zey Suriye'nin en önemli şehri ve kendi adını 
taşıyan ilin merkezi olup Anadolu'dan Mezo­
potamya'ya ve Akdeniz'den İran'a giden ana 
yolların kavşak noktasında kurulmuştur. Bu 
dikkat çekici coğrafi konumu dolayısıyla ker­
vanların uğrak yeri olmuş, bunun sonucunda ti­
diretle zenginleşip medeniyette yükselirken sık 
sık aynı yollardan sefere çıkan orduların tahri­
batına ve yağmalarına maruz kalmıştır. 

İlk olarak milattan önce üç bin yıl çivi yazılı 
Akkad tabletlerinde Halaba ve Halman / Hal­
van şeklinde adına rastlanan Halep'in milattan 
önce 18. yüzyılda Yamhad Krallığı'nın başşehri 
olduğu görülür. Halep, daha sonra Anadolu 'da 
kurulan Hitit Krallığı'nın eline geçerek bu dev­
letin imparatorluk döneminde en önemli eyalet 
merkezlerinden birini oluşturdu. 

Milattan önce 9. yüzyılın ortalarında Asur İm­
paratorluğu topraklarına dahil olan şehir yavaş 
yavaş önemini kaybetmeye başladı. Pers haki­
miyeti sırasında ise küçük bir yerleşim merkezi 
durumuna düştü. 

Ancak Helenistik dönemde Suriye Kralı Se­
leukos Nikator (m.ö. 305-280) tarafından Grek 
mimarisine uygun yeni bir planda imar edil­
mesiyle eski önemine kavuştu ve Beroia adını 
aldı. Halep Romalılar zamanında büyümesine 
devam etti ve kalesi de kutsal mekanları barın­
dıran bir akropol1 haline geldi. Bizanslılar za­
manında ise çok sayıda kilisenin bulunduğu bir 
Hıristiyanlık merkeziydi. (Bkz : Resim-1 ve 2) 

İslami Dönemde Halep Şehrinin 
Tarihçesi 

Halid ibni Velid (Radıyallôhu Arıh)ın azledilme­
sinden sonra Suriye valiliği ve başkumandan­
lığına tayin edilen Ebu Ubeyde ibni Cerrah 
(Radıyallôhu Anh)ın emrindeki İslam ordusu Kın­
nesrin' in fethinden sonra Halep üzerine yürü­
dü. Öncü birliklerinin başında İyaz ibni Ganm 
el-Fihrl (Radıyallôhu Anh) bulunuyordu. 

Şehir dışında Hadım Haleb denilen yerde ya­
şayan Tenuh ve diğer bazı Arap kabileleri İyaz 
ibni Ganm (Radıyallôhu Anh)a itaat arzettiler. Şehir 
halkı da kısa bir müddet sonra canlarına, malla­
rına ve surlarla binalara dokunulmaması şartıy­
la aman dilediler. İyaz ibni Ganm (RadıyallôhuAnh) 
cizye vermeye razı olmaları üzerine isteklerini 
kabul etti ve kendileriyle bir antlaşma yaptı. 
Antlaşmanın Ebu Ubeyde (Radıyallôhu Anh) tara­
fından da onaylanmasından sonra Müslüman­
lar Antakya Kapısı'ndan şehre girdiler (tarih 
h.16/m.637). 

Şehir bu dönemde iktisadi ve mimar! bakım­
dan gelişmişse de Emeviler'in yıkılmasından 
sonra Suriye'nin diğer şehirleri gibi ihmal edil­
miştir. 

Mısır Valisi Ahmed ibni Tolun 264 (878) yı­
lında Halep'i istila etti, ancak Abbasiler daha 
sonra şehri geri aldılar (271/884). 

290 'da (903) Karmatller tarafından kuşatılan 
şehir 324 (936) yılında İhşldller'in eline geçti. 



Hamdan! Emiri Seyfüddevle2, Kafür el-İhş1-
d1'nin valisi Yanis el-Mü'nis ile barış antlaş­
ması imzalamasının arkasından Haleb'i hakimi­
yeti altına alarak Hamdanller'in başşehri yaptı 
(333/944) ve bu tarihten itibaren şehir bölgenin 
tarihinde önemli bir rol oynadı. 

Seyfüddevle, Bizans saldırılarına karşı burayı 
uzun yıllar başarıyla savunduysa da Nikephoros 
Phokas 351 'de (962) şehri ele geçirmeye muvaf­
fak oldu. Bir hafta süren yağma ve tahribat sıra­
sında binlerce kişi kılıçtan geçirilip birçoğu da 
esir alındı. Şehir adeta ıssız bir harabeye döndü 
ve bu felaketten sonra uzun süre belini doğrul­
tamadı. 

Meyyafarikln'e (bugünkü Diyarbakır Silvan'a) 
çekilerek burayı başşehir yapan Seyfüddevle'nin 
ölümü (356/967) üzerine yerine oğlu Ebü'l­
Me'ali Sa'düddevle geçti. Onun döneminde Ha­
lep fetihten sonraki en karanlık günlerini yaşadı. 
Sa'düddevle zamanında Fatımller'in Suriye'de 
hissedilen nüfuzundan dolayı camilerde hutbe­
ler Fatımi Halifesi Muiz-Lidinillah adına okunu­
yordu. Bu durum, Hamdan! Devleti'nin varisleri 
arasında ihtilaflara ve Bizans İmparatoru Nikep­
horos Phokas'ın 358 (969) yılında Halep'i tek­
rar istila etmesine sebep oldu. Hamdanller şehri 
ancak 365'te (975) geri alabildiler. Halep 404'te 
(1014) Fatımller'in eline geçti ve Mansı1r ibni 
Lü'lü Abbasller adına okunan hutbeye son verdi. 

Ancak Salih ibni Mirdas el-Kilab1 415 (1024) 
yılında şehri ele geçirip Mirdasller hanedanının 
merkezi yaptı. Mirdasller zaman zaman Fatımi­
ler ve Bizanslılarla mücadele ettiler. 

Türkmen Emiri Sanduk'un 

Halep'i Koruması 

Bizans İmparatoru Romanos Diogenes 1068-
1071 yılları arasında Halep üzerine iki sefer dü­
zenledi. 1069'da Türkmen Emiri Sanduk büyük 
bir orduyla Halep'e girdi ve kışı orada geçirdi. 
Mirdasi Emiri Mahmud kıymetli hediyeler vere­
rek onu Bizans üzerine cihada teşvik etti. Mah­
mud el-Mirdasi, Fatımi Devleti'nin zayıfladığı­
nı görünce Halep camilerinde Abbasi Halifesi 
Kaim-Biemrillah ve Selçuklu Sultanı Alparslan 
adına hutbe okutmaya başladı (19 Şevval 462/31 
Temmuz 1070). 

Selçukluların Halep'i Alması 

Sultan Alparslan Mısır seferi sırasında Halep'i 
kuşatu, kısa bir müddet sonra da Mahmud şehrin 
anahtarlarını teslim ederek Selçuklular' a bağlılı­
ğını bildirdi. 

Suriye Selçuklu Meliki Tutuş 470'te (1078) 
Halep'i kuşattı. Fakat özellikle Ukayli Emiri Şe­
refüddevle Müslim ibni Kureyş ile Halep Emiri 
Sabık'ın Arap kabilelerinin desteğini sağlayarak 
ona mukavemet etmeleri üzerine başarı sağlaya­
madı. 

Tutuş ertesi yıl şehri yeniden kuşatınca halk 
Şerefüddevle Müslim'e bir heyet gönderip anah­
tarı ona teslim etmek istediklerini bildirdi. Tutuş, 
Emir Atsız'ın yardım çağrısı üzerine Şam'a dö­
nünce derhal harekete geçen Şerefüddevle kala­
balık Arap kabileleri ve kuvvetleriyle şehre girdi 
ve Mirdas1 hanedanına son verdi (472/1080). 

Anadolu Selçuklu Sultanı l.Süleyman Şah'ın 
Antakya'yı fethetmesinden sonra Şerefüddevle 
ile girdiği mücadele, Şerefüddevle'nin ölümüyle 
sonuçlandı (20 Haziran 1085). 

Süleyman Şah bu zaferden sonra Halep'i ku­
şattı. Şehri müdafaa eden kuvvetlerin kumanda­
nı Şerif el-Huteyti, yapılan müzakerelerden son­
ra Halep'i Sultan Melikşah'ın onayı alındıktan 
sonra teslim edebileceğini bildirdi. Bunun üze­
rine Süleyman Şah kuşatmayı kaldırdı (Temmuz 
1085). 

Ancak daha sonra verilen sözün tutulmaması 
üzerine ertesi yılın nisan ayında şehri yeniden 
kuşattı. Şerif el-Huteyti bu defa Tutuş'a haber 
gönderip şehri kendisine teslim edeceğini bil­
dirdi. 479 Muharreminde (Nisan-Mayıs 1086) 
Şam'dan yola çıkan Tutuş, Halep'e yaklaşık 5 
km. uzaklıktaki Aynüseylem'de Süleyman Şah 
ile savaşa girdi ve onu mağlup ederek ölümüne 
sebep oldu ( 4 Haziran 1086). 

Savaştan sonra Şerif el-Huteyt1 Halep'in tes­
limi hususunda Tutuş'u da oyalamaya kalkıştı 
ancak Tutuş 26 Rebfülevvel 479 (11 Temmuz 
1086) günü şehri ele geçirdi. Bu gelişmeler üze­
rine Sultan Melikşah Tutuş'a haber gönderip 
Şam' a dönmesini istedi. Tutuş da bu emre uya­
rak Halep'ten ayrıldı. 



Sultan Melikşah, bazı devlet adamı ve ku­
mandanlarıyla birlikte gelerek 23 Şaban 479'da 
(3 Aralık 1086) şehri teslim aldı. Ardından da 
Nizamülmülk'ün tavsiyesi üzerine Kasimüd­
devle Aksungur'u Halep şahneliğine, Nuh 
et-Türki'yi de kale kumandanlığına tayin etti 
(479/1087). Tutuş, Sultan Melikşah'ın ölümün­
den (485/1092) sonra çıkan taht kavgaları sıra­
sında Halep'i hakimiyeti altına aldı. 

Tutuş'un 488'de (1095) ölümü üzerine Suri­
ye (Halep) Selçuklu Melikliği'nin başına geçen 
oğlu Rıdvan, Fatımi Halifesi Müsta 'li'nin tekli­
fini kabul ederek başşehri Halep'te ve hakimiyeti 
altındaki diğer yerlerde onun adına hutbe okuttu 
(17 Ramazan 490/28 Ağustos 1097); ancak al­
dığı sert tepkiler karşısında bundan vazgeçerek 
yeniden Abbasiler'e ve Büyük Selçuklular'a 
döndü (12 Şevval 490/22 Eylül 1097). 

Rıdvan, Halep'teki Batıniler'le sıkı iş birliği 
yaptı ve onların burada bir darü'd-da've (propa­
ganda merkezi) kurmalarına müsaade etti. An­
cak Sultan Muhammed Tapar'ın tehdidi üzerine 
bazılarını öldürtmek, bazılarını da şehir dışına 
sürmek zorunda kaldı (501/1107-1108). 

Haçlılar'ın Halep'i Tazyiki 

Haçlılar'ın bazı kale ve stratejik yerleri ele 
geçirmeleri üzerine Artukoğlu İlgazi ve Arslan­
taşoğlu Alpı ile ittifak kurdu. Antakya Prinkepsi 
Tancred'in Halep bölgesini istilaya teşebbüs et­
mesi üzerine Rıdvan sufi, fakih ve tüccarlardan 
oluşan bir heyeti o sırada Bağdat'ta bulunan Sul­
tan Muhammed Tapar' a göndererek yardım iste­
diyse de emirler arasındaki meseleler yüzünden 
sonuç alamadı (504/1111). 

Rıdvan'ın 507'de (1113) ölümünden sonra 
yerine geçen oğlu Alparslan el-Ahres, kısa sü­
ren melikliği sırasında Batıniler'in faaliyetleri­
ne izin vermemekle birlikte Haçlılar' a karşı da 
ciddi bir şey yapamadı. Onun 1114'te ölümü 
üzerine yerini alan kardeşi Sultanşah döneminde 
idare tamamen Atabeg Lü'lü'ün elinde toplandı. 

Lü'lü 1116'da ölünce Emir Yaruktaş idareye 
hakim oldu ve zaman zaman Haçlılar'la iş birliği 
yaptı. Haçlılar'ın baskı ve tehditleri karşısında 
zor durumda kalan şehrin ileri gelenleri, Artu­
koğlu İlgazi'ye haber gönderip Halep'i teslim 

almasını ve Hıristiyanlarla mücadele etmesını 
istediler. İlgazi de oğlu Timurtaş ile birlikte gelip 
şehre girdi (51111117-18). Onun 1122'de ölümü 
üzerine Emir Bedrüddevle Süleyman Halep'te 
yönetimi ele geçirdi. 

Müslümanların Birlik Olmayışına 

Tarihten Acı Bir Misfil 

Kudüs Kralı 2.Baudouin Halep'i tehdit edince 
Artuklu Belek ibni Behram idareyi ele alıp şehri 
Haçlılar' a karşı savundu (Haziran 1123). Belek 
ibni Behram'ın ölümü üzerine İlgazi'nin oğlu 
Timurtaş 22 Mayıs 1124'te şehre hakim oldu. 

Bu sırada Mardin'de hapsedilmiş olan Suri­
ye Selçuklu Meliki Sultanşah hapisten kaçarak 
Hille Emiri Dübeys ibni Sadaka ve Kudüs Kralı 
2.Baudouin ile ittifak kurdu. Halep'i kesin ola­
rak ele geçirmeye karar veren müttefikler şehri 
aldıklarında Dübeys' e teslim etmek üzere anlaş­
tılar. 

Zor durumda kalan Timurtaş asker toplamak 
amacıyla Mardin'e gitti ancak Halepliler'in tu­
tum ve davranışlarına öfkelendiği için geri dön­
medi. Kumandayı ele alan Kadı Ebü'l-Hasan 
Muhammed ibni Haşşab şehri yiğitçe savundu 
ve Aksungur el-Porsuki'ye haber gönderip yar­
dım istedi. 

Aksungur'un yaklaşması üzerine müttefikler 
kuşatmaya son vererek dağıldılar. 

Nureddin Zengi'nin Cihadı 

Aksungur'un ölümü üzerine Irak Selçuklu 
Sultanı Mahmud Halep'i Haçlılar karşısındaki 
kahramanlıklarıyla tanınan İmadüddin Zengi'ye 
verdi (1129). Onun ölümünden (1146) sonra 
yerine geçen oğlu Nı1reddin Mahmud Zengi de 
aynı şekilde Haçlılar'la savaştı ve çok sayıda 
kaleyi geri aldı. Bu arada meşhur Haçlı kontu 
Joscelin'i esir alarak kaleye hapsetti. Adil bir 
hükümdar olan Nı1reddin Mahmud şehirde hu­
zur ve sükunu sağladı ki burada yeri gelmişken 
Nı1reddin Zengi Haçlılar' a kan kusturmuş bir 
yiğittir. Kendisinden bahsetmemek olmaz ama 
bu yazımızın konusu bu olmadığından inşaallah 
onu başka bir zaman yazarız. Kabri Şam'dadır. 
Allah-u Te'ala tez zamanda oraları küffarın elin­
den halas eylesin. Amin! (Bkz: Resim-3) 



Nureddin Mahmud Zengl 
Halep ve Şam Sultanı 

Resim-3: Nureddin Mahmud Zengi'nin Şam'daki kabri 

Nureddin daha sonra 1157'de Kudüs Kralı 

3.Baudouin'i yenilgiye uğrattı. 1158'de Haçlı­
lara yenildiyse de onları 1164'te Harim'de ağır 
bir bozguna uğrattı. 

Mahmud Zengi, Mısır'daki Fatımi Halife­
si'nin kaypak tutumunun farkına varmış ve Ese­
düddin Şirkuh ve Şirkuh'un yeğeni Selahaddin 
Eyyubi'yi Mısır'a göndermiş ve Fatımilerin 

Haçlılarla işbirliğine girmelerinin önüne geç­
miş ve dolayısıyla Mısır'ın Kudüs Krallığı'nın 
kontrolüne girmesinin önünü kapamış, bilaha­
re İslam dünyasında ikiliğe sebep olan Fatımi 
Halifeliği'nin 1171'de yıkılmasını sağlayarak 
Selçukluların hayalinin yani İslam birliğinin 
gerçekleşmesine önayak olmuştur. Selahaddin 
Eyyubi, Nureddin Zengi'nin ölümüne kadar 
Mısır' da nfilplik yapmış ve onun emirleri dışına 
çıkmamıştır. 

NG.reddin Zengi sünniliği destekleyen med­
reseler kurarak Irak ve el-Cezire'den getirtti­
ği alimlerin buralarda ders vermesini sağladı. 
Onun Suriye'de inşa ettirdiği medreseler şeria­
tın öğretildiği, fıkhi tartışmaların yapıldığı birer 
dini merkez haline geldi. Bu konudaki gayret­
ler, özellikle o yıllarda yaygınlaşan Şi' a'ya kar­
şı Sünniliği canlandırmaya yönelikti. NG.reddin 
Mahmud'un öldüğü 1174 yılında Halep'te üçü 
Hanefiler'e, dördü Şafiiler'e mahsus olmak 
üzere toplam yedi medrese ile biri kadınlara filt 
üç hankah vardı. 

Selahaddin-i Eyyilbi'nin Mücadelesi 

Yerine geçen oğlu el-Melikü's-Sfilih İsmail 
zamanında Selahaddin-i Eyyfibi Halep kapıları­
na dayandı. (Bkz: Resim-4) Fakat şehir halkı şiddet­
le karşı koydu ve Eyyfibi kuwetleri geri çekil­
di. el-Melikü's-Salih ölümünden önce Halep'i 
Musul hakimi İzzeddin Mes'Gd'a bıraktı. Sela­
haddin-i Eyyfibi, Halife Müstazi-Biemrillah ta­
rafından kendisine verilen Halep'i ele geçirmek 
üzere 578'de (1182) Mısır'dan yola çıktı. Ancak 
bu sırada İzzeddin Mes'Gd Sincar'ı alarak Ha­
lep'i kardeşi 2.İmadüddin Zengi'ye bırakmış­
tı. Selahaddin 26 Muharrem 579'da (21 Mayıs 
1183) şehri kuşattı. 2.İmadüddin Zengi bir süre 
mukavemet ettikten sonra Eyyfibiler'le anlaştı. 
Buna göre Halep'e karşılık Sincar, Habur, Nu­
saybin ve SerGc (SürGc) İmadüddin'e verildi (17 
Safer 579/11 Haziran 1183). 

Selahaddin-i Eyyfibi burayı oğlu el-Meli­
kü'z-Zahir Gazi'ye bıraktı. Fakat birkaç ay 
sonra Halep Selahaddin-i Eyyfibi'nin kardeşi 
el-Melikü'l-Adil'in ricası üzerine Mısır'daki 
bütün haklarından vazgeçmesi karşılığında ken­
disine verildi. Üç yıl sonra el-Melikü'z-Zfillir 
tekrar Halep' e tayin edildi (582/1186). Melik 
Gazi devrinde (1186-1212) Halep en parlak ve 
müreffeh dönemini yaşadı. 

Resim-4: Selôhaddin Eyyubl'nin Şam'daki Emeviyye 
Cômii'nin yanındaki kabri 

el-Melikü'n-Nasır 2.Yôsuf devrinde (1237-
1260) Memlükler'le başlatılan mücadele 
ha lif enin müdahalesiyle sona erdi. Hülagô 
1260'ta şehri ele geçirerek yakıp yıktı. Ayni­
calôt Savaşı'nda mağlup olan Moğollar Ha­
lep'i Memlükler'e bıraktılar (1260). 8. (14.) 
yüzyılın başında Moğol kumandanı Kazan 
b. Argun şehri tekrar aldıysa da üç ay sonra 
terk etti. 



Aynicalut Savaşı'nı şu an burada anlatmak 
yerimiz cihetinden mümkün değildir ama 
okuyurlarımızdan ricam bu savaşı okumala­
rıdır. Tek kelime ile İslam dünyasına unuttu­
rulan bir destandır! 

Ancak Halep'in kültür durumu, Haçlı sefer­
lerinin ve Moğol istilasının sebep olduğu tah­
ribattan etkilendi ve seçkin ilim, fikir ve sanat 
adamları Mısır' a gittiler. 

Halkı Haçlılar'a ve Moğollar'a karşı cihada 
teşvik etme düşüncesi devrin edip ve şairlerinin 
eserlerine de yansımıştır. Edebiyatta İslam bel­
delerinin uğradığı f ela.ketleri konu alan akımlar 
ortaya çıktı. 

Halep hakkında çok mersiye yazılmıştır; bun­
lardan biri EyyGbller'den el-Melikü'n-Nasır 'ın 

esir olarak buradan geçerken kaleme aldığı mer­
siyedir. 

Şehabeddin es-Sühreverdi ile İmadüddin en­
N esimi Halep'in meşhur mutasavvıflarındandır. 

Timur'un Halep Şehrini Yağmalaması 

1348'deki veba salgını pek çok kişinin ölümü­
ne sebep olmuş, 1400'de de Timur surlar ve kale 
dahil bütün şehri yakıp yıkmış, üç gün süren 
yağmalama sırasında 20.000 kadar kişi öldürül­
müştür. 1516'da başlayan Osmanlı yönetimine 
kadar devam eden Memlük döneminde Halep 
genel anlamda kalkınmışsa da açlık, kıtlık, ha­
zan günde 500 kişinin ölümüne sebep olan veba 
salgını ve sık sık şehri harabeye çeviren deprem 
gibi f ela.kederden de kurtulamamıştır. 

Resim-5: Halep Kalesi'nin kapısının, etrafındaki 
hendekten çekilmiş resmi 

Seyfüddevle'nin sarayı filozof Farabi, edebi­
yat tarihçisi Ebü'l-Ferec el-İsfahani, vaiz İbn 
Nübate, dil alimleri İbn Halı1ye (Haleveyh) ve 
İbn Cinni, şairlerden Ebü't-Tayyib el-Müteneb­
bi, Ebu Firas el-Hamdan! ve Ebu Bekir es-Sanu­
beri gibi önemli kişileri barındırmaktaydı. 

Halep Kalesi 

İlkçağ Halep'ine ait 49 m. yüksekliğindeki 
oval biçimli höyüğün üzerinde yer alan iç kale 
bugün her yönüyle tam bir İslami eser hüviye­
tindedir. İyaz ibni Ganm (Radıyallôhu Anh), Sey­
füddevle ve NG.reddin Mahmud Zengi kaleye 
büyük özen göstermişlerdir. En parlak günlerini 
EyyGbi Hükümdarı el-Melikü'z-Zahir Gazi dö­
neminde yaşayan kale Hülagu'nun ve Timur'un 
tahriplerinden sonra tekrar inşa edilmiş, son ola­
rak da Kansu Gavri zamanında (1501-1517) ye­
niden yapılırcasına köklü biçimde onarılmıştır. 
Muntazam bir plana sahip bulunmayan kale ile 
içindeki saray ve diğer hizmet binalarının mi­
mari teşkilatı, üzerinde yer aldıkları tepenin oval 
şekline uygun tanzim edilmiştir. Lakin bugün de 
malumunuz olan savaştan nasibini almıştır. (Bkz : 
Resim-5 ve 6) 

Resim-6: Halep Kalesi'nin giriş kapısının savaştan 
önceki ve şu anki hali 

Halep Ulucami_(Bkz: Resim-7) 

Büyük Emevi Cilrnii'nin tarihi Emevi Halifesi 
Velid ibni Abdilmelik devrine (705-715) kadar 
uzanır. Ancak halifenin vefatından sonra kardeşi 
Süleyman tarafından tamamlandığı sanılmakta­
dır. Minaresi de Selçuklu dönemine rastlayan 



482 (1089-90) yılında Kadı İbnü'l-Haşşab tara­
fından Serminli bir mimara yaptırılmıştır. İçe­
risinde Zekeriyya (Aleyhisselôm)ın türbesi vardır. 
Ama maalesef bu cami bugün büyük oranda 
zarar görmüş ve minaresi de yıkılmıştır. (Bkz: Re­
sim-B ve 9) 

Resim-7: İçerisinde Zekeriyyô Aleyhisselôm'ın kabrinin 
bulunduğu Halep Ulu Cômii 

Halep'te Selçuklu, Eyyfibi ve Memlük dö­
nemlerine fut çok sayıda cami bulunmaktayken 
son yıllardaki hazin olaylardan dolayı bugün 
birçoğu yok olmuştur. (Bkz: Resim-10,11,12 ve 13) 

Yavuz Sultan Selim Dedemiz'i 
Rahmetle Anıyor ve 
Hasretle Arıyoruz 

24 Ağustos 1516 tarihinde Osmanlılarla 

Memlükler arasında meydana gelen muhare­
benin adıdır Mercidabık Zaferi. 

Osmanlı Sultanı Yavuz Sultan Selim Han'ın 
Ortadoğu' da hakimiyetini genişletmesi; Suriye, 
Filistin, Arabistan Yarımadası, Mısır ve Kuzey 
Afrika'nın doğusuna hakim Memlüklu Sultanı 
Kansu Gavri (Giiri)yi harekete geçirip, tedbir 
almaya sevk etti. 23 Ağustos 1514' te Çaldıran 
Meydan Muharebesi ' nde Yavuz Sultan Selim 
Han'a yenilip kaçan İran Safevi hükümdarı Şah 
İsmail ile ittifak kurdu. 

Yavuz Sultan Selim Han haber alma teşkilatı 
vasıtasıyla Şah İsmail-Kansu Gavri ittifakını 
öğrenince, Vezir-i Azam Sinan Paşa'yı kırk bin 
kişilik bir kuvvetle Safeviler üzerine gönderdi. 
Sinan Paşa' nın Diyarbekir'e giderken, Fırat'ı 

geçmek için Memlüklerden müsaade isteyip de 
iznin verilmemesi ve Kansu Gavri'nin elli bin 
kişilik kuvvetle Haleb'e gelmesi, harb sebebi 
sayıldı. Devrin alimlerinden Zenbilli Ali Cemali 
Efendi'nin fetvasıyla sefere çıkıldı. 

Yavuz Sultan Selim Han, dahiyane bir siyaset­
le Mısır devlet adamlarının bir kısmını ve Suri­
ye ahalisini kendi safına almaya muvaffak oldu. 

Yavuz Sultan Selim, Kansu Gavri'ye Ha­
leb'in kuzeyindeki Mercidabık mevkiinde 
meydan muharebesi için hazır olması habe­
rini gönderdi. Mercidabık'ta karşılaşan iki 
ordunun da kuvvetleri eşit miktarlarda olup, 
altmış bin civarındaydı. Osmanlılar ateş­

li silahlar, teşkilat, kumanda heyeti, sevk ve 
idare bakımından Memlükler'den üstündü. 
Memlüklerin da süvari kuvveti meşhurdu. 
24 Ağustos 1516 sabahı Osmanlı ordusu hilal 
şeklinde bir tertip aldı. 

Ordunun merkezinde Yavuz Sultan Selim 
Han olup, yanında Kapıkulu askeri ve önün­
de birbirine zincirle bağlı üç yüz top bulunu­
yordu. Sağ kola Anadolu Beylerbeyi Zeynel 
Paşa, sol kola da Rumeli Beylerbeyi Sinan 
Paşa kumanda ediyordu. Memlük ordusu­
nun merkezine, yanında Halife Üçüncü Mü­
tevekkil olduğu halde Sultan Kansu Gavri, 
sağ kola Haleb Naibi Hayırbay, sol kola da 
Şam Nfilbi Sibay kumanda ediyordu. 

Memlüklerde sultanın orduya, kumandan­
ların da Kansu Gavri'ye itimatsızlığı vardı. 
Osmanlı topçu ateşiyle başlayan muharebe­
ye, Memlfikler süvari taarruzu ile karşılık 
verdiler. 

Resim-8: İçerisinde Zekeriyyô Aleyhisselôm'ın kabrinin 
bulunduğu Halep Ulu Cômii'nin eski ve şu anki hôlleri 



Muharebe başladıktan iki saat sonra Mem­
lükler bozguna uğradı. Öğleden sonra kesin 
netice alınarak, Memlük karargahı bütün 
ağırlığı ile Osmanlıların eline geçti. Boğucu 
bir yaz sıcağında meydana gelen muhare­
beden kurtulan Memlük askerleri; Haleb, 
Hama, Humus ve Şam' a kaçtı. Takip edilen 
Memlük kuvvetlerinden ele geçenler imha 
edilerek, Kuzey Suriye bütünüyle zabtedildi. 
(Bkz: Resim-14) 

Ahalisi Ehl-i Sünnet olan şehirler Yavuz Sul­
tan Selim Han'ı ve Osmanlıları davet ettiler. 
Suriye şehirleri keneli rızalarıyla Osmanlı ida­
resini tercih ettiğinden, ahfiliye zarar verilmedi. 
Memlük Sultanı Kansu Gavri muharebe meyda­
nında öldü. Abbasi halifesi Üçüncü Mütevekkil, 
muharebeden sonra Yavuz Sultan Selim Han'ın 
yanına gelerek, sultandan çok hürmet gördü. 
Yavuz Sultan Selim Han 28 Ağustos ' ta Haleb 'e 
27 Eylül'de Şam' a gelerek Mısır ' ın fethini ger­
çekleştirecek sefere hazırlanmaya başladı. 

Mercidabık'ta kazanılan zafer Osmanlı Dev­
leti ' ne dini, siyası, askeri ik-tisad1 pekçok fay­
dalar sağladı. Hilafetin Osmanlı Hanedanı'na 
geçme yolu açıldı. Doğuda Osmanlı Devleti'nin 
son rakibi Mısır-Memlük Devleti ortadan kal­
dırılma safhasına getirildi. Suriye, Lübnan ve 
Filistin Osmanlı hakimiyetine girdi. Mısır ve 
Arabistan Yarımadası yolu açıldı. Güneydoğu 

Anadolu'nun zabteclilmesiyle Anadolu Türk 
birliği tamamlandı. (Bkz : Resim-15 ve 16) 

Burada tarihçi Mustafa Armağan'ın, Halep 
halkının kendilerine zulmeden Memlükler'den 
kurtarması için, Yavuz Sultan Selim Han' a yaz­
dıkları bir mektuptan bahsettiği yazısı aktarmak 
istiyorum: 

Halep Halkının, Şah İsmail ile İttifak 
Kuran ve Kendilerine Zulmeden 
Memlükler'den Kurtulmak İçin 
Yavuz Sultan Selim'e Yazdıkları 

Manidar Mektup 

Kilis yakınlarındaki Mercidabık ' ta Osmanlı 

ordusunun karşısında bozguna uğrayan Mem­
lük askerleri Halep'e doğru kaçarlar. Lakin halk 
kendilerine öfkelidir. Çünkü birkaç gün önce bu 
şehrin halkına o kadar çok kötülük etmişlerdi ki 
bunları unutmamış olan Halepliler, şehrin kapı­
larını kapamışlar, onları içeriye almamışlardı. 

Hatta Osmanlı sultanının şehirlerine gelmekte 
olduğunu işiten Halepli ulema ve suleha (alim 
ve salih kişiler) ile ağniya ve fukara (zenginler 
ve fakirler) Allah'a hamd ederek onu şehrin dı­
şında törenle karşılamaya koşmuşlardı. (Abdullah 
ibni Rıdvôn, Mıs ı r Tarihi, varak 160 b'den aktaran S. Tansel, 
Yavuz Sultan Selim, 1969, sh:145) 

Halep 'te bulunan Memlük askerleri kaçmış­
lardı, çünkü şehirde öteden beri var olan Mem­
lük nefret ve düşmanlığı bu sırada büsbütün açı­
ğa çıkmıştı. 

Sonuçta Sultan Yavuz, Halep civarına gelirken 
şehir halkı tarafından karşılandı ve otağını kura­
cağı Gökmeydan' a kadar şehrin temsilcileriyle 
beraber yürüdü. Temsilciler, padişahtan şehirle­
rinin yağma edilmemesini rica ettiler ve anah­
tarlarını teslim ettiler. 

İşte Yavuz Sultan Selim temsilcilerin ricaları­
nı kabul edip bu o devre göre çok zengin ticaret 
ve sanayi şehrinin yağmalanmasına dahi izin 
vermedi, hatta yağma girişimlerine karşı tedbir­
ler de aldırdı. 

Merhum Selahattin Tansel ' in yazma bir eser­
den aktardığına göre Halep halkı sancaklar üze­
rine mushaflar bağlamış ve yüksek sesle tekbir­
ler getirip överek padişahı karşılamışlar, yanı 
sıra "inna fetahna leke" ayetini okumuşlardı. 
Nitekim bu manfilı davranış Yavuz'un hoşuna 
gitti ve kendilerini çeşitli lütuf ve ihsanlarla 
ödüllendirdi. 

Abdullah ibni Rıdvan'ın Mısır Tarihi'ne bakı­
lırsa daha tahta çıktığı günlerde Mısır uleması 
Osmanlı elçisi vasıtasıyla Yavuz'a haber gönde­
rerek Mısır'ı istila etmesini ve Memlükleri kov­
masını istemişlerdi. 



Konumuz Halep olduğu için Topkapı Sarayı 
Arşivi'ndeki E-11634 No'lu belge buraya "ka­
pak" olacak kadar anlamlıdır. Halep'ten yazı­
lan bu ilginç mektubun Hanefi, Şafii, Maliki ve 
Hanbeli kadıları ile birçok ulemanın ve şehrin 
ileri gelenlerinin adına yazıldığını biliyoruz. 

Özetle Haleplilerin canlarına, mallarına ve 
ailelerine dokunulmayacağına söz verildiği 

takdirde Memlükler'in hemen yakalanarak Os­
manlılar' a teslim edilebileceğini veya kovulaca­
ğını, padişah Ayntab' a (Gaziantep' e) ayak basar 
basmaz bütün ahfilinin yola çıkacağını söylüyor 
ve Çerkes dedikleri Memlükler'den kendilerini 
kurtarmalarını istiyorlardı. (Bkz: Resim-1 7) 

Mektubun sadeleştirilmiş hfili şöyledir: 

"Halep halkından kullarınız, Sultan Hazretle­
ri'nden can, mal ve ırzlarına dokunulmayacağı 
sözünü talep ederler. 'Halep için fikretmiyor­
sunuz' buyurursanız Memlükler'i yakalayıp 

elinize verelim veya düpedüz kovalım. Devlet­
lü Sultanım! Antep'e ayak bastığı vakit bütün 
Halep halkı sizi orada karşılamaya gelir. Eğer 
Memlükler daha önce davranırsa bizi onların 
elinden kurtarmak kafirin elinden kurtarmak 
gibidir. Hünkarın devletlü başı için (Allah) bizi 
Memlükler'in elinde esir eylemeye, önce pa­
dişah gele ... " 

Prof. Feridun Emecen bu mektubun Kansu 
Gavri'nin Mercidabık' a hareket etmesinden 
sonra, Yavuz'un da Antep'e ulaşmasından önce 
yazıldığını tespit etmiş. Nitekim Yavuz'un Ha­
lep'te saygı ve sevgiyle karşılanışı da mektubun 
anlamını netleştirir. 

Resim-10: 1546 yılında Kanuni Sultan Süleyman'ın 
Halep Vôlisi Hüsrev Paşa tarafından Mimar Sinan'a 

inşa ettirilen Hüsreviye Külliyesi 

Osmanlı Sonrası Halep 

l.Dünya Savaşı öncesinde Halep, İstanbul ve 
Kahire'den sonra Osmanlı Devleti'nin üçüncü 
büyük şehri durumundaydı. Savaşın sonlarına 
doğru itilaf devletleriyle Araplar'ın hücumlarını 
sıklaştırmaları üzerine Dördüncü Ordu Kuman­
dam Cemal Paşa başarısız savunma teşebbüsle­
rinden vazgeçip geri çekildi ve şehir önce Arap 
kuwetleri, ardından da İngilizler tarafından iş­
gal edildi (27 Ekim 1918). 

1920 Martının başında Şam'da toplanan Eş­
raf Kongresi, Suriye Krallığı'nın kurulduğunu 
açıklayarak Şerif Hüseyin' in oğlu Faysal'ı tahta 
geçirdi. Emir Faysal'ın Suriye kralı olarak taç 
giymesine (8 Mart 1920) rağmen Fransızlar Sy­
kes-Picout ve Manda anlaşmasına göre Şam ve 
Halep' e girdiler. 

Fransa'nm Suriye'deki yüksek komiseri Ge­
neral Gouraud 1 Eylül 1920 tarihli bildirisiyle, 
Halep'in 72.243 km2'lik bir saha üzerinde ku­
rulan özerk bir bölgenin merkezi olduğunu ilan 
etti; İskenderun'u da içine alan bu bölgenin yö­
netimi Araplar' a bırakılmıştı. Böylece Fransız­
lar Halep'i, batıyı doğuya bağlayan ana ticaret 
yolu üze-rinde olması sebebiyle, bu ekonomik 
yönünden daha fazla avantaj sağlayabilmek için 
Suriye'den ayırmaya çalışıyorlardı. Bunun üze­
rine Halep bölgesinde Fransız manda yönetimi­
ne karşı İbrahim HenanG liderliğinde büyük bir 
milliyetçi teşkilat kuruldu ve Türkler tarafından 
silah ve mühimmatla desteklendi; ancak 1921 
yılından itibaren bu destek kesildi. Fransız-Türk 
savaşı da sona erince Fransız otoriteleri Anado­
lu' daki bütün askeri güçlerini çekip Arap milli­
yetçilerinin karşısına çıkardılar. 

SONRASI 

Resim-11: Hüsreviyye Külliyesi'nin 2013'ün sonlarına 
doğru bölgedeki insan suretindeki barbarlar tarafından 

yok edilmiş hô/-i pür melôli 



Fransızlar 1922 yılının sonlarında Halep özerk 
bölgesiyle, onunla birlikte oluşturdukları Şam, 

Dürzi ve Alev! özerk bölgelerini birleştirerek 
merkezi Halep olan federal bir devlet kurdular. 
1924'te bu federal devlet Suriye adı altında üni­
ter hale getirildi ve hükümet merkezi Şam' a ta­
şındı. İskenderun ise yarı bağımsız bir statüyle 
doğrudan Beyrut'taki Fransız yüksek komiser­
liğine bağlandı. Ancak her tarafta Henanu'nun 
ayaklanmasına Suriye ile antlaşma imzalamak 
zorunda kaldılar (1936). Bunun üzerine Türki­
ye İskenderun meselesini ortaya attı ve sonunda 
Fransa ile Türkiye arasında imzalanan bir ant­
laşma ile İskenderun Türkiye'ye ilhak edildi (24 
Haziran 1939). 

Şen Olasın Halep Şehri 

Arap Baharı'nın en kesin sonuçlarından 
biri, yüzyıllardır uykuda bulunan Şi'i-Sünni 
fay hattını yeniden hareketlendirmesi oldu. 
Suriye'de Beşşar Esad rejiminin düşmesini 
engellemek için, Şi'i milisleri "Ehl-i Beyt'in 
mukaddes mekanlarının tehlikede olduğu" 
söylemiyle savaş meydanlarına süren İran, 
çatışmaları bölgesel çıkarlarını sağlamlaş­

tırmak için kullanıyor. İnsan hayatının ve 
onurunun hiçe sayıldığı Halep'e reva görülen 
muamele, bütün dünyanın donuk bakışları 
önünde asrın trajedisine dönüşüyor. 

Suriye'deki çatışmaların en kanlı evresine şa­
hitlik eden Halep, tamamen Esed ve müttefik­
lerinin eline geçmek üzere. Kentin doğu kesi­
minde, muhaliflerin kontrol ettiği bölgelerdeki 
ilerleyişini sürdüren ittifak güçlerinin saldırıları 
nedeniyle en çok zararı siviller görüyor. 

Resim-12: 1556 yılında Kanuni Sultan Süleyman 
tarafından Mimar Sinan 'a inşa ettirilen Adliye Camisi. 

Bombardımandan sağ kurtulmayı başaranla­

rın önünde ya sürgün ya da açlık ve seffilet gibi 
insanlık dışı seçenekler var. Rejim, muhalifle­
rin direnişini kırmak için masum sivillere adeta 
soykırım uyguluyor. 

Suriye'nin üç parçaya bölünerek, kuzeyde 
Halep ve güneyde de Şam sınır olmak üzere, 
Akdeniz'e kıyısı bulunan bir Nusayri devletinin 
kurulması planı, son iki yıldır sır değil. Bu plan, 
uluslararası kamuoyu tarafından da zımnen ka­
bul edilmiş durumda. 

Halep ' in barbarca bombalanması ve yıkıntılar 
arasında can çekişen insanların çığlıkları karşı­
sında dünyanın takındığı lakayt tavrın başka bir 
açıklaması olamaz. 

İslam tarihi, bugün Şi 'ilerin siyasal an­
lamda üçüncü yükselişine tanıklık edi-yor. 
Mısır merkezli Şi'i bir imparatorluk kuran 
Fatımiler (909-1171) ve İran'ı Şi'ileştiren Sa­
fevilerden (1501-1736) sonra, Şi'ilik şimdi en 
geniş coğrafi sı-nırlarına doğru ilerliyor. Eski 
dönemlerden farklı olarak, modern Şi'ilik, 

siyasi gücünü artırmak ve etki alanını geniş­
letmek için bizzat kendi resmi(!) düşmanla­
rıyla iş tutmaktan da kaçınmıyor. 

Üst satırdaki ünlem işareti kasıtlı olarak 
konulmuştur. Zira İran'da darbe tertiple­
yip Humeyni'yi başa getiren Amerika, güya 
İran'ın düşmanıymış gibi davranır. İran ya­
landan İsrail ve Amerika'ya kafa tutar ve bu 
sayede İslam dünyasında parlatılmak istenir. 
Ama el altından sıcak ilişkiler ve ticaretler 
tüm hızıyla devam eder! 

Resim-13: Adliye Camii'nin şu anki hali 



Mu'tasım'ın halife olmasıyla Arap 
ve İranlı unsurlardan sonra devlet 
yönetimi Türkler'in eline geçmeye 
başladı. Cahiz, Türkler'i iyi tanıyan 
Mu'tasım'ın onlara ihsanda bulunup 
etrafına topladığını kaydeder. Bu olay 
Türk tarihi açısından da önemlidir. 
Mu'tasım Billah sayesinde Abbasi­
ler'in hizmetine giren Türk askerleri, 
Tolunoğulları ve İhşidiler'in kurulu­
şunda olduğu gibi Türkler'in kitleler 
halinde İslamiyet'e girmesinde de 
önemli rol oynadı. 

Resim-14: Yavuz Sultan Selim Hôn'ın Haleb'e girişinin bir tasviri 
Me'mun gibi çeşitli Türk bölge­

lerinden birlikler getirmeye devam 
eden ve ordunun büyük bölümünü 
Türkler'den oluşturan Mu'tasım Bil­Başlıktaki ifade 16. yüzyılda yaşayan şfür Aşık 

Garib'e füt. Bugünkü Suriye, Irak ve Arabistan 
topraklarını dolaşan Garib, uzun süre kaldığı ve 
çok sevdiği Halep'ten ayrılırken harika bir şiir 
bırakmış arkasında: 

"İşte geldim gidiyorum, 
Şen olasın Halep şehri. 

Çok ekmeğin tuzun yedim, 
Helôl eyle Halep şehri." 

Mısra.Iardaki Halep kelimesinin yerine başka 
herhangi bir İslam şehrini de koyabilirsiniz. Bu 
şiir, bugün çok daha anlamlı! 

NE İDİK, NE OLDUK?! 
HEY GİDİ GÜNLER HEY! 

Şimdi hakkında birçok misal verebileceği­
miz bir konudan tek bir vakıa zikrederek, şu 
anki hal-i pür melalimizle kıyas etmenizi is­
teyeceğim. Bu konu İslam'a sarıldığımız yıl­
lardaki izzetimizle, şimdiki zilletimizin kıya­
sıdır. 

Mu 'tasım Billah'ın Rum 
Kralına Mektubu 

Mu'tasım Billah, Harun Reşid'in Türk asıllı 
olduğu söylenen cariyesinden doğan küçük oğlu 
idi. Sekizinci Abbasi halifesi olmuştur. Bu zatın 
kafirler tarafından esir alınan bir Müslüman ka­
dın için yaptıklarını okurken "Hey gibi günler 
hey" dediğinizi şimdiden duyar gibiyim. 

Iah, 221 (836) yılında Bağdat'ın yaklaşık 100 
km. kuzeyinde Samerra şehrini kurdu ve oğlu 
Harun'u (Vasik Billah) Bağdat'ta vali bıraka­
rak Türk birlikleriyle beraber hilafet merkezini 
oraya taşıdı. Bu onun Türkler'e karşı duyduğu 
güveni açıkça göstermektedir. Böylece Abbasi 
tarihinde Samerra devri başladı. Mu'tasım'ın 

desteklediği Türk kumandanları devlet yöneti­
minde büyük ölçüde söz sahibi oldular. Bu ku­
mandanlar arasında Afşin, Eşnas et-Türki, İnak 
et-Türki ve Boğa el-Kebir en meşhurlarıdır. 

Mu'tasım-Billah döneminin en önemli ba­
şarılarından biri Bizans'ın İstanbul'dan son­
ra ikinci büyük şehri olan Ammôriye'nin 
(Amorium'un) fethidir. 

Halife, Türk komutanlarından Afşin ile An­
kara' da buluşarak Ammfüiye üzerine yürüdü. 
Ammfüiye 17 Ramazan 223 (12 Ağustos 838) 
tarihinde fethedildi. Ammfüiye'nin fethi İslam 
dünyasında büyük coşkuyla karşılanmış ve şi­

irlere konu olmuştur. Bu zaferi "Fethu'l-fütuh 
(fetihler fethi)" olarak vasıflandıran Ebu Tem-
mam'ın: 

"Kılıç (gerçekleri) haber vermek cihetinden 
kitaplardan daha doğruymuş, 

Onun keskinliğinde, oyun oynamakla 
ciddiyetin arasını ayırmak varmış" 

diye başlayan kasidesi meşhurdur. 



Tarihçi Kalkaşendi "Measiru'l-'inaka fi 
me'alimi'l-hilafe" adlı eserinde Abbasi Ha­
lifesi Mu'tasım Billah'ın Ammfiriye üzerine 
fetih düzenlemesine, Rumların elinde esir 
düşmüş bir Müslüman kadının "Va Mu 'ta­
sımah!" haykırışının sebep olduğunu anlatır. 

Günümüzde de işgal altındaki Müslüman 
halkların ortak haykırışına dönüşmüş olan bu 
çığlığa neden olan hadise şu şekilde gelişmiştir: 

Bugün Afyon/Emirdağ dolaylarında bulunan, 
eski adıyla AmmGriye şehrinin Rum valisi, yağ­
maladığı civar Müslüman kasabalarından biri­
sinden çıkarken birçok esir almıştır. 

Bu esirler içinde bulunan bir Müslüman kadın 
Rum valisinin kendisine eziyet ve hakaretleri 
karşısında "Va Mu'tasımah / Mu'tasım nerede­
sin?!" diye haykırmıştır. 

Bunun üzerine vali dalga geçercesine kadına: 
"Tabi tabi, Mu'tasım beyaz atlı ordularıyla şim­
di gelir ve seni kurtarır" der. 

Bu haber hilafet sarayına ulaşır ulaşmaz 

Mu'tasım Billah tam da Rum valisinin alay­
cı dille ifade ettiği gibi beyaz atlı 4.000 kişilik 
süvari birliğinin öncülük ettiği devasa bir ordu 
hazırlar. 

Rum valisine bir mektup gönderen Abba­
si Halifesi bu mektubunda aynen şöyle der: 
"Müminlerin Emiri Mu'tasım Billah'dan 
Rumların köpeğine! Esir aldığın bacımı der­
hal serbest bırakmazsan sana öyle bir ordu 
hazırlıyorum ki, bir ucu burada (Bağdat'ta) 
öteki ucu da orada (Ammfiriye'de) olacak." 
ı--==========-~~~~~~~-===-:::-ı 

Resim-15: Osmanlı Dönemi Halep Mevlevihônesi 

Ve Mu'tasım bir tek kadının "Va Mu'ta­
sımah!" haykırışı üzerine dediğini yapar, devasa 
bir orduyla Ammfuiye üzerine yürür ve bu bü­
yük Rum şehrini zapteder. Kendisine haykırışta 
bulunan kadını kurtarır ve ona "Ey mümine ha­
nım! Emin ol ki, çağrını işitir işitmez bir an bile 
beklemeden hemen yola koyuldum" der. 

İbni Haldun ve İbnü'l-Esir ise hadiseyi şöyle 
anlatılır: "O kadının haykırışı Hilafet sarayına 
ulaştığında Mu' tasım Billah tahtında kurulmuş 
oturuyordu. Kadının bu haykırışı kulağında 

yankılanır yankılanmaz: 'Yetiştim! Geldim! 
Askerler! Askerler!' diyerek yerinden fırlayan 
Abbasi Halifesi derhal ordunun teçhiz edilmesi 
emrini verdi." 

İbnü'l-Imad el-Hanbeli "Şezeratü'z-zeheb fi 
ahbari men zeheb" adlı kitabında konuyla ilgili 
şu ilaveleri yapmaktadır: "O kadının haykırışı 
hilafet sarayına ulaştığında Mu'tasım Billah 
çok sevdiği bir içeceği yudumluyordu. 'Va 
Mu'tasımah!' diyerek bir kadının kendisinden 
imdat dilediği haberini alır almaz elindeki kaseyi 
hizmetkara verdi ve 'O kadını esaretten kurtar­
madan, o Rum valisini öldürmeden bana yeme 
içme yok' dedi. Mu'tasım Billah Ammfuiye'yi 
fethedince şehre girerken şöyle haykırır: 'Yetiş­
tim, yetiştim!' Şehri zapt eden Mu' tasım Billah 
AmmGriye valisini öldürür, kendisine haykıran 
kadının elinin bağlarını çözer, onu tutsaklıktan 
kurtarır ve hizmetkara şunu söyler: 'Şimdi içe­
ceğimi getirin.' Mu'tasım Billah içeceği içer­
ken 'İşte bunun tadına şimdi doyum olmaz' der." 

Hatime Yerine 

Allah-u Te'ala'dan niyazımız ümmet olarak 
birleşmemiz ve fitnelere düşmeden ehl-i küfrün 
karşısında sabit kadem durabilmemizdir. Şôir 
Namık Kemal'in şu beyitleri bugün kadim top­
rağımız Halep'te yaşananalardan dolayı ruhu­
muzda oluşan hislere tercüman olmuştur sanki: 

"Mu'lni zalimin dünyada erbab-ı denaettir, 
Köpektir zevk alan, sayyad-ı bl insafa hizmetten." 

(Dünyada zfilirnin yardımcısı alçaklardır, 
İnsafsız avcıya hizmet etmekten 

zevk alan köpektir.) 

"Eder tedvlr-i alem bir meklnin kuwe-i azmi, 
Cihan titrer sebiit-ı pay-ı erbab-ı metanetten." 



(Kudretli bir kişinin azim gücü 
dünyayı düzene sokar, 

Güç sahibi kişilerin ayaklarının 
kararlılığı ile dünya titrer.) 

"Biz ol nesl-i kerim-i dude-i Osmaniyamz kim, 
Muhammerdir serapa mayemiz 

hun-ı hamiyetten." 

(Biz o Osmanlı boyunun yüce soyundanız, 
Mayamız tümüyle şehadet kanıyla karılmıştır.) 

"Biz ol iil-i himem erbab-ı cidd-ü içtihada kim, 
Cihangirane bir devlet çıkardık bir aşiretten." 

(Biz o yüce gayretli, çalışkan ve 
kudretli kişileriz ki, 

Bir aşiretten dünyaya hükmeden 
bir devlet çıkardık.) 

"Kilab-ı zulme kaldı gezdiğin niizende sahriilar, 
Uyan ey yareli şir-i jiyan bu hab-ı gafletten." 

(Gezdiğin nazlı sahralar zulmün 
köpeklerine kaldı, 

Ey yaralı kükreyen aslan! Uyan artık 
bu gaflet uykusundan.) 

Fezleke Yerine 

Muhterem okurlarımız! Bu toprakları kendi­
ne yurt edinen hiçbir ferdin şunu unutmaması 
gerekir ki Suriye'deki kardeşlerimiz, başlarına 
gelen bu talihsiz hadiselerden sonra Türkiye'ye 
gelmişlerdir. 

Resim-16: Osmanlı dönemi HalepAziziyye 

-Rabbim muhafaza buyursun- aynı şeyler bi­
zim başımıza gelse bizim gidecek hiçbir yerimiz 
yoktur. Onun için dinimize sımsıkı sarılmalı, 

farzlar yetmez sünnete de ittiba etmeliyiz. Zira 
Cabir ibni Abdillah (Radıyallôhu Anh)dan rivayet 
edilen bir haclis-i şerifte Rasfilüllah (Sa llôllôhu 

Aleyhi ve Sellem): 

"Bir aylık mesafeden (düşmanımı) korkut­
makla yardım olundum" (Buhôrf, Mesôcid:23, no:427, 

11168) buyurarak bu hakikate dikkat çekmişlerdir. 

İnanın bu konu hakkında söylenecek çok söz 
vardır. Ama yerimiz kısıtlı olduğu için daha faz­
la sözü uzatmayıp İmam-ı Hucv1r1 (Kuddise Sir­

ruhü)Ilun "Keşfü'l-mahcGb" isimli şaheserindeki 
şu sözünü de nakledelim: "Muhammed Mustafa 
(Sa llôllôhu Aleyhi ve Sellem)in mübarek elinin deydi­
ği kedinin sırtı yere gelmezse, Rasfilüllah (Sal­

lôllôhu Aleyhi ve Sellem)in sünetlerinin ihya edildiği, 
insanların onun sünnetine düşkünlük gösterdiği 
bir toplumun sırtını Allah-u Te'füa yere getirir 
mi?!" 

Elbette bizim insanımızda ecdadının kanı ve 
onların dualarının bereketi vardır. Namık Ke­
mal'in dediği gibi: 

"Osmanlı adı her duyana lerze-resandır 
(titreme verendir), 

Ecdadımızın heybeti ma'rüf-u cihandır. 
Fıtrat değişir sanma bu kan yine o kandır, 
Gavgada şehadetle bütün kam alırız biz, 
Osmanlılarız can verir nam alırız biz." 

Ama bu yetmez. İlah! yardım için Rabbimiz'e 
dönmeliyiz; emirlerini tutup nehiylerinden sa­
kınmalıyız. 

"Allah-u Te'füa dostlarının hatırına içinde 
bulunduğumuz zor günlerden feraha çıkışı­

mızı tez zamanda nasip eylesin. 

Fırat Harekatımızı hayırların fethine, şerlerin 
define veslle ederek ordumuza muzafferiyetler 
ihsan eylesin" duasıyla yazımı hitama erdirir­
ken Mahmud Efendi Hazretlerimiz'in şu kela­
mını hepinizin dimağlarında yer etmesi ümidiy­
le hürmetle arz ederim: 

"Türkiye halkı öyle bir millet ki, Allah 
dünyaya hakim olacak kuvvet verdi ama 
iman şartıyla." 



Kaynaklar 

(İsam, İslam Ansiklopedisi, 

151239-248; Yahyô ibni Sa 'fd 

el-Antôkf, et-Tôrfh, sh:157, 

186-187, 209-216, 236, 244-

248, 253-272; Azfmf, Tôrfhu 

Haleb; Ebü'l-Ferec, Tôrfhu 

muhtasari 'd-düvel; Nüveyrf, 

Nihôyetü'l-ereb , 191165-167; 

Kelkeşendi, Meôsiru 'l- 'inôka 

ff me'ôlimi'l-hilôfe, 11100; 

İbnü 'l- 'Imôd el-Hanbeli Şe­

zerôtü 'z-zeheb ff ahbôri men 

zeheb, 2162; Mustafa Arma­

ğan, Taha Kılınç, Servet Avcı, 

Hasan Celal Güzel, İlgili Ma­

kaleleri) 

1- Eski Yunan kent devletle­

rinde, genellikle bir tepe üze­

rinde bulunan, çevresi surla 

çevrili, içinde sarayın, önemli 

yapıların ve tapınakların yer 

aldığı iç kale. 

2- Kabri Diyarbakır Sil­
van'daki Karabehlülbey 
dimiinin orada, Kubbe­
tu's-Sultan adıyla meşhur 

türbesindedir ki burası tam 
bir İslam kardeşliği timsfil 
lidir. Zira bu türbede ya­

tan Seyfüddevle Arap'tır. 

Yine oradaki 1.Kılıçarslan 

Türk'tür, Eyyfibilerden 
Moğolların şehid ettiği Mu­
hammed Kamil ise Kürt'tür. 
Ama hepsi İslamiyet için 
fani olan ömürlerini Allah 
yolunda vakf etmişlerdir. 
Darısı bugünkü biz Müslü­
manların başına. 

Amin! 



FIKIH ÖMER FARUK KORKMAZ 

ÖMER FARUK KORKMAZ 

NEVZUHUR FETVALARIN AMACI: 

DÜNYA'YI FIKHILEŞTİRMEK Mİ, FIKHI 
DÜNYEVİLEŞTİRMEK Mİ? 

F ıkhı; "Kişinin lehine ve aleyhine olan 
~eyleri bilmesidir"ı diye tarif eder 
Imam-ı Azam. Kişinin lehine ve aleyhi­

ne olan şeyler ifadesi insan füllerinin dünyevi 
ve uhrevi olarak neyi tahsil edip etmediğiyle 
doğrudan ilgilidir. Dünyevi ve Uhrevi anlamda 
ferdin faydasına olan fiiller lehine, olmayanlar 
aleyhinedir. Fıkhın görevi ise kulların fiillerini 
bu kriterler çerçevesinde faydalı ve zararlı tas­
nifine tabi tutmaktır. 

Bahsi yapılan fiillerin, filhakika faydalı-za­

rarlı olmalarının yanında bir de müslümanın 
zihninde hangi sınıfa tekabül ettikleri de bir o 
kadar önemlidir. Emredilen şey vakıda faydalı­

dır ve nehyedilen de zararlıdır. Burası bir haki­
kat. Ancak memur olan bizler Rabbimizin emir­
lerini hangi ölçüde bütün hissiyatımızla idrak 
edip, kabul edebiliyoruz? Müslümanlığımızın 
kalitesini ibraz etmesi açısından bu soruya ve­
rebileceğimiz cevabın bahse medar kıldığımız 
meselenin de nirengi noktası olduğunu söyleye­
biliriz. 

İnandığı gibi yaşamayanın yaşadığı gibi inan­
maya başlayacağı sıkça dillendirdiğmiz bir 
darb-ı meseldir. Esasında bu söz, yaşadığımız 
hayatla, yaşamamız istenilen hayat arasındaki 
mühim bir tabi- metbu ilişkisini haber veriyor 
bizlere. 
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Belirlediğimiz tarz seyrinde akıp giden ya­
şantımız, onu tanzim gayesiyle inmiş vahye mi 
tabi, yoksa teşkil konumundaki vahiy sadece te­
şekkül konumunda olan hayatımıza metbu mu 
kılınmış? Günbegün derinliklerine nüfuz ettiği­
miz sektiler hayatı fersah fersah geriden takip 
eden ve kapitalist düzenlerin açmazlarının çö­
züm mekanizması haline getirilen fıkhın müs­
takim bir çizgi ve anlayış zeminine oturtulması, 
yukarıdaki 'sorun'un cevabında yatıyor. 

Müslüman ferdin ahiretini kurtarması veya 
zayi' etmesiyle de direkt olarak taallük eden bu 
nokta, sekülerleşme yolunda süratle ilerleyen 
a.Iem-i İslam'ın birinci sırada gündemine alma­
sı gereken bir sorundur. Hadise şudur: müşahe­
de ettiğimiz nesneler, hissettiğimiz duygular, iç 
içe yaşadığımız eşya ve karşılaştığımız olaylar 
güzellik veya çirkinliğini yahut doğruluk veya 
yanlışlığını nereden alıyor? Bunlardan her biri 
bize ait bir nesne olduğu, bizim işlediğimiz bir 
amel olduğu veya bizim benimsediğimiz bir 
davranış olduğu için mi güzeldir? Yoksa Ce­
nab-ı Hak emrettiği için mi? Yahut ters orantılı 
düşünecek olursak; bunların herbiri bize ait ol­
mayan bir nesne olduğu, bizim işlemediğimiz 
bir amel olduğu yahut bizim benimsemediğimiz 
bir davranış olduğu için mi çirkindir? İslami ah­
kama tabi olmak ve İslami ahkamı kendimize 
tabi kılmanın arasındaki farkı farkedebilmek bu 
istifhamların cevaplarından geçiyor. 

1ı·ıı1; //1111 /(u/tıir ıt Fikır fJen.f!.'i 



Ve aynı zamanda güzeli ve çirkini belirleme­
miz noktasında hevamıza kul olmamak, dün 
güzel dediğimize bu gün çirkin demek gibi pa­
radokslara düşmememiz de güzel- çirkin belir­
lemelerimizdeki sabitelerimizin din merkezli 
olmasına bağlı. Şu hadisenin, söylemek istedi­
ğimiz şeyi vuzuha kavuşturacağı kanaatinde­
yim: 

Hz. Peygamber (Aleyhisselam) Medine'ye hicret 
ettiğinde orada bulunan Yahudilere Abdullah 
İbn Selam'ın nasıl birisi olduğunu sorar. Onlar 
da onun en şereflileri ve kıymetlilerinin oldu­
ğunu söylerler. Bunun üzerine Hz. Peygamber 
(sal/al/ahu aleyhi ve sel/em) İbn Selam' ' huzura çağı­
rır ve o da hazirunun huzurunda imanını izhar 
edip kelime-i şehadet getirerek Müslüman olur. 
Hadiseye şahit olan Yahudiler İbn Selam için 
az öncesinde yaptıkları şehadeti hiç itibara al­
maksızın birdenbire "O bizim en zelilimiz, en 
hakirimizdir" demeye başlarlar. 2 Hadisenin dili 
bize şu önemli noktayı anlatmaktadır: Doğru­
luğu ve yanlışlığı açısından her hangi bir hadi­
seyi değerlendirdiğinizde kıstas ve ölçü olarak 
neyi kullandığınız, neye istinat ettiğiniz çok 
mühimdir. Bir de buna mezkfir hadiseyi değer­
lendirişiniz esnasında bir takım pazarlıklarınızı 
olmazsa olmazınız kabul edişinizden kaynakla­
nan mecburi taassubu eklersek mesele daha iyi 
anlaşılmış olacaktır. Yahudiler ' in İbn Selam ' ı 
en değerlileri olarak görüp kabul etmeleri as­
lında onun vesilesiyle batıl davaları adına kesp 
ettikleri bir takım faydalar hasebinceydi. Zira 
şayet bu değerli olmaklık vasfı haddi zatında 
olsaydı, Müslüman oluşundan sonra da onun 
için geçerli bir vasıf olmalıydı. Ama öyle olma­
dı. Çünkü ona verilen bu sıfat kalbin derinlikle­
rinden gelen ve hissiyyatın bütünüyle inanılan 
bir hakikat değildi. Pazarlık neticesi, menfaate 
dayalı olan bir "immea "lıktı sadece. Menfaat 
kesilince az önce en keremli olan zat, mahlfika­
tın en şerlisi olmaya dönüvermişti birdenbire. 

Fıkha ne zaman müracaat edeceğiz? 

Bahsinde olduğumuz konu, işin bidayetinde 
hangi eksende hayat sürdüğümüz, eylemlerimi­
zi neyin endazesine vurduğumuzla da doğrudan 
ilgili. Eğer biz herhangi bir işe başlarken fıkhı 
arka plana attıysak, devamında veya sonucunda 
bu işin fıkha uygunluğunu sağlamaya çalışma­
mız bir şeyi değiştirebilir mi? 

Avlık İlim Külıiir re fikir Detgisi 

FIKIH ; ÖMER FARUK KORKMAZ 

Zaten işi benimsemiş ve başlamışız. Bütün 
düzenimizi ona göre tanzim etmişiz. Bu nokta­
dan sonra başlangıcında müracaat etmediğimiz 
fıkıh işimize cevaz vermeyecek olsa bu fetvaya 
ne kadar teslimiyet gösterebileceğiz? Halbu­
ki bu işe başlarken fıkha müracaat edip, onun 
çizdiği istikamete göre rotamızı belirlemiş ol­
saydık dünyamız fıkhileşecekti. Ama ne yazık 
ki biz, fıkha müracaat etmenin karımızdan kı­
sıtlama yapacağı inancıyla işe başlıyor, sonra 
da fıkhı, gayr-ı şer'i meşgalemizin kalbimize 
yatması için meze ediyoruz ve böylelikle fıkhı 
dünyevileştirme cürmüne düşüyoruz. Yaptığı­
mız işin uhrevi tehlikesini Ebu Musa el-Eş'ari 
(radıyallahu anh)'den dinleyelim: " Muhakkak 
ki bu Kur'an sizin için bir öğüt ve ecir olduğu 
kadar sizin için bir vebaldir de. Kur' an' a uyu­
nuz. Kur'an size uymasın. Zira kim Kur'an 'a 
uyarsa o, onu Cennet bahçelerine indirir. Kime 
de Kur' an uyarsa o, onun ensesine basar ta ki 
onu Cehennem' e atar. "3 

İşkalin Menşei 

Fıkhı dünyevileştirme sorununun altında ya­
tan ana etken; insanoğlunun yaratıcısıyla irti­
batının zayıflaması ve ukbaya inancının söy­
lem derekesine inmesidir. Bütün bunlara sebep 
olan da dünya ile ilişkisinin çoğalması ve eşya 
ile münasebetinin i'tidal seviyesini aşmasıdır. 
Adına "sekülerleşme" de diyebileceğimiz bu 
durum, kuma oldukları söylenerek asla bağda­
şamayacakları ifade edilen dünya ile ahiretin 
kesiştiği noktaya sürüklüyor insanı. Tercihini 
dünyadan yana kullanan insanoğlu dini de bir 
kenara atamıyor tabi. Şu halde bir tek seçeneği 
kalıyor; dini mevcut durumuna yama etmek ve 
fıkhi hükümleri vaziyete yakıştırmak. Bir gün 
Allah 'a kavuşacağı, onun huzurunda zerreden 
dahi hesap vereceğine yönelik inanç zayıflama­
sından kaynaklanan bu tutum "Yamadık dünya­
mızı yırtarak dinimizden, sonun da din de gitti 
dünya da gitti elimizden" neticesini tahsil edi­
yor ne yazık ki. 

Heva ve isteklerine göre tesis ettikleri kendi 
dünyalarına uymayan ilahi vahiy de olsa ya de­
ğiştirilmesi veya başka bir vahyin getirilmesini 
teklif etme cüretinde bulunanlar Mekke müş­
rikleri değil miydi dün? Peki, neydi onlara bu 
cesareti veren? 
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Ve neydi onları hakikatte kainatın malikine 
din öğretme anlamına gelecek bu cüretkarlığa 
iten baş müessir? Ayet bunu da söylüyor biz­
lere. "Onlara apaçık ayetlerimiz okunduğu 
zaman (öldükten sonra) bize kavuşmayı ümit 
etmeyenler: Ya bundan başka bir Kur'an getir 

veya bunu değiştir! dediler. "4 

Kur'an'ın değiştirilmesini veya kendilerine 
uygun başka bir Kur'an'ın gönderilmesini is­
temelerinin ardında yatan psikoloji "Allah'a 
kavuşmayı ümit etmemeleriydi" demek ki. 
Bu duygu öylesine sarıp sarmalamıştıki onları 
"Hayat ancak bu dünyada yaşadığımızdır. Ölü­
rüz ve yaşarız. Bizi ancak zaman heliik eder"s 
demişlerdi. Böylelikle, hayatı ve hakikatleri 
mahsGsat çerçevesine hapsetmek gibi kasır bir 
nazar ve dar bir düşünce yapısıyla müptela ol­
muşlardı. İşte bu düşünce yapısı onlara, sade­
ce kendi benimsedikleri şeyleri dinlemeyi ve 
totemleştirdikleri batıl inançlarından gayrısına 

tahammülsüzlüğü aşılamıştı. Bu yüzden Kur'an 
okunduğunda "Dinlemeyin bu Kur'an'ı, oku­

nurken gürültü yapın. Umulur ki bastırırsınız"5 

diyorlardı. Hatta bu kadarıyla kalmıyorlar ayet­
leri okuyanların üzerlerine saldıracak seviyeye 
geliyorlardı. "Ayetlerimiz açık açık kendilerine 
okunduğunda, kafirlerin suratlarında hoşnut­

suzluk sezersin. Onlar, kendilerine ayetlerimizi 

okuyanların neredeyse üzerlerine saldırırlar. "7 

Çünkü onlar dünyalarını fıkhlleştirmek, ya­
şantılarını d1nlleştirmek, düşünce dünyfilarına 

vahyin esintierini taşımak istemiyorlardı. İçinde 
bulundukları durum heva-i nefislerine muvafık 
düştüğü için onlar adına gayet iyiydi. Bu nokta­
dan sonra onların kabulle telakki edebilecekleri 
tek şey "dilli dünyevileştirmek" olabilirdi. Bu 
yüzden kendilerine uygun bir din ve yaşantıla­
rına uygun bir Kur' an istiyorlardı. 

Modern Müslüman ve Mezkur Ayet 

Modern dünya'nın "sabite"lerini değişmez 

kabul etmiş ve bu "sabiteler" üzerine hayatının 
bütün boyutlarını bina etmiş "müslüman"ın da 
müptela olduğu hastalık, ayette bahsedilenlerle 
aynıdır: Allah' a kavuşmayı ümit etmemek. Söz 
gelimi, dünyevi menfaati gereği faizli muame­
le işine girmiş ve buna fıkıhtan fetva arayan bir 
müslüman akşamleyin eve döneceğine inan­
dığı kadar kabirde olacağına inanmamaktadır. 
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Fıkha, "beş paralık gayr-ı meşru dünya karı­
na" dini kılıf bulma mekanizması olarak bakan 
müslümanlar, akşamleyin yatarken çıkardıkları 
elbiseleri sabahleyin giyeceklerine inandıkları 
kadar, o elbiselerin yerine kefen giydirilecekle­
rine inanmamaktadırlar. İşin gerçeği budur. Aksi 
takdirde, "Benim için perde açılsa (ve her şeyi 
görsem) yakinim artmaz"a diyen Hz. Ali (ra­
dıyallahu anlı) gibi imana sahip bir müslüman 
günahın şüphesini haiz bir fiile yaklaşabilir mi? 
Cehennem'in uğultusunu duyduklarından dola­
yı geceleri uykularının kaçtığı nakledilen saha­
bller gibi imana sahip bir mü'min "yok mu bu 
işin bir fetvası" diyebilir mi hiç? Üstelik bunu 
dindarlığının bir göstergesiymiş gibi yaparak!! 

Ez Cümle 
"Dinar sevgisinin bütün hataların ve günah­

ların başı olduğu"9 şeklindeki hakikat, modern 
dünyadaki müslümanların düçar oldukları gü­
nahlar ve bu günahların arz ettiği içler acısı 

durumda tebellür ediyor en çok da. Dünyevi 
olmakla dindar olmayı bir araya getirmek gibi 
muhaller peşinde koşan insanımız hayal etti­
ği dengeyi kuramamanın buhranları içersinde 
kıvranıyor adeta. Hayatının temel prensipleri­
ni dünyevi esaslara dayandıran zamane insanı, 
dinin, modern çağın ürettiği şeylere verecek bir 
cevabının olmadığı vehmine de kapılıyor bazen. 
Halbuki hadise, dine göre şekillendirilmemiş 

bir hayattaki problemlere dinin cevap verme 
mecburiyetinde olmadığı şeklindeki hakikatle 
özetlenebilecek kadar basit. Demek ki; fıkhın 

öncelenmediği sektiler hayattaki modern fetva­
lar, hayatın fıkhlleştirilmesinin değil fıkhın dün­
yevileştirilmesinin peşinde. 

Ne yazık ki böyle ... 
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FARZLARI ÖNEMSEMEYİP 
NAFİLELERİ ÖNEMSEMEK 

Meşayıhdan bazısı buyurdu ki: "Nafile 
ibadetleri yapmaya sürat edip (koşup), farz 
ve vaciplerin haklarını yerine getirmekten 
tembellik etmek, kişinin nefsinin hevasına 
(isteğine) uyduğunun alametidir." 

Allfilı-u Te'ala'nın kurtardıkları müstes­
na olmak üzere, bu hal, ekseri insanlarda 
mevcuttur. 

Bakarsın ki bir kişi çok virdleri ve ağır 
nafileleri işler de, bir farzı dahi tam mana­
sıyla yerine getirmez. 

O halde akıllı kişinin ewela baş para­
sını kurtarıp (farz ibadetlerini eda edip), 
sonra ona bağlı karları (nafile ibadetleri) 
tahsil etmesi lazımdır. (İsmô 'il Hakki Bursevl, 
Rühu 'l-beyôn, 1165) 

İYYAKE NA'BÜDÜ 

Hikaye edilmiştir ki, Süfyan-ı Sevri (Ra­

himehullôh) bir kere akşam namazında bir ce­
maata imam oldu, Fatiha okurken: 

"(Ey Rabbimiz!) Ancak Sana ibadet 
(ve kulluk) ederiz ve yalnız Senden yar­
dım dileriz!" deyince bayıldı düştü. 

Ayılınca kendisine: "Ne oldu?" diye so­
rulduğunda: 

"Bana 'Ancak Sana ibadet eder ve an­
cak Senden yardım isteriz' diyorsun da, 
ya niçin doktorların ve padişahların kapı­
larına gidiyorsun?' denmesinden korktum 
(onun için bayılmışım)" diye cevap verdi. 

HACDAN DÖNENİN BAŞINA 
NE GELDİ 

Nakledildiğine göre; bazı hacıların hac­
dan dönerken arkadaşlarından biri, yolda 
vefat etmiş. Arkadaşları onu defnederken 
kabrinde baltayı unutmuşlar. 

Baltayı almak için kabri açtıklarında ölü­
nün ellerinin ve boynunun toplanarak bal­
tanın sapının sokulduğu halkaya (deliğe) 
sokulmuş olduğunu görmüşler ve hemen 
üzerine toprağı örterek, aile efradına dö­
nüp, o kişinin halinden sormuşlar. 

Ailesi de: "O, bir adamla arkadaşlık et­
miş ve haksız yere onun parasını alarak 
hacca öyle gitmişti" dediler. 



O zaman hacı arkadaşları, onun başına 
gelen bu cezanın haram mal ile hacca git­
mesi sebebiyle olduğunu böylece anlamış 
oldular. (İsmô'll Hakki Bursevl, Rühu 'l-beyôn, 11322) 

CANINI ALLAH' A SATAN 
ADAM 

Abd ibni Humeyd ve İbni Cerir (Rahime­

humellôh), Muhammed ibni Sirin (Rahimehul­

lôh)dan nakletmişlerdir ki: 

Hişam ibni Amir (Radıyallôhu Anh), düşman 
saflarına yüklenince bazı insanlar onun bu 
halini tedbirsizlik sayıp beğenmediklerin­
de, Ömer ibni Hattab, Ebii Hureyre ve 
sahabe-i kiramdan bazıları (Radıyallôhu An­

hum) onları reddederek: 
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"İnsanlardan öylesi de vardır ki, Al­

lah 'ın rızasını aramak için (cihat yolun­
da malını ve) canını satmaktadır. 

Allah da o kullara karşı Raiif'dur. (Bu 
yüzden kendilerini cihatla mükellef tutarak 
böyle karlı bir alışverişe muvaffak kılmış 
ve onları ne kadar esirgediğini göstermiş­
tir.)" (Bakara Süresi: 207) ayet-i kerimesini 
okudular. (Süyüti, ed-Dürru'l-mensür, 11577) 

ANA-BABA ÖLSELER BİLE, 
İYİLİKLERİ ÇOCUKLARINA 

ULAŞIR 

Hızır (Aleyhisselôm) ve Miisa (Aleyhisselôm) 

bir memleket halkına geldiklerinde oranın 
ahalisinden yemek istediler, onlarsa o iki­
sini misafir etmekten kaçındılar. 

Derken orada yıkılmak iste(rcesine bek­
le )yen bir duvar buldular da, Hızır (Aleyhis­

selôm) ise hemen onu doğrulttu. 

Miisa (Aleyhisselôm) (onun, böyle bir mille­
tin duvarlarını düzeltmeye çalışması karşı­
sında artık sabredemeyerek): "Dileseydin 
buna karşılık elbette bir ücret edinirdin 
(de, onunla açlığımızı giderirdik. 

Bu yaptığın iş tamamen gereksiz bir dav­
ranış oldu)!" dedi. 

Hızır (Aleyhisselôm) da yıkılan duvarı niçin 
düzelttiğini: 
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"Duvar ise; o şehirde bulunan iki ye­

tim çocuğun idi, altında da kendilerine 
ait bir hazine bulunmaktaydı. 

Onların babası da salih bir kimse idi. 
İşte senin Rabbin, o ikisinin de güçlü 
çağlarına ulaşmalarını ve Rabbinden 
bir rahmet olarak hazinelerini kendi­
lerinin çıkarmalarını diledi" (Kehf Süresi: 

B2 'den) şeklinde izah etmiştir. 

İşte bu kıssada babalarının iyiliğinden 
çocuklarının nasıl istifade ettiğini Allah-u 
Te' ala bize böylece açıklamıştır. 

SİZCE CÖMERTLİK NEDİR? 

Nakledildiğine göre, ehlullahtan bir ka­
dın, bir cemaate: "Sizce cömertlik nedir?" 
diye sordu. Onlar: "Mal vermektir" diye 
cevap verince, o: 

"Sizin dediğiniz, dünya ehlinin ve avam­
mın cömertliğidir, peki ya havassın cö­
mertliği nedir?" diye sordu. Onlar: "Al­
lah-o Te'ala'ya itaat uğrunda son gücünü 
harcamaktır" diye cevap verdiler. 

O, "Peki ibadetinize karşı sevap umuyor 
musunuz?" diye sorunca onlar "Evet" de­
diklerinde: "Bire karşı on alıyorsunuz, 
hem de cömertlikten bahsediyorsunuz!" 
dedi. 

Bunun üzerine onlar: "Peki ya senin in­
dinde cömertlik nedir?" diye sorunca o: 
"Ne cennet için, ne de cehennem için, 
sadece Allah için ibadet etmektir" bu­
yurdu. 



• Mevla Te'ala; İmam-ı Azam, İmam-ı Şafii, 
İmam-ı Malik ve İmam-ı Ahmed ibni Hanbel 
gibi dostlarına söz atanların tarafına bakar mı?! 

• "İmam-ı Azam" de, orada dur! O çok büyük 
adamdır. 

• Rasiilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)e başkaldı­

ran, Allah (Celle Celôlühu)ye başkaldırıyor demektir. 
Rasiilüllah (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in varisleri olan 
hocalara başkaldıran, Allah (Celle Celôlühu)ye baş­

kaldırıyor demektir. Eğ başını, eğ başını! Yoksa 
(kabirde) eğeceksin. 

• Karın nedir? Bir kan tulumu. Kocan nedir? O 
da bir kan tulumu. Birbirimize aşık olup da Rab­
bimiz'i unutmayalım. 

• Köle de olsan, fakir de olsan, hamal da olsan 
Allah'ı zikrettiğin vakit padişahtan daha kıymetli 
oluyorsun. 

• Sen Allah'tan, zikrullahtan zevk almazsan, 
sen kendi canının ve bütün kainatın düşmanısın. 

• Zikre devam ettiğin kadar aklın halistir, tam 
zikredersen tam halistir. 

• Sev Allah ' ı, sevsin seni, dinle Allah'ı dinle­
sin seni. Allah dostlarının isimlerini anmak bile 
önemlidir. 



• Gezdiğiniz yerlerde meşayıhı ziyaret edin, 
büyük insanların kabirlerini ziyaret edin, bu zi­
yaretlerde büyük hikmetler vardır. 

• Buhara ziyaretimizde geçmiş meşayıhımız 
manada bana da sizlere de: "Meşayıhtan çok 
bahsedin" diye emir buyurdular. 

• Allah dostlarından gönlümüzü çevirmeye­
lim. Dünyada onlara yapışalım, ahirette onlarla 
beraberiz. 

• İmam-ı Rabbani (Kuddise Sirruhu) buyurdu 
ki: "Allah dostlarının aleyhinde konuşan, ku­
duz köpek gibidir." 

• Üstadım Ali Haydar Efendi Hazretleri 
dört mezhebin bihakkın filimi idi, zamanın en 
büyük velisi idi. 

• Nakşi tarikatının büyükleri, asr-ı saadette 
bulunmadığı için halvet (yalnız başına kalma) 
ve erbain (kırk gün bir yere kapanıp çile çıkar­
ma) yerine, "Celvette halveti" yani insanlar 
arasında kalbini Allah ile bulundurmayı tercih 
etmişlerdir. Sünnete yapışarak çok kıymetli 

şeyler elde etmişlerdir, bidatten sakınarak yük­
sek yerlere kavuşmuşlardır. 

• Nakşibendi tarikatında sahabe-i kiram gibi 
adam yetişir. 

• Nakşi tarikatında esas olan suçu yüklen­
mektir. Biz kendi suçumuzu bile yüklenemiyo­
ruz ki, başkasını yüklenelim. 

• İlim, amel, ihlas! İlim ve amel insanın be­
deni gibidir. İhlas ise bedenin ruhu gibidir. 

• Arkadaşlar cihat etmek kolay ama Allah rı­
zası için yapmak zor. 

• İhlas nerede bulunur? Bu da ancak sufiy­
yenin kalbinde bulunur. Onu da oradan almak 
gerekir. 

• Bedeni hastalık belli oluyor fakat ruhi 
hastalık gizlidir. 

• Bir amel ki riyadan halis değil, o amelden 
bir şey hasıl değil. 

("i" ('"\ ... 
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• Kalbi ve sözü bir olmayanın yüz tane dili O 
bile olsa o yine dilsiz sayılır. 

• İlim, amel, ihlas üçü bir arada olsun, bunla­
rı cem et, dünyayı fethedersin. 

• Bir müridin kalbi ihlaslı olmazsa onun şey­
hi o kalbe feyiz vermez. O lekeli kalp ihlas el­
bisesini giyinmemiş olursa o kalbe feyiz tecelll 
etmez. 

• Kalpte pas olunca Allah'ın nuru oraya gir­
miyor. Pasın silinmesini istiyorsak o sırrı Allah 
dostlarından dilenmek lazımdır. Allah' a karşı 
aciz ve zelil olduğumuzu bilmeliyiz. 

• "Çok cemaate lüzum yok! Az olsun, pak ol­
sun, buğday unu olsun" derdi Efendi Babam 
(Kuddise Sirruhu). Az olsun, pak olsun, buğday unu 
olsun! Hocanın biri: "Sen benim cemaatimi 
bir görsen" diyor. Nasıl cemaat? Ağaçtan mı, 
odundan mı, kütükten mi? Az cemaatin olsun 
ama adamdan olsun. 

• Millet bizi beğense ne fayda, millet bizi 
beğenmese ne zarar?! 

• Her şeyimiz, oturmamız, kalkmamız, yaz­
mamız, okumamız, düğünümüz, derneğimiz 

Allah (Celle Celiilühu) için olmalıdır. 

• Şu fani dünya ahirete değişilir mi?! Deli­
lik böyle yapmak! Bakırköy'de bile böyle deli 
yok. Sonra böyle deliyi ahirette çetin bir azap 
bekliyor! 

• Zikrederken halis gönülle zikredeceksin. 
"Filanları geçeyim, çok makamlar elde edeyim" 
diye zikretmeyeceksin. Bütün makamları alsan 
dahi, ismi duyulmamış nice makamlar vardır. 

• İnsan zikrederken, kalbi başka yerdeyse sa­
mimiyetinden söz edilemez. 

• Muhasebe ve mukayese dört yerde bahis 
konusudur. İmanla küfür, doğru ile yalan, tev­
hitle şirk, ihlasla riya arasında. 



FIKIH 

HÜSAMETTİN VANLIOGLU BAŞl\ANLIGINDA 
FIKIH KURULU 

SADECE FARZ NAMAZLARLA MEŞGUL OLUP 
SÜNNETLERİ TERK ETMEK 

B izleri insan olarak yaratan, diğer var­
lıklardan üstün kılan ve namaz kılmayı 
emreden Yüce Allah'a hamd olsun. Söz 

ve fiiliyle bizlere yaratılış gayemizi öğreten 
Peygamber Efendimiz (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)'e 

ve al ve ashabına salat ve selam olsun. 

Günde beş vakit namaz, kadın-erkek her bir 
Müslüman için farzdır. Bunların terk edilmesi 
düşünülemez. Bu beş vakit farz namazların ön­
cesinde ve sonrasında bir takım sünnetler vardır 
ki bunlara "revatip sünnetler" denir. Peygamber 
Efendimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sellem) bunları kılma­

ya devam etmiş ve ümmeti için de meşru kıl­
mıştır. Kişi bu sünnetleri kılmayıp sadece farz­
ları hakkıyla kılacak olsa günah işlemiş olmaz . 
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Talha b. Übeydullah'tan rivayete göre köy­
lünün biri saçı dağınık bir şekilde Peygamber 
Efendimiz (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sel/em/in yanına gel­
di ve şöyle dedi; 

44• SAYl47-0CAK2017: LALEGÜL DERGİSİ 

-"Ey Allah'ın Resulü, Allah'ın bana farz 
ettiği namazı haber ver" 

Efendimiz (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem); 

-"Beş vakit namaz, ancak nafile olarak kı-
lacağın hariç" 

Köylü; 

-"Allah' ın bana farz ettiği orucu haber ver" 

Efendimiz (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem); 

-"Ramazan ayının orucunu, ancak nafile 
olarak tutacağın hariç" 

Köylü; 

-"Allah'ın bana farz ettiği zekatı haber ver" 

Peygamber Efendimiz (Sallallahu Aleyhi ve Sel-

lem) İslam'ın şartlarını ona anlattıktan sonra 
köylü şöyle söyledi; 

-"Seni bizlere ikram eden Allah' a yemin 
olsun ki bu farzlar üzerine ne ziya edeceğim 
nede noksan yapacağım" Bunun üzerine 
Efendimiz (Sal/al/ahu Aleyhi ve Sellem) şöyle buyur­
du: "Sözünde sadık olursa kurtuluşa erer." 
Veya şöyle buyurdu: "Sözünde sadık olursa 
cennete girer." 1 

Bu hadis-i şeriften de anlaşılacağı üzere bir 
Müslüman farzları hakkıyla yapacak olsa sünnet­
leri terk ettiğinden dolayı günah işlemiş olmaz. 
Ancak her bir Müslüman'ın sünnetleri yerine ge­
tirmesi için birçok sebep de vardır. Şöyle ki; 
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Ebu Hüreyre (Allah ondan razı olsun), Peygamber 

Efendimiz (Sal/al/ahu A leyhi ve Sellem)' in şöyle dedi­
ğini rivayet etmiş: "İnsanların kıyamet günün­
de hesaba çekileceği ilk amel (imandan sonra) 
farz namazdır. Allah Teala Hazretleri en doğ­
rusunu bildiği halde meleklere; "kulumun 
namazına bakın tam mı, noksan mı?" diye 
sual edecek. Şayet namazı tamamsa onun için 
tam olanlardan yazılacak. Namazı noksansa 
Allah Teala meleklere; "bakın bakalım kulu­
mun nafile namazı var mıdır? Eğer nafile na­
mazları varsa, Allah Teala; "kulumun noksan 
olan farz namazlarını nafile namazlarıyla ta­
mamlayın" diyecek. Sonra diğer ameller için 
de aynı işlem yapılacak."2 

Hadis-i kutsiden de anlaşılacağı üzere nafile 
ibadetler, farzlardaki noksanlıkları tamamlayı­
cıdır. Hangimiz farz namazlarımızı noksansız 
tam bir huşu ve edeple kıldığımızı iddia edebi­
liriz ki?! Bu açıdan bakıldığında bile sünnetleri 
terk etmememiz gerekir. 

Ayrıca kul, nafile ibadetlerle Allah'a yakla­
şır ve Allah katında değeri artar. Her birerleri­
miz, insanlar katında değerimizin artması için 
son derece gayret gösterirken ebedi olan Allah 
katında değerimizin artması için çalışmamız 

gerekmez mi?! Dünyamız için gösterdiğimiz 
gayretin en azından fazlasını gösteremesek de 
aynısını ebedi alem için göstermemiz gerekmez 
mi?! Allah Teala şöyle buyuruyor: 

~ '71~; {uı Jt ~~~o 0~ ':l j j\.4 8 ':} r Y-
"O gün ne mal fayda verir ne oğullar! Al­

lah'a arınmış bir kalple gelen başka" 3 

Bir hadis-i kutside şöyle buyrulmuştur: 
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Ebu Hüreyre'den rivayet göre Peygamber 
Efendimiz (Sal/al/ahu A leyhi ve Sellem) şöyle buyur­
muştur: Aziz ve celil olan Allah Teala şöyle 
buyurdu: " Kim veli kuluma düşmanlık eder­
se bana harp ilan etmiş olur. Kulumu, bana 
yaklaştıran şeyler arasında bana en sevimli 
olan, farz kıldıklarımdır. Kulum nafile iba­
detlerle bana yaklaşmaya devam eder. Öyle 
ki ben onu severim. Onu sevdim mi, artık 
onun işiten kulağı, gören gözü, tutan eli, yü­
rüyen ayağı olurum. Kulum benden bir şey 
istediğinde, istediğini ona veririm. Bana sı­
ğındığında onu himayeme alırım ... "4 

Diğer bir açıdan bakıldığında sünnetleri terk 
etmek ve onlardan yüz çevirmek, Efendimiz 
(Sa l/al/ahu Aleyhi ve Sellem/ in sevgisinden yüz çevir­
meye benzer. Allah Teala, Efendimiz (Sal/al/ahu 

Aleyhi ve Sellem) hakkında şöyle buyurmuştur: 
J 

08' ~ L;. ~~i ~I ~.,_.:.j ~ rSJ 08' ljj 
ı.r.;S {uı .:.S~j r;. '11 r ;jıj {uı ~ J-

.. Ant olsun, Allah 'ın Resulünde sizin için; 
Allah' a ve Ahiret gününe kavuşmayı uman, 
Allah'ı çok zikreden kimseler için güzel bir 
örnek vardır. " s 

Kim Peygamber sevgisini kalbinde taşıyorsa 
onun sünnetlerine tabi olur ve onları ihya eder. 
Bahusus Efendimizin devam ettiği ratip sünnet­
leri ihya etmek, onları terk ederek öldürmemek 
gerekmez mi?! 

Buraya kadar saydığımız ve daha sayılacak 
birçok sebeplerden ötürü Efendimiz (Sal/al/ahu 

Aleyhi ve Sellem/ in sünnetlerini terk etmek, "biz 
sadece farzlarla yetiniriz" demek onun üm­
metinden olan bizlere elbette yaraşmaz. Allah 
Teala Hazretleri bizleri, onu hakkıyla sevip ona 
hakkıyla tabi olanlardan eylesin. Amin! 

Kaynaklar 

1 Sahih-i Buhar! kitabu's-savm bab; vucubu savmu ramazan 

2 Ebu Davud, kitabu's-salat, bab: kullu salatin la yütimmuha 

sahibuha tetimmu min tadavvuihi no: 864 

3 Şuara Suresi/88-89 

4 Sahih-i Buhar! kitabu'r-ikak, babu't-tevazu 

5 Alızab Suresi/21 
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SÜNNET 

Hadis-i Şerifler 

Ebu Hureyre (Radıyallahu anh) anlatıyor: "Resfi­
lullah (Sal/a/lahü Aleyhi ve Sellem) (bir gün): 

- Size en hayırlınızın ve en şerlinizin kim ol­
duğunu haber vereyim mi? 

buyurdular ve bunu üç kere tekrar ettiler. Ce­
maat: 

- Evet, haber veriniz! dedi. Bunun üzerine 
Resfilüllah: 

- En hayırlınız; kendisinden hayır umulan 
ve şerri dokunmayacağı hususunda emin 
olunandır. En şerliniz de; kendisinden hayır 
ümit edilmeyen ve şerrinden de emin olun­
mayan kimsedir, buyurdu." (Tirmizi, Fiten 76, 

(2264). 

İbni Abbas (Radıyallahu anhümc'i) anlatıyor: "Ben 
Resfilüllah'ın terkisinde idim. Bana şu nasihat­
ta bulundu: 

"Ey Oğul! Allah'ı (emir ve yasaklarına uya­
rak edebini) koru, Allah da seni korusun! Al­
lah'ı(n üzerindeki hukukunu) koru ki, O'nu 
karşında (zorluklara karşı yardımcı) bulasın. 
Bir şey isteyince Allah'tan iste, yardım talep 
edeceksenAllah'tan yardım dile. Şunu iyi bil 
ki; eğer bütün insanlar bir hususta sana yar­
dım etmek için bir araya gelseler, Allah'ın 
senin için yazdığından başka bir yardımda 
bulunamazlar. 

Sana herhangi bir şeyle zarar vermek için 
bir araya toplanacak olsalar, yine Allah'ın 
senin hakkında takdir ettiğinden öte bir za­
rar veremezler. 

(Çünkü) Kalemler kaldırılmış, sayfalar(ın 
mürekkebi) kurumuştur ... " (Tirmizi, Sıfatu 'l-Kıyô­
me; 60, (3518) 

Ebu Hureyre (Radıyallahu anh)'dan rivayet edil­
diğine göre, Resfilullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) 

şöyle buyurdu: 

"Bize silah çeken bizden değildir. Bize hile 
yapıp aldatan da bizden değildir." (Müslim , 

lmôn 164, Fiten 16) 

Ebu Eyyub (Radıyallahu anh), Resfilüllah (Sa/lal­

lahü Aleyhi ve Sellem)' in şöyle buyurduğunu anlatı­
yor: 

"Dört şey vardır, bunlar geçmiş peygam­
berlerin sünnetlerindendir: Haya, koku sü­
rünme, evlenme, misvak kullanma." (Tirmizi, 

Nikôh 1, (1080). 

Ebu'd-Derda (Radıyallahu anh) anlatıyor: "Resfi­
lullah (Sallallahü Aleyhi ve Sellem) buyurdular ki: 

"Sizler kıyamet günü isimlerinizle ve ba­
balarınızın isimleriyle çağırılacaksınız. Öy­
leyse isimlerinizi güzel yapın." (Ebu Dôvud, Edeb 

69, (4948) 

Enes (Radıyalahu anh) anlatıyor: "Resfilullah (Sal­

lallahü Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurdular: 

"Sizden hiç kimse, maruz kaldığı bir zarar 
sebebiyle ölümü temenni etmesin. Mutlaka 
bunu yapmak mecburiyetini hissederse, bari 
şöyle söylesin: 'Rabbim! Hakkımda hayat 
hayırlı ise yaşat, ölüm hayırlı ise Canımı al!" 
8Buharf, Merdô 19, Da 'avat 30; Müslim, Zikr 10, (2680); Tir­

mizf, Cenôiz 3, (971); Ebu Davud, Cenôiz 13, (3108, 3109); 

Nesôf, Cenôiz 1, (4, 3). 

Ebu Hüreyre (Radıyallahu anh) anlatıyor, Resfi­
lullah (Sal/al/ahü Aleyhi ve Sellem) şöyle buyurdu: 

"Üç kişi vardır, Kıyamet günü Allah Tea­
la onlara konuşmaz, nazar etmez, günahla­
rından da arındırmaz. Onlara elim bir azab 
vardır: 

l)Zina eden yaşlı 

2)Yalan söyleyen devlet reisi 

3)Büyüklenen fakir. 
(Müslim, İman 172, (107); Nesôf, Zekôt 77, (5, 86). 



KAN DÖKMEDEN 
GERÇEKLEŞEN FETİH 

• • 
MEKKE'NIN FETHi 

Miladi yeni yıl başlangıcı aynı zaman­
da Mekke'nin Fethine de tevafuk et­
mektedir. İslam tarihinin en önemli 

olaylarından biri olan Mekke'nin Fethi, bizim 
için müthiş bir ders ve çok büyük bir ibret ve­
sikasıdır. 

Kan dökmeden gerçekleşen bu fetih, bir avuç 
Allaha inanmış adamın zorla çıkarıldıkları va­
tanlarına, bir gün zaferle geri dönüşlerinin ib­
ret dolu hikayesidir. .. 

Onlar az iken çoğalmışlar, zayıf iken güçlen­
mişler ve on binlik muazzam bir orduyla yola 
çıkıp tarihe altın harflerle bir kahramanlık des­
tanı yazmışlardır ... 

Mekkenin Fethi'ni üç kelimeyle şöyle özet­
leyebiliriz: 

Sabır Sebat ve Zafer!!! 

Fetih denince akla ilk olarak savaşlar gelir. 
Vurmak, öldürmek ve kan gelir. Oysa Mek­
ke'nin Fethi akla gelen o tanıma pek uymaz. 
Zira Efendimizin uyguladığı müthiş strateji ve 
muazzam taktikler sayesinde, düşman çaresiz 
bir şekilde teslim olmak zorunda kalmış ve bu 
fetih kansız bir şekilde gerçekleşmiştir. 

Bu vesileyle tarihi seyir içerisinde, 
belli başlı konular çerçevesinde kısa­

ca Mekke'nin Fethi'ni anlatmaya gayret 
edelim. Tabi bu fethin mahiyetini daha iyi 

kavrayabilmek için bunun mukaddimesini, 
hangi olayların nasıl ve ne şekilde cereyan 

ettiğini hatırlamakta fayda olacağından, ola­
yı en başından ele alarak kısaca toparlamaya 
çalışalım. 

Mekke' de imanla yaşamak imkansız 

hale gelmişti 

Efendimiz (Sallallahü aleyhi ve Sellem) Mekke'de 
çok itibarlı ve saygın bir kimseydi. Daha genç­
lik yıllarından itibaren doğruluğu ve dürüst­
lüğü ile nam yapmış, herkes tarafından "Mu­
hammedü'l-Emin" lakabıyla anılmaya baş­
lanmıştı. Herkesin dost olmak istediği, hayran­
lık duyduğu Hz. Muhammed (Sallallahü Aleyhi ve 

Sellem), ne zaman ki Allah tarafından elçi olarak 
gönderilip kavmini putlara tapmaktan vazgeç­
meye ve bir olan Allah'a iman etmeye davet 
edince işler değişti. 

Cahiliye adetlerini terk etmek, yanlış da olsa 
atalarının dinini bırakmak onlara zor geldi. 
Özellikle halka hükmeden, zayıf ve güçsüzle­
ri sömüren, menfaat çarklarının bozulmasını 
istemeyen bazı ileri gelenler, Efendimizin bu 
davetine şiddetle karşı çıktılar. 

Ve Mekke müşrikleri iman edenlere düşman 
olup ellerinden gelen her türlü zulüm, baskı ve 
işkenceyi yaptılar. Müşriklerin gözü öylesine 
döndü, inkar hususundaki inat ve ısrarları öyle 
bir raddeye vardı ki, Efendimiz'in hayatına 
dahi kastederek Onu öldürme planları yapma­
ya başladılar. 

Müminlere karşı yapılan zulüm ve işkence 
had safhaya varınca, artık Mekke'de imanla 
yaşamak imkansız hale geldi. Bunun üzerine 
Efendimiz ve Ona inanan bir avuç insan, öz 
vatanlarını terk edip Beytullah'tan ayrılmak ve 
hicret etmek zorunda kaldılar. Allah için, İsla­
mı rahat yaşayabilmek için birer ikişer, gizli 
saklı olarak hicret etmeye başladılar. 



Gemiyi en son kaptan terk eder 

Mekke'de pek mümin kalmamıştı. Efendi­
miz'de Hicret emri için Mevla'dan haber bek­
liyordu. İşte müşrikler Efendimizi öldürme 
planları yaptıkları sırada Mevla teala hicret 
için emir buyurdu. Efendimiz, Hz. Ebu Bekir 
ile birlikte gizlice Mekke'den ayrılmış Sevr 
mağarasında bir müddet kaldıktan sonra, Me­
dine' nin yolunu tutmuşlardı. 

Efendimiz Mekke'den ayrılırken Hazvere 
Çarşısı'na geldiklerinde, dönüp son kez çok 
sevdiği Mekke'ye bakınca çok duygulandı ve 
buyurdu ki: 

- Ey Ümmü'l-Kura, Şehirlerin anası olan 
Mekke! Eğer müminlere zulmedilmeseydi, 
vatanımdan ayrılmak zorunda bırakılma­
saydım, buraları terk eder miydim!.." 

O sırada Mevla teala'dan vahiy geldi: 

"Sana Kur'an'ı farz kılan Allah, elbette 
Seni dönülecek yere döndürecektir." (Kasas 

süresi: 85) 

Henüz Mekke 'den ayrılmadan Mevla teala, 
tekrar döneceğinin müjdesini vermişti. Evet 
Allah'ın va' di vardı ve bir gün mutlaka vatanı­
na dönecekti. Ama bu arada kim bilir ne olay­
lar yaşanacaktı? .. Zira zaferler, fetihler kolay 
kazanılmıyordu. Birçok meşakkatlere ve sıkın­
tılara göğüs germek ve sabretmek gerekiyordu. 
Boşuna mı "Men sabere zafere" denilmişti. 

Efendimizin Rüyası 

O günden sonra tam altı yıl geçmişti. Mekke 
ve Kabe adeta gözlerinde tütüyordu ... 

Bu müddet içerisinde bir kere bile çok sev­
dikleri Beytullahı ne görebilmişler, ne de tavaf 
edebilmişlerdi. Çünkü müşriklerle hep harp 
ve savaş halinde idiler. Onlar böylesine kin, 
nefret ve düşmanlık içindeyken, nasıl Mek­
ke'ye gidip Kabey'i tavaf edeceklerdi? .. Zaten 
Müşrikler Peygamber Efendimiz ve Ashabını 
Mekke'ye girmekten ve Mescid-i Haram'ı zi­
yaretten men etmişlerdi. Öylesine kin ve nefret 
duyuyorlardı ki, ellerinden gelse bir kaşık suda 
boğarlardı. 

Ama bu durum hep böyle gidecek değildi ya, 
elbet Allah-u tela bir çıkış kapısı ihsan edecek 
ve onların bu özlem ve hasretlerini giderecekti. 

İşte böyle bir ahval içinde altı sene kadar 
geçmişti ki, Efendimiz Aleyhissalatü vesselam 
bir gece müthiş bir rüya gördü: 

"Efendimiz ve Ashabından kimileri saçlarını 
kısaltmış, kimisi tamamen tıraş etmiş olarak 
emniyet içerisinde Kabeyi ziyaret ediyorlar­
dı." 

Rüya peygamberlere gelen vahiy yollarından 
biri olması hasebiyle, Mevla teala emniyet içe­
risinde Kabeyi tavaf edeceklerini bu rüya ile 
Efendimize ve ashabına müjdeliyordu. Nite­
kim ayet-i kerimede şöyle buyruluyor: 

"An dolsun ki: Allah-o Tela, Resfılünün 
gördüğü rüyasının hak ve gerçek olduğunu 
tasdik etti. İnşaAllah hepiniz emniyet için­
de kiminiz başlarınızı kazıtarak, kiminiz de 
saçlarınızı kısaltarak Mescid Haram' a kor­
kusuzca mutlaka gireceksiniz." (Fetih: 27) 

Umre Hazırlığı 

Hicretin altıncı yılında görülen bu rüya as- • 
habı kirama gerçekten büyük bir müjde oldu 
ve çok sevindiler. Tabi hemen o yıl Mekke'ye 
gireceklerini ümit ettiler. Bunun üzerine Efen­
dimiz Umre hazırlığına başladı ve ashabı kira­
ma da hazırlanmaları için haber verdi. Onlar 
da bir an önce yola çıkmak üzere hazırlıklara 

başladılar. 

Zilkade Ayı'nın başında Umre için yola çık­
tılar. Müslümanların sayısı bin dörtyüz civa­
rındaydı. Umre için yetmiş kadar deve hazırla­
mışlardı, beraberlerinde bu kurbanlık develeri 
de aldılar. Niyetleri yalnızca Kabeyi tavaf ve 
ziyaret olduğu için buna delil olarak da yanla­
rında sadece yolcu silahı kabul edilen kılıçları 
vardı. Bunun dışında yanlarına hiçbir silah al­
madılar. 

Medine çevresindeki bedevi kabilelerden ba­
zıları ise, mallarını ve çocuklarını bahane edip 
sefere katılmaktan kaçındılar. Çünkü korku­
yorlar ve: 

- Bedirde öldürülmüş olan adamları için öç al­
maya and içmiş bir kavmin üzerine gidiyorlar. 
Bu seferden hiçbiri sağ dönemez, diyorlardı. 



Aslında Hz. Ömer ve Sa'd b. Ubade (Radı­
yallahü anhüma)' da endişeliydiler. Zulhuleyfe'ye 
geldikleri zaman Efendimize bu endişelerini 
ilettiler: 

- Ya Resülellah! Seninle harp halinde bulunan 
bir kavmin üzerine silahsız olarak mı girecek­
sin? Gerektiğinde onlarla çarpışmak üzere si­
lahlarımızı da alsak! Dediler. 

Bunun üzerine Efendimiz: 

- Ben umreye niyetlenmişken silah taşımak 

istemem, buyurdu. 

Peygamberimiz Zulhuleyfe'de öğle namazı­
nı kıldı ve orada ihrama girdi. İki rekat namaz 
kıldı. Kıbleye döndü ve telbiye getirdi. Müs­
lümanlar da orada ihrama girdiler. Burada ih­
rama girememiş olanlar ise Cuhfe'de ihrama 
girdiler. 

Tabi bu arada Kureyş müşrikleri tarifi im­
kansız bir kin ve düşmanlık içindeydiler. Efen­
dimizin Mekke'ye gelmekte olduğunu haber 
alınca, rey sahibi olanlar toplanıp durumu ara­
larında konuştular. "Müslümanları kesinlikle 
Mekke'ye sokmamak ve sulh isteseler dahi ka­
bul etmeyip, gerekirse çarpışmak" hususunda 
kesin bir karar aldılar. Ve hemen iki yüz kişilik 
bir süvari birliğini, başlarında Halid b. Velid 
olduğu halde Üzerlerine gönderdiler. 

Peygamber Efendimiz de Mekke'de neler 
olup bittiğini öğrenmek için Büsr b. Süfyanı 
çağırtıp gözcü olarak gönderdi. O da gidip 
Mekke' de bütün olan biteni gözledi, yapılan 
konuşmaları dinleyip alınan kararları da öğ­
rendikten sonra geri döndü ve Peygamberimi­
ze bunları haber verdi ve özetle dedi ki: 

- Onlar, Seni Mekke'ye sokmamaya and iç­
mişler ... 

Efendimiz (Sa/lallahü Aleyhi ve Sellem)' in niyeti sa­
vaşmak değil, Allahın Beyti'ni ziyaret etmekti. 
Müşriklerle karşılaşmak istemediği için gidiş 
yolunu değiştirip sapa olan ve onların gelme 
ihtimali olmayan yolları kullandı. 

Gözcü olarak gelen Kureyş süvarileri ise, as­
habı kiramın ne tarafa gittiklerinden haberleri 
bile olmadı. Ancak uzaktan havaya kalkan toz 
bulutunu görünce, bunu Kureyş'e bildirdiler. 

Efendimizin devesinin çökmesi 

Peygamber Efendimiz ashabıyla sarp bir 
yoldan Hudeybiye'ye kadar ilerlediler. Mek­
ke Haremi hududundaki "Seniyetü'l-Mürar" 
mevkiine gelince Efendimizin devesi Kasva 
olduğu yere çöktü ve bir türlü ilerlemedi. Bu 
tepeden aşağı inildiğinde Kureyşin ordu kur­
duğu yere varılıyordu. Tabi ashabı kiram de­
veyi yerinden kaldırıp yürütmeye çalıştı, fakat 
ne kadar uğraştılarsa da deveyi yerinden kal­
dıramadılar. Bunun üzerine ashabdan bazıları; 
"Kasva inat etti" dediklerinde, Efendimiz: 

- Hayır Kasva'nın böyle inatlık bir huyu 
yoktur. Ancak vaktiyle fili durdurup git­
mesine mani olan, şimdi de Kasva'yı dur­
durdu, buyurdu. 

Demek ki Mevla teala ilerlemelerini istemi­
yordu. Zira ilerlemeye devam edip Mekke'ye 
zorla girilseydi mutlaka çarpışmalar olacak, 
kanlar dökülecek ve Haremi şerifin hürmeti­
ne riayetsizlik olacaktı. Üstelik Efendimiz ve 
ashabı hem sayıca az, hem de ağır silahları 

yoktu. Ayrıca Mekke 'de İslamiyeti kabul et­
tiklerini gizli tutan kadın-erkek birçok müs­
lüman vardı. Bunlardan bir kısmı bilinmeden 
öldürülebilirdi. İşte bu gibi hikmetlere bina­
en vaktiyle Ebrehe'nin Filini çöktürüp Ka'be 
üzerine yürütmeyen Allah (Celle celalühü), bu 
gün de Kasva'yı çöktürüp Mekke'ye gitmele-

rine mani olmuştu. 

Bunun üzerine Efendimiz, Mekke haremi­
ne tazim etmeyi gerektirecek ne tür bir teklif 
gelirse gelsin kabul edeceğine dair yemin etti. 
Sonra devesi Kasva'yı kalkması için sevkedin­
ce, deve sıçrayıp kalktı ama ileri doğru gitmedi 
de, Hudeybiye'de kuyuların bulunduğu bölge­
ye doğru geldi ve orada çöktü. Böylece ashabı 
kiram bu bölgede konakladılar. 

Hudeybiye'nin bir kısmı Harem bölgesi için­
de, bir kısmı ise dışında kalır. Efendimizin 
çadırı da Hudeybiye'de Mekke Hareminin dı­
şında kalan bir yerde kuruldu. Fakat Efendi­
miz bütün namazlarını Mekke Haremi sınırları 
içinde kalan yerde kılıyordu. 

Bu arada Mekke'ye haber gönderildi, iki ta­
raf arasında elçiler gitti geldi. Fakat müşrikler 
kesinlikle yumuşamıyorlardı, adeta kaplan 



postu giymişler Efendimizi ve ashabını Mek­
ke'ye sokmamaya and içmişlerdi. Kabe ile 
aralarına engel gibi dikildiler. 

Hatta öyle ki, Efendimizin bir elçisinin deve­
sini bile kestiler. Neredeyse elçiyi de öldüre­
ceklerdi ki, birisi ona sahip çıkınca ancak o za­
man ölümden kurtulabildi. Aslında bir elçinin 
devesinin kesilmesi çok büyük bir hakaretti... 

Tfüf Reislerinden Urve, müşrikler adına elçi 
olarak geldi ve Hudeybiye'de Efendimizin hu­
zuruna çıktı; "Kureyşin kuvvet takviyesi yap­
tığını ve onları Mekke'ye sokmama kararı al­
dıklarını" anlattı. 

Efendimizde ona; "niyetlerinin harp olmadı­
ğını yalnızca Ka'beyi ziyaret etmek olduğunu" 
söyledi. Müşriklerin elçisi Urve bunu açıkça 
görüyordu. Zira yanlarında hiç harp silahları 
yoktu. Kabeyi ziyaret ettikten sonra kesmek 
için kurbanlık hayvanlarını da getirmişlerdi. 

Üstelik üzerlerinde de ihram elbiseleri vardı. 

Tabi Urve bu arada ashabı kiramı göz ucuyla 
takip ediyordu. Onların Efendimize olan say­
gılarını, hürmetlerini, aşırı muhabbetlerini gö­
rünce de şaşırıyordu. Efendimiz ashabına bir 
iş teklif edecek olsa, hepsi birden koşuyordu. 
Abdeste alacak olsa, suyunu dökmek için bir­
birleriyle adeta yarışıyorlardı. Onun huzurun­
da sesini kısıyorlar, saygılarından dolayı yüzü­
ne dikkatle bile bakamıyorlardı. .. 

Nitekim Urve bu gördüklerinin ve duydukla­
rının tesiriyle oradan ayrıldı. Kureyş halkının 
yanına dönünce barışı telkin eden ifadeler kul­
lanmaya çalıştı ve dedi ki: 

- Ben şimdiye kadar Rum Kayseri'nin, İran 
Kisrası'nın, Habeş Necaşisi'nin divanlarına 

elçi olarak çıktım. Nice hükümdarlarla karşı­
laştım. Allah' a yemin ederim ki bunlardan hiç 
birinin kavminde, Muhammed'in ashabının 

Ona yaptıkları hürmet, itaat ve itibarı görme­
dim. Muhammedin ashabı Onun etrafında per­
vane gibi dönüyorlar. Her emrini süratle yerine 
getiriyorlar. Bu hususta adeta birbiriyle yarışı­
yorlar. 

Dolayısıyla anladım ki, onlar her halükarda 
Muhammed'e bağlı kalacaklar ve Ona zarar 
gelmemesi için her türlü fedakarlığa katlana­
caklar. Bundan hiç şüpheniz olmasın. 

Hal böyle olunca siz inadı bırakın ve Onun 
sulh teklifini kabul edin. Bırakın Beytullah'ı 
ziyaret etsinler ve kurbanlarını kesip dönsün­
ler!.. 

Kureyş müşrikler, Urve'nin bu sözlerine çok 
tepki gösterdiler. 

- Sus ey Urve! Sen oraya bizim elçimiz olarak 
gittin, fakat onların elçisi gibi konuşuyorsun. 
Şayet bunu senden başkası söylemiş olsaydı 
onu rezil rüsvay ederdik! .. 

Tfüf 'in reislerinden olan Urve, Kureyşlilerin 
bu inatçı tutumuna çok içerledi ve: 

- Öyle görüyorum ki, sizi felaketler bekliyor! 
dedi ve adamlarını da toplayarak oradan ayrı­
lıp memleketi Taif'e gitti. 

Müşrikler böylesine anlamsız bir düşmanlık­
la hareket ederlerken, onların elçilerinden bile 
insafa gelenler oldu ve ResGlüllah'ın Mek­
ke'ye girmesine engel olmanın çok yanlış ol­
duğunu söylediler. Çünkü onların savaşa değil, 
Beytullah'ı ziyarete geldikleri açıkça belliydi. 
O halde, birçok yabancı kabileler çok uzaklar­
dan gelip Beytullah'ı rahat rahat ziyaret ede­
biliyorken, Hz. Muhammed ve ashabı kendi 
yurtları olan Mekke'ye girip Allah'ın evinini­
çin ziyaret etmesinlerdi? .. 

Hz. Osman elçi olarak gidiyor 
Efendimiz tekrar bir elçi gönderecekti. Mek­

ke'de taraftarı ve akrabaları çok olan Hz. Os­
man'ı göndermeye karar verdi. Böylece orada 
Ona sahip çıkarlar ve zarar görmezdi. Düşünü­
lüğü gibi de oldu Hz. Osman Mekke'ye girince 
oradaki akrabaları O'na sahip çıktı ve koruma­
ya aldılar. 

ResGlüllah'ın elçisi Hz. Osman onlara şöyle 
dedi: 

- Resiilüllah beni size gönderdi. Sizi Allah' a 
ve İslama davet ediyor. Hepiniz İslam dini­
ne giriniz. Şüphe yok ki Allah dinini yaya­
cak Peygamberini aziz kılacaktır. Bu husus­
ta Ona karşı koyan siz olmayın, başkaları 
olsun! Eğer başkaları Hz. Muhammed'e 
karşı koyup galebe çalarsa, zaten istediğiniz 
budur ve isteğiniz yerine gelmiş olur. Yok 
eğer Hz. Muhammed onlara galebe çalarsa, 
o zaman siz muhayyersiniz. Ya halkın girdi­
ği dine siz de girersiniz, ya da çarpışırsınız. 



Bundan başka Resiilüllah size haber ve­
riyor ki, Kendisi buraya hiç kimseyle çar­
pışmak için gelmedi ancak Umre yapmak 
üzere geldi!.. 

Müşrikler tüm bu söylenenleri reddettiler ve 
asla kabul etmediler. 

- Git arkadaşına söyle, Mekke'ye girmesine 
müsaade etmeyeceğiz! dediler. 

Bu arada Hz. Osman Mekke'deki gizli Müs­
lümanlardan birçoğuyla görüştü. Ve onlara: 

- Resülüllah size Mekke'nin fethedileceğini 
müjdeliyor. "Mekke'de imanın gizlenmeye­
ceği ve açığa vurulacağı günün gölgesi üze­
rinize düşmüştür" buyuruyor, diyerek onları 
müjdeledi. Hz. Osman der ki: "Mekkede gö­
rüştüğüm mümin bir karı kocaya Resı11üllahın 
müjdesini haber verdiğim zaman sevinçlerin­
den öyle ağladılar ki, ağlamaktan ölecekler 
sandım!" 

Hz. Osman elçilik vazifesini yerine getirdik­
ten sonra Kureyş müşriklerinin büyükleri Hz. 
Osman'a güya lütufta bulundular ve: 

- Şayet Beytullahı tavaf etmek istiyorsan ede-
• bilirsin! Diye izin verdiler. 

İşte bu sırada Hudeybiye'de sahabe-i kiram 
Efendimize şöyle diyordu: 

- Hz. Osman'a ne mutlu! Şimdi O, belki de 
Kabe'yi tavaf ediyordur. Bunun üzerine 

Efendimiz buyurdu ki. 

- Benim bildiğim Osman Biz olmadan 
Ka'be'yi asla tavaf etmez!.. 

O sırada Hz. Osman da müşriklere aynı şeyi 
söylüyordu. 

- Vallahi (burada bir sene kalacak olsam) 
Rası11üllah olmadan asala tavaf etmeyeceğim. 

Bu sözlere çok kızan müşrikler Hz. Osman'ı 
hapsettiler. 

Hz. Osman'ın şehadet haberi 

Hz. Osman'ın hapsedilmesi haberi, Hudey­
biye'ye "Hz. Osman'ı şehit ettiler" şeklinde 
geldi. Çok ağır bir haberdi bu, inanılacak gibi 
değildi. Zira "elçiye zeval olmaz"dı. Üstelik 
bu elçi Hz. Osman' dı. 

Gelen bu haber Efendimiz'i çok gazaplan­
dırdı, ashabı kiram adeta galeyana geldi. 

Derhal bütün sahabe toplandılar ve Efendi­
mize biat ettiler. Bu biatın ismi Rıdvan Bia­
tı' dır. Böyle denilmesinin sebebi de Allah-u 
teala bu biau yapan müslümanlardan razı ve 
hoşnud olduğunu açıkladığından ileri gelmiş­
tir. Nitekim Kur'an'ı kerim'de: 

"And olsun ki ağacın altında biat ettikle­
rinde müminlerden Allah razı oldu." (Fetih: 

18) buyrulmuştur. 

Rıdvan Biatı, Hudeybiye'de yeşil bir Se­
müre Ağacı'nın altında yapılmışur. Bu ağaç 
bodur bir ağaçtır. Efendimiz Hudeybiye'de 
bulunduğu müddetçe gölgelenmek için onun 
altında otururdu ve otururken dalları Peygam­
berimizin sırtına dokunurdu. 

İşte Efendimiz bu ağacın altınına oturdu ve 
bütün sahabe gelip "kanlarının son damlasına 
kadar savaşacaklarına yada mutlaka lehlerinde 
anlaşacaklarına" dair biat ettiler. 

Mevla teala Fetih süresinde: 

"Muhakkak Seninle biat edenler ancak 
Allah ile biat etmişlerdir. Allah'ın (Kudret) • 
eli onların ellerinin üzerindedir." (Fetih: 10) 
Buyurarak, sahabenin yaptığı bu biatı haber 
vermiştir. 

Tabi müslümanların Efendimize biat etmek 
için üşüştükleri ve çarpışmak için harıl harıl 
hazırlık yaptıkları sırada, neler olup bittiğini 
öğrenmek için Hudeybiye'ye kadar gelen Ku­
reyş casusları, bu durumu gözleriyle görünce 
korktular ve derhal dönüp gördükleri şeyleri 
Kureyş müşriklerine anlattılar. 

Mekke bu haberi alınca çok korktu ve derhal 
Hz. Osman'ı serbest bıraktılar. Başlarına ge­
lecek felaket ve zararı önlemek içinde bir an 
önce anlaşma yapmaya gayret ettiler. 

Hz. Osman serbest kalınca doğru Efendimi­
zin bulunduğu yere geldi. İşte o zaman anlaşıl­
dı ki Hz. Osman'ın şehadet haberi yalanmış . 

Fakat ok yaydan çıkmıştı bir kere. Karar ve­
rilmiş, biatlar yapılmışu . Buradan mutlaka bir 
sonuç almadan dönmeyeceklerdi. .. 

DEVAM EDECEK 



BİR SAHABİYİ TANIYALIM 

E f~ndimiz (Sa/lallahü Ale~hi ve Selle~), ~z. Ha­
tıce (Radıyallahü anhii) ıle olan ızdıvaçları 
ülfet ve muhabbetle mutlu bir şekilde de­

vam ediyordu. Evlendiklerine takriben on beş 
yıl kadar olmuştu. 

Tabi Efendimizin yıllardan beri devam eden 
ve evlilik süresince de bırakmadığı bazı adetle­
ri vardı. Mesela Ramazan Ayı geldiğinde, Nur 
Dağı'nın tepesindeki Hira Mağarasına çıkar ve 
orada tefekkür, ibadet ve dua ile meşgul olurdu. 

Kavminin kendi elleriyle yaptıkları putlara ta­
pıp durduklarını gördükçe, şirk pisliğine bulaş­
mış cahiliye toplumundan uzaklaşmayı, halvet 
ve uzlete çekilmeyi arzu eder ve zaman zaman 
buraya gelirdi. 
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Cemiyetin bozuk havasından sıkılan mübarek 
ruhları burada rahatlayıp huzur buluyor, adeta 
manevi bir hava teneffüs ediyordu. Hıra'ya ba­
zen Hz. Hatice annemizle de geldiği olurdu. 

Tabi Efendimizin Hıra Mağarası'na çıkması, 
orada tefekküre dalması öyle rastgele bir şey de­
ğildi. Zira O, ceddi Hz. İbrahim (Aleyhissselam)'ın 
Hanif Dini üzere ibadet ve taatta bulunuyordu. 

Bu arada Efendimiz bazı sesler duymaya ve 
bir takım ışıklar görmeye başladı. Fakat bu ga­
rip seslerin ve parlayıp geçen ışıkların hikme­
tinin ne olduğuna henüz tam manasıyla vakıf 
değildi. Bununla birlikte, bu hadiselerin boşuna 
cereyan etmediğini de çok iyi biliyordu. 

Zaman zaman şahid olduğu bu garip olayları, 
yaşadığı bir takım manevi halleri pak zevcesi 
Hz. Hatice (Radıyallahü anha)'ya anlatır, bu sırları 
O'nunla paylaşırdı. O vakit tek teselli kaynağı 
hiç şüphesiz Hz. Hatice annemizdi. O da Efen­
dimize elinden geldiğince destek olup kol kanat 
geriyor, Onu teselli ederek yanında en büyük 
destekçisi oluyordu. 

Bu arada Efendimiz sadık rüyalar da görüyor­
du. Hiçbir rüya görmesin ki sabahın aydınlığı 
gibi açıkça çıkmasın ... 

Beni örtünüz! 

Efendimiz kırk yaşına ulaştığında Allah kul­
larına O'nunla rahmet etmeyi dilediği zaman, 
yine her zaman olduğu gibi Hıra Mağarası'nda 
iken Hakkın emri geldi. Vahiy meleği Cebrail 
(Aleyhisselam) göründü ve "A'lak Süresi"nin ba­
şından beş ayet okudu. Vazifesi sona erince de 
birden kayboldu. 

Efendimiz, İlahi vahye muhatap olmanın ver­
diği bir heyecan ve haşyetle titredi. Mağaradan 
çıkıp hızla evine gelirken birçok garip hadisey­
le karşılaştı. Dağlar, taşlar ve ağaçlar Kendisi­
ni selamlıyor ve bu şerefli vazifesi dolayısıyla 
adeta tebrik ediyorlardı. 

Evine vardığında Kendisini yine en büyük 
destekçisi olan vefakar zevcesi Hz. Hatice an­
nemiz karşıladı. 

Arlık İlim Kültür l'e Fikir Deıgisi 



BİR SAHABIYi TANIYAUM 

Hadice Annemizin Kabrinin, Vehhiibiler türbeleri yıkmadan önceki görüntüsü 

Efendimiz karşılaştığı hadisenin azameti ve 
haşyeti karşısında, beşeriyet icabı evine yüreği 
titreyerek gelmişti ve konuşacak durumda de­
ğildi. Yalnızca Hz. Hatice annemize: 

- Beni örtünüz! Beni örtünüz! buyurdu. 

Pak zevcesi, Efendimizin yüzündeki bu baş­
kalığı sezmiş, çok merak etmesine rağmen hiç­
bir şey sormadan Efendimizi şefkat ve hürmetle 
yatağına götürüp yatırdı ve üzerini örttü. Sonra 
yanında oturup bekledi. 

Hz. Hatice'nin Peygamber Efendimizi 
teselli etmesi 

Efendimizin titremesi gidip üzerine sükunet 
gelinceye kadar uyudu. Bir müddet sonra uya­
nınca başından geçenleri olduğu gibi pak zev­
cesi Hz. Hatice'ye anlattı. 

Efendimize layık bir zevce olacak kadar yük­
sek bir kabiliyet ve anlayışa, feraset ve basirete 
sahip olan Hz. Hatice annemiz, bunları dinle­
dikten sonra tüm kalbiyle inandığı şu sözleri 
söyledi: 

11•/ık İ//m /\ü/liir re fikir Dergisi 

- Vallahi, Allah Seni hiçbir zaman utandırmaz 
ve üzüntüye düşürmez! Çünkü Sen akrabanı 
görür ve gözetirsin. İşini görmekten aciz olan­
ların işlerini halledersin. Fakir-fukaraya, garip 
gurebaya yardım eder onların ihtiyaçlarını gö­
rürsün. Karşılaştıkları musibet ve felaket gibi 
durumlarda halka yardım edersin. Sözün doğ­
rusunu söyler, emanete riayet edersin ... 

Sonra Peygamber Efendimizi de yanma alıp 
bütün bu olup bitenlerin esas sebebini gerçek 
manasıyla öğrenebilmek için amcasının oğlu 
Varaka b. Nevfel'e gittiler. Çünkü bu mesele­
ye ancak o açıklık getirebilirdi. Zira Varaka b. 
Nevfel eski kitapları mütea'la etmiş olan hanif 
bir kimse olup yazı yazmayı da bilirdi. Ayrıca 
Tevrat ve İncil'i de okumuş onlardan da pek 
çok şey öğrenmiş akil bir kimseydi. 

Varaka b. Nevfel oldukça yaşlanmış, gözleri 
görmez olmuştu ama gönlü son derece aydın­
lıktı. Anlatılanları dikkatle dinledi. Efendimiz 
ona başından geçen olayları anlattıkça, Varaka 
b. Nevfel sanki o manevi hali yaşıyor ve renk­
ten renge giriyordu. Efendimiz sözlerini bitirin­
ce, Varaka adeta haykırdı: 
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- Kuddus! Kuddus! Varaka'nın canı kudret - Onu yine görüyor musun?" bu sefer Peygam­
elinde olan Allah'a yemin ederim ki, Senin berimiz 
bu gördüğün, Yüce Allah tarafından Musa 
(Aleyhisselam)'a gönderilmiş olan Namus'u Ek­
ber'dir. Sen ise bu ümmetin Peygamberisin. 
Ah! Keşke kavminin Seni yurdundan çıka­
racakları zaman ben sağ ve genç olsaydım! 
dedi. Peygamber Efendimiz: 

- Onlar Beni yurdumdan çıkaracaklar mı ki? 
diye sorunca, Varaka b. Nevfel: 

- Evet! çıkaracaklar! Çünkü Senin gibi vahyi 
tebliğ etmiş hiç kimse yoktur ki düşmanlığa 
ve eziyete uğramasın. Eğer Ben Senin davet 
günlerine yetişirsem, bütün gücümle Sana 
yardım ederim, dedi. 

(Tabi Varaka b. Nevfel maalesef o günleri gö­
remedi. Ve çok geçmeden vefat etti.) 

O sırada Varaka b. Nevfel, Hz. Hatice'ye dedi 
ki: 

"Cebrail Allah ile Peygamberleri arasında 
Allah'ın Eminidir. Muhammed görmüş oldu­
ğu şeyleri gördüğünde Sen başını aç, eğer O 
Allah tarafından (gelen Cebrail) ise, Muham­
med o gördüğü şeyi göremeyecektir." 

- Hayır görmüyorum, buyurunca Hz. Hatice an­
nemiz dedi ki: 

- Sebat et! Müjdeler olsun ki, vallahi bu Sana 
gelen melektir, kesinlikle şeytan değildir! 

İlk Müslüman 

Hz. Hatice (Radıyallahü anha), hiç tereddüt etme­
den iman etti ve ilk müslüman olma şerefini ka­
zandı. Ondan sonra milyonlarca kadın İslam'a 
girecekti ancak O, Peygamber Efendimizin ha­
yatındaki rolü için Allah'ın seçtiği ilk müslü­
man kadın olma özelliğini koruyacaktı. İmanla 
dopdolu, sadakatli zevcesi Efendimizin hemen 
yanı başında bütün varlığıyla Ona destek oldu. 

Hz. Hatice annemiz evlendiği ilk günden ha­
yatının sonuna kadar, Efendimizin hep yanında 
oldu, maddi manevi her zaman destekledi. Çey­
rek asır süresince evinin tek kadını olup, o süre 
zarfında hiçbir kadın o evde Ona ortak olmadı, 
eşinin hayalini Ondan başkası süslemedi. 

Hatta Hz. Aişe (Radıyallahü anha)'nın şöyle dedi­
ği rivayet olunur: 

Hz. Hatice bunu teyid etmek için Peygamber "Hatice'yi kıskandığım kadar hiçbir kadını 
Efendimize: kıskanmadım. Rasiilüllah ancak o vefat ettik­

ten sonra benimle evlendi." 

- O melek Sana geldiği zaman haber verir mi­
sin? diye ricada bulundu. 

Cebrail (Aleyhisselam) daha önce gelmiş olduğu 
gibi yine gelince, Efendimiz haber verdi. Bunun 
üzerine Hz. Hatice, Peygamber Efendimize sol 
dizi üzerine, daha sonra sağ dizi üzerine oturma­
sını söyledi. Efendimiz bunu yapınca: 

- Onu hala görüyor musun? diye sordu. Pey­
gamberimiz: 

- Evet görüyorum, buyurdu. 

Bunun üzerine Hz. Hatice başörtüsünü hafifçe 
açtı ve saçını biraz gösterip tekrar sordu: 
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Hz. Hatice annemiz yirmi beş yıl kadar süren 
mutlu bir evlilik hayatından sonra Nübüvvetin 
onuncu yılında Ramazan Ayı'nda vefat etmiştir. 
Vefat ettiği zaman altmış beş yaşlarında olan 
Hz. Hatice, Cennetü'l-Mualla'da medfundur. 
Onu kabre Peygamber Efendimiz indirmiştir. 

Hz. Hatice müslümanlar nezdinde öylesine bir 
yeri vardır ki, hangi mezhebe bağlı olursa olsun 
bütün müslümanlar tarafından çok sevilmiş ve 
sayılmıştır. Arap olsun veya olmasın İslam top­
lumlarında Hatice adı kız çocukları için yaygın 
bir isim haline gelmiştir. 

Allah Ondan razı olsun. 

•\ı•lık Hinı Kiiltiirve Fikir Dergisi 



HİKEMİYYAT 

GECE OKLARI 

S 
eyh İbrahim Düssuki (Kuddise sirruhu)'nun 

yakın müridlerinden iki tanesi, tekkenin 
bazı erzakını tedarik etmek için çarşıya 

gidip gerekli olan alış verişi yapıyorlardı. On­
ların kıyafetlerinden, sakal ve cübbelerinden 
rahatsız olan bazı kendini bilmezler durup du­
rurken, ortada hiç bir sebep yokken bu kemal 
ehli dervişlere sataştılar ve hiç yoktan yere 
hır-gür çıkardılar. Yavuz hırsız misali ortalığı 
velveleye vererek bir de bu dervişleri kadıya 
şikayet ettiler. Bir iki yalancı şahidi yanlarına 
alıp dervişlerin kendilerine hakaret ettiklerini, 
bununla da kalmayıp dövmeye kalktıklarını 
iddia ettiler. 

o beldenin valisi ise maneviyat ehline karşı 
son derece antipatisi olan, tasavvuf ehline hor 
bakan, kendini beğenmiş zalim bir kimseydi. 
Bu asılsız şikayeti de bahane ederek her iki 
dervişi hemen yakalattı ve onları hiç dinleme­
den haksız yere zindana attırdı, üstelik bir de 
işkence ettirdi. 

Tabi dervişlere sahip çıkacak, onların hak­
sızlığını giderecek ve onları zindandan kur­
taracak makam-mevki sahibi kimseler yoktu 
arkalarında ... Onların tek güvendiği Allah-u 
Teala idi, sebepler planında ise İbrahim Düs­
suki (Kuddise sirruhu)'nun himmetlerini ürnid 
ediyorlardı. Zindandaki ağır muameleye da­
yanamayacak hale gelen dervişler, başlarına 
gelen durumu mektupla şeyhlerine bildirdiler. 
Dua ve himmetlerini talep ettiler. 

Şeyh İbrahim Düssuki (Kuddise sirruhu) mürit­
lerinden gelen mektubu okudu ve onlara yapı­
lan bu haksızlığa çok üzüldü. O gece kıbleye 
müteveccihen murakabeye daldı ve bir müd­
det öyle kaldı. Bir zaman sonra mübarek ba­
şını kaldırdı ve o şehrin valisine hitaben şöyle 
bir mektup yazdı: 
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"Haber aldım ki, evlatlarım mesabesinde 
olan müridlerimi haksız yere zindanda tu­
tup onlara işkence ettiriyormuşsun! Şunu 
iyi bil ki; huşii yaylarıyla atıldığında, gece 
okları mutlaka hedefini bulur! Erler men­
zile ulaşmak için ellerini açar da, göz ka­
pakları yaşlarla dolarsa, yay çekilir ve ok 
da fırlatılırsa işte o zaman zırh ile korun­
mak da fayda vermez!.." 

Şeyh Efendi mektubu yazdıktan sonra şeh­
rin valisine gönderdi. Vali, birçok devlet 
yetkilisinin de bulunduğu önemli bir toplan­
da bulunduğu bir sırada mektup eline geçti. 
Mektubu gönderenin Şeyh İbrahim Düssuki 
hazretleri olduğunu görünce çok sinirlendi. 
Evvelden beri tasavvufa olan düşmanlığı her­
kesçe malum olan zalim vali, hakaretvari söz­
ler söyleyerek hışımla mektubu açtı. Yüksek 
sesle: "şu haddini bilmezlere bakın hele, 
bir de mektup göndermişler!" diye bağıra­
rak, oradaki insanların şaşkın bakışları arasın­
da, şeyh efendinin gönderdiği mektubu oku­
maya başladı. 

Zalim vali, alaylı bir eda ve ifade ile mektu­
bu okuyordu. Ne zaman ki sıra: "Yay çekilir 
ve ok da fırlatılırsa ... " cümlesine gelince, 
birden bire mektubun içinden süratle bir ok 
fırlayıp valinin göğsüne saplandı. Vali fer­
yad-ü figan ederek hemen oracıkta yere yığıl­
dı. Ortalık bir anda buz kesti. Herkes korku, 
dehşet ve şaşkınlık içindeydi. 

Valinin göğsüne saplanan okun açtığı yara 
çok derindi. Ne kadar uğraşıldı ise de valiyi 
kurtaramadılar ve zalim vali kıvrana kıvrana 
can verdi. O ölünce hiç bir suçu olmayan der­
vişler derhal zindandan çıkarılıp serbest bıra­
kıldılar. 

"Sabır ve dua müminin ne güzel iki sila­
hıdır." (Hadis-i şeriO 
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ÇAGLAR OTESINI OKUYAN . . " 
VEZiRiAZAM: 

" " PIRI MEHMED PAŞA 

S
ene 1514. Osmanlı ordusu, uzun ve yoru­
cu bir yolculuktan sonra Çaldıran ovasına 
varıp İran-Safevi kuvvetleri ile karşı kar­

şıya gelmişti. Yavuz Sultan Selim Han, burada 
hemen harb meclisini topladı. 

Padişah, muharebeye şafakla birlikte mi baş­
lanılması, yoksa askere 24 saat istirahat mi ve­
rilmesi hususunda devlet adamlarının fikrini 
soracaktı. 

Vezirler, Osmanlı askerinin yorgun, düşmanın 
ise zinde ve kuvvetli olduğunu beyanla, yirmi 
dört saat dinlenilmesi yönünde görüş bildirdi­
ler. Son olarak da, Rumeli Defterdarı Piri Meh­
med Efendi söz aldı. 
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Mehmed Efendi, farklı düşüncedeydi. Ordu 
içinde düşmanla işbirliği yapabilecek olanların 
bulunabileceğine dikkati çekerek, şafakla bir­
likte muharebeye girmenin daha uygun olaca­
ğını belirtti. Yavuz, bu tedbirli mütalaayı dinle­
dikten sonra, şu sözlerle takdirini ifade etti: 

"İşte, rey sahibi tek adam! Ne yazık ki vezir 
olamamış ... " 

Kadılıktan veziriazamlığa 

Piri Mehmed Paşa muhtemelen 1463 yılında 
Konya'da doğdu. Selçuklu alimlerinden, Fah­
reddin er-Razi'nin soyundan gelen Cemaleddin 
Aksarayi'nin ahfadıdır. 
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Babası, Çelebi Halife olarak da bilinen Şeyh 
Cemal-i Halveti, II. Bayezid dönemi Halvetiy­
ye meşayihinden olup bu tarikatın Cemaliyye 
kolunun kurucusudur. 

Tahsiline babasının Halvetiyye şeyhi olarak 
bulunduğu Arnasya'da başladı ve İstanbul'da 
tamamladı. Bir süre Amasya Mahkemesi'nde 
katiplik yaptı (1491). Amasya valiliği sırasın­
da babasından dolayı kendisini tanıyan II. Ba­
yezid'in tahta çıkması üzerine Sofya, Siroz ve 
Galata kadılıklarında bulundu, İstanbul Fatih 
İmareti mütevelliliğine getirildi. II. Bayezid'in 
son yıllarında kadılıktan hazine defterdarlığına 
geçti. 

Yavuz Sultan Selim'in cülG.sunun ardından 

başdefterdar oldu. Çaldıran seferine Rumeli 
defterdarı olarak katıldı. 

Çaldıran'da Safevi ordusu ile karşılaşıldığı 

sırada yapılan müşaverede hemen savaşa giril­
mesi konusundaki fikirleri kabul gördü ve bu 
görüşüyle Yavuz Sultan Selim'in takdirini ka­
zandı. Şah İsmail'in savaş meydanından kaçıp 
Tebriz'i terketmesi üzerine onun şehirdeki ha­
zine ve mallarının denetim altına alınması işiy­
le görevlendirildi. 

15 Ekim 1514 Mustafa Paşa'nın azli netice­
sinde boşalan vezirliğe getirildi. 

Amasya'da meydana gelen yeniçeri ayaklan­
masında evi yağmalanan Piri Mehmed Paşa, 
İstanbul' a dönüldükten sonra yapılan tahkikat 
sırasında bu işte ihmali olduğu gerekçesiy­
le vezirlikten azledildiyse de hemen ardından 
vezirlik yeniden kendisine verildi (22 Ağustos 
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TARİH 

1515). Fakat birkaç ay sonra Diyarbekir yöre­
sinden gelen olumsuz haberler sebebiyle padi­
şah tarafından veziriazamla birlikte azledilip 
Yedikule'ye kapatıldı. Aynı günün akşamı yeni 
sadrazamın aracılığı ile hapisten çıkarılan Piri 
Mehmed Paşa bir ay sonra padişahın Mısır se­
ferine gidişi dolayısıyla İstanbul muhafızlığına 
getirildi (Haziran 1516). 

Güneydoğu Anadolu ve Suriye fethinin ardın­
dan kurulan Arap ve Acem kazaskerliği göre­
vini de üstlendi. İstanbul muhafızıyken aldığı 
önlemlerle Mısır'daki ordunun maaş proble­
mini halletti, kısa sürede hazırlattığı seksen iki 
parça gemiyle ordunun ihtiyacı olan erzakı ve 
iki büyük topu Mısır' a gönderdi. Yavuz Sultan 
Selim'in Veziriazam Yunus Paşa'yı idam et­
tirmesinden sonra Şam' a gelmesi istenen Piri 
Mehmed Paşa 25 Ocak 1518'de veziriazamlığa 
getirildi. 

Yavuz Sultan Selim, İstanbul' a dönüşü sıra­
sında bir miktar askerle onu Diyarbekir yöre­
sinde bıraktı. Burada kaldığı sırada Güneydoğu 
Anadolu'da İran nüfuzunu ortadan kaldırmaya 
çalıştı ve Kuzey Irak'ta bazı yerleri ele geçirip 
fethedilen bölgelerin tahririni yaptırdı. 

Piri Mehmed Paşa, Yavuz Sultan Selim'in 
vefatına kadar veziriazamlık görevini korudu. 
Selim Han kendisini çok sever ve takdir ederdi. 

Yerini tutar adam yok! 

Piri Paşa, sarayda din ve dünya işlerinde, sal­
tanat ve hilafet konularında padişahın yardım­
cısı oldu. 
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Gece yarılarına kadar, devlet ve millet işlerini 
görmek için evinde toplantılar yapardı. Ülkede 
ortaya çıkan haksızlık ve zulümlerle ilgili bilgi 
edinmeye de çalışır, geceleri pek az uyurdu. 

Çünkü bu hususta Selim Han'ın da çok bü­
yük gayretleri vardı. Geceleri çeşitli vesilelerle 
kapıcılardan bazılarını veziriazamın evine gön­
derir, Müslümanların işleri görülüyor mu diye 
takip ettirirdi. 

Yavuz'a göre, memlekette zulüm ve haksızlık 
olduğunu bilmemek en büyük günahtı. Zaten o, 
kendisini bir padişah gibi de bilmezdi. "Yüce 
Allah'ın aciz, hakir kulu, yeryüzünde kullarının 
önemli işlerini kayırmağa koyduğu en aşağı ya­
ratığım" buyururlardı. 

Selim Han, devlet ve millet işlerinde ihmale 
kesinlikle göz yummaz, sebep olanları suçun 
durumuna göre derhal cezalandırırdı. 

Onun bu huyunu bilen Piri Mehmed Paşa, bir 
gün, "Padişahım eninde sonunda beni azlede­
cek veya cezalandıracaksınız. Hemen bir gün 
ewel halas etseniz münasiptir" deyince, bir 
hayli gülen Selim Han, şu sözlerle kadirşinas­
lığını ifade edecektir: 

"Benim dahi muradım budur. Lakin yerini tu­
tar bir adam bulamıyorum. Yoksa seni muradı­
na eriştirmek kolaydır." 

Zeval nasıl olur? 

Yavuz Sultan Selim, çeşitli meselelerde bu ol­
gun ve akıllı veziri ile istişarede bulunur, onun 
bilgi ve görüşlerinden istifade ederdi. Bir gün 
sohbette, kendisine şu soruyu sordu: 

"Piri Lalam! Allahü teala'nın emri, Resill-i 
ekrem efendimizin mucizesiyle Mısır'ı fethey­
ledik. Hadimü'l-Haremeyn (Mekke ve Medi­
ne'nin hizmetçisi) olmakla şereflendik. Her 
gittiğimiz yerde fetihler müyesser oldu. Emri­
mize muhalefet edecek kimse kalmadı. Bu hal­
de devletimizin zevali ihtimali var mıdır? .. " 

Piri Mehmed Paşa'nın sanki çağlar ötesini 
görüyormuşçasına verdiği cevap şöyleydi: 

"Dedelerinizin koydukları kanun ve kaideler 
yürürlükte kalıp tatbiki devam ettikçe, bu dev­
letin zevali, yıkılması mümkün değildir. 
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Ama evlatlarınızın hilafetleri zamanında, 

akılsız veziriazamlar tayin edilir, rüşvet kapıları 
açılır, rütbe ve makamlar ehli olmayanlara ve­
rilir, devlet işlerinde kadınların hükmü yürürse, 
o zaman bu devlette karışıklık ve düzensizlik 
hüküm sürer." 

Bunun üzerine bir müddet düşünceye dalan 
Yavuz Sultan Selim, "Allah'ım bizi koru" du­
asını yapacak ve Piri Paşa'ya ihsanlarda bulu­
nacaktı. 

Kanuni devrinde 

Piri Mehmed Paşa, Kanuni Sultan Süley­
man' ada üç yıla yakın veziriazamlık yaptı. Bu 
süre içinde bazı önemli olayların çözümünde 
rol oynadı. 

Belgrad'ın Avrupa'nın kilidi olması dolayı­
sıyla mutlaka fethedilmesi gerektiği yolunda 
yeni padişahı sürekli teşvik etti ve buraya ön­
celik verilmesi görüşünü savundu. Belgrad ku­
şatmasına katılarak kalenin ele geçirilmesinde 
yararlılık gösterdi (Ağustos 1521). Ertesi yıl 

Rodos'un zaptı hususunda toplanan divanda 
buranın da mutlaka alınması gerektiğinde ısrar 
etti. 

Rodos seferine karar verildiğinde padişahla 
birlikte kuşatmaya katıldı. 

Rodos Kalesi'nin kuşatılması işi uzayınca se­
fere serdar olarak tayin edilen damadı Musta­
fa Paşa görevinden alınıp yerine Piri Mehmed 
Paşa'nın rakibi Ahmed Paşa getirildi. Rodos'un 
alınmasında Piri Mehmed Paşa'nın büyük rolü 
oldu. 

Rodos seferi dönüşünde 1523 yılında, yaşlı­
lığı nedeniyle 200.000 akçalık vezaret hasları 
verilerek emekli edildi. 

Kanuni Sultan Süleyman babasının yadigarı 
bu kıymetli vezire büyük saygı gösterirdi. 

Hatta emekli edildiğinde şimdi padişah oldu­
ğumu anladım dediği meşhurdur. 

Zira Paşa arza girdiği zamanlarda, Kanuni 
Sultan Süleyman, bu tecrübeli ve ağırbaşlı ih­
tiyar vezirin önünde hicap duyar, kendisine çok 
iltifatta bulunur ve saygı gösterirdi. 
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Emekli edildikten sonra Silivri'deki çiftliğine 
çekilen P1r1 Mehmed Paşa, orada sakin bir ha­
yat sürüp, kalan ömrünü ibadet ve taatla geçir­
di. 1533 yılında Edirne'de vefat etti. Silivri'de 
yaptırdığı camii yanına defnedildi. Vefatına 

"P1r1 Paşa'nın mekanın Adn ide Hayy-ı Vedud" 
(1533-34) sözüyle tarih düşürülmüştür. 

Müstesna bir devlet adamı 

Plr1 Mehmed Paşa kaynaklarda genellikle iyi 
bir devlet adamı olarak tanımlanır ve özellikle 
Yavuz Sultan Selim'e uzun süre vez!riazamlık 
yapmış olması onun tecrübeli ve iş bilir bir şah­
siyet olmasına yorulur. 

İlmiyeden yetişmesine rağmen savaşlarda ve 
kuşatmalarda asker! yeteneklerini de göstermiş 
ve kazanılan başarılarda önemli rol oynamış, 
donanmanın gelişmesinde ve İstanbul' da büyük 
bir tersane yapılmasında hizmeti görülmüştür. 

Tasavvufla yakından ilgilenen P1r1 Mehmed 
Paşa, Safevi tarikatına karşı olan mutasavvıfla­
ra büyük imkanlar sağlamış, özellikle Mevlevi 
ve Halveuler'e sempati duymuştur. Kendisi 
alim ve şair olduğu gibi bu sahada uğraşanları 
da korumuştur. 

Onun himayesine mazhar olanlar arasında 

Cafer Çelebi, Kalkandelenli SücGd1 Çelebi ve 
Celalzade Mustafa Çelebi sayılabilir. 

\ı·lık İlim Jüilrtır l L fikir !Jı:rı,:isi 

TARİH PROF. DR. AHMET SİMŞİRGİL 

Kaynaklarda "Remzi" mahlasıyla şiirler 

yazdığı ve bunları bir divançede topladığı 

belirtilirse de böyle bir eseri günümüze ulaş­
mamıştır. 

Kendisini dinine ve milletine adamış olan 
P1r1 Mehmed Paşa, ömrü boyunca devletinin 
hizmetinde ve Allahü tealanın dinini yaymak 
için çalışan padişahın yanında oldu. 

Adaleti, dürüstlüğü, idareciliği, ilmi, güzel 
ahlakı, kanun ve nizama vukufiyeti ile pek 
faydalı hizmetlerde bulundu. 

Cömertliği, cesareti, vakar ve sabrı fev­
kalade idi. Fıkıh ilminde üstad idi. "Remzi" 
mahlasıyla şiirler de yazmıştır. 

Bir gazeli 

Şeb-i zülfünde kalanlar zulumatıyla yürür 

İrişen leblerine ab-ı hayatıyla yürür 

Zahidi hasret-i mey şöyle zalf eyledi kim 

Elde teşbih ü asası saliivatıyla yürür 

Hüsn-i ser-ndmesine kaşları olalı nişan 

Hükm ider aşıkına sanki beratıyla yürür 

Remziya kaddüne benzer nice sen ola ki ol 

Salınur şiveler ile harekatıyla yürür. 

Piri Mehmed Paşa'nın hayatı; "Kişi odur ki 
koya her yerde bir eser / Eseri olmayanın yerin­
de yeller eser" güzel sözüne tam uygundu. Dev­
let hizmeti süresince eline geçen mal ve parayı 
hayır işlerine sarfetti. 

Osmanlı Devleti'nin hakim olduğu birçok 
bölgede, camiden zaviyeye, mektepten med­
reseye, imaretten kervansaraya kadar pek çok 
hayır eseri yaptırdı. 

İstanbul-Zeyrek'te Soğukkuyu Camii, Mer­
can'da Terlikçiler Mescidi, Hasköy' de P1r1 Paşa 
Camii, Belgrad'ta cami, Bursa Pınarbaşı'nda 
mescid, Gülek kalesi civarında zaviye ve ker­
vansaray, Karaman'da mektep, Silivri'de cami, 
imaret, mektep, medrese, Konya'da mescit, 
hankah imaret ve Aksaray'da bir mektep, bu 
büyük devlet adamının yaptırdığı hayır eserle­
rinden bir kaçıdır. 

LALEGÜL DERGİSİ i OCAK 2017 - SAY! 4 7 • 6 3 



DİNİ TAHLİL 

DR.İHSAN SENOCAK 

KİLİSE'NİN EN SON VE 
EN TEHLİKELİ OYUNU: 

SÜNNET-İ REDDEDEN KUR'AN 
MÜSLÜMANLIGI 

K
ilise, tarih boyu Kur'an-ı 
Kerim'le Allah RasG­
lü üzerinden hesaplaş­

tı; O'nun şahsına dair yalanlar 
uydurdu; sonra da o yalanları 

"hakikat" niyetine asırlarca ders 
kitaplarında okuttu. Efendimiz'e 
"hasta", "yalancı peygamber", 
"deccal" gibi atılan iftiralar 
hiç sorgulanmadan Kilise kori­
dorlarında tekrar edildi. İslam, 
doğrularıyla mahkum; Batı ise 
yalanlarıyla kahraman oldu. "Sö­
mürünün keşif kolu" olan Or­
yantalizm de aynı yalanlardan 
beslendi. Bu yüzden Montgo­
mery Watt, tarihi süreç içerisinde 
hiçbir büyük şahsiyet Hz. Mu­
hammed (Sallôllôhu Aleyhi ve Sellem)in 
Batı 'da kötülendiği kadar kötü­
lenmemiştir, demektedir. 1 

Kilise'nin Allah Rasulü'ne 
..t:r.ı dair uydurduğu yalanlarına 
kanıp İslam'la savaşanlar fetih­
lerle İslam'ın adaletini görünce 
hakikatle yüzleşti, Müslüman 
oldu. 

Dünya genelinde yürütülen 
misyonerlik çalışmalarına rağ­

men hiçbir Müslüman irtidat edip 
İslam'dan Hristiyanlığa geçme­
di. Lakin Mısır, Suriye, Anado­
lu başta olmak pek çok bölgede 
insanlar sahabeyi görür görmez 
ihtida edip Müslüman oldu. 

Kilise'nin Medine 
Operasyonu 

İslam'ın kendi topraklarında 
intişarına mani olamayan Kilise, 
gayr-i ahlaki hamlelerini hayatın 
hemen her alanına taşıdı; bu çer­
çevede, özel yetiştirip Medine'ye 
gönderdiği adamları vasıtasıyla 

Allah RasGlü'nün naaşını kaçır­
mak için de çalışma yaptı. 

"Kurtar Beni Nureddin!" 

Selçuklu Atabeyi NGreddin 
Mahmud Zengi'nin karşısında 

bozguna uğrayan Haçlılar müs­
lümanları moral cihetiyle çöker­
tebilmek için Allah RasGlü'nün 
mübarek bedenini mezarından 

kaçırıp Avrupa'ya götürmek için 
iki kişiyi görevlendirdi. İyi dere­
ce Arapça konuşan ve Mağrib­
li kıyafetiyle Medine'ye giden 
bu iki şahıs orada Ravza-i Mu­
tahhara'nın kıble tarafına yer­
leşti; Emellerine ulaşabilmek 

için haftalarca her şeyi tam bir 
Müslüman gibi yaptı. O kadar 
ki, Nureddin Zengi sorduğunda, 
Medineliler şöyle diyerek onları 
tezkiye edecekti: "Bunlar sürekli 
oruç tutar, beş vakit namazı Rav­
za' da kılar, Efendimiz'in kabrini 
ziyaret eder, her sabah, içinde on 
bin sahabi yatan Baki' Kabris­
tanı 'na, her cumartesi de Kuba 
Mescidi'ne gider ve asla hiçbir 
dilenciyi geri çevirmezler." 
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Kıtlık yılında yaptıkları infaklarla Ehl-i Me­
dine'nin güvenini kazanan bu iki Hristiyan, 
her gece evlerinden Allah Rasfilü'nün kabr-i 
şerifine doğru tünel kazmakta, çıkan toprağı 

da üzerlerinden hiç çıkarmadıkları Mağribile­
rin giydiği abanın içinde kamufle ederek Baki' 
mezarlığına götürmekteydiler. "Ne yaptıkla­

rı"nı soranlara ise, mezarlığı ıslah ettiklerini 
söylemekteydiler. Tünelin, Allah Rasfilü'nün 
kabrine yaklaştığı günlerde Nureddin Zengi 
teheccüdü kılıp evrad-u ezkarını okuduktan 
sonra istirahate çekilir. Uykuya daldığı esnada 
rüyasında Allah Rasfilü zuhGr edip bu iki kum­
ral adamı gösterir ve "Bana yardım et, beni bu 
iki adamdan kurtar!" buyurur. Nureddin Zengi 
korkuyla uyanır, abdest alır, namaz kılar, tekrar 
uyur ve aynı rüyayı görür. Uyanır, namaz kılar, 
yatar uyur ve rüyayı üçüncü defa görünce kal­
kar, "uykum kaçtı" der. Gece veziri Cemaled­
din Mevsıli'ye adam gönderip çağırtır, rüyasını 
ona anlatır ve görüşünü sorar. Vezir de, "Neden 
duruyorsunuz ki? Medine-i Münevvere'ye ha­
reket ediniz, gördüklerinizi de kimseye anlat­
mayınız Sultanım!" der. 

Nureddin Zengi gecenin devamında yol ha­
zırlığı yapar, kimseye duyurmadan yanında 

veziri, Medine halkına dağıtılmak üzere çok 
sayıda mal ve 20 süvari olduğu halde Şam'dan 
Medine'ye doğru yola çıkar. 16 günde Medi­
ne'ye ulaşır. Şehrin dışında gusül abdesti alır, 

sonra Ravza'ya gidip namaz kılar ardından da 
Allah Rasiilü'nün kabrini ziyaret eder. İnsan­
ların mescitte toplandığı, onunsa ne yapacağı­
nı bilmez bir halde oturduğu bir esnada vezir 
Cemaleddin şöyle diyerek halka seslenir: "Sul­
tan Efendimiz'i ziyarete geldi. Ehl-i Medine'ye 
de sadaka babından mühim hediyeler getirdi. 

,~ı·lık İlim ·Kültür "e Fikir Dergisi 

QiNiTAHLİL 

Şimdi tüm Medine'lilerin isimlerinin yazılı 
olduğu bir liste hazırlayınız!". Yetkililer halkın 
tamamının olduğu bir liste hazırlar. Sultan da 
hediyelerini almaları için listede adları bulu­
nanların -bizzat- huzura çıkmalarını emreder. 
Listeye göre herkes gelip Sultan'ın huzuruna 
çıkıyor, hediyesini alıp gidiyordu. Bu sırada 

Sultan hediye almak için huzura çıkanların yü­
züne dikkatle bakıyor, Allah Rasfilü'nün rüya­
da kendisine gösterdiği o iki adamı arıyor la­
kin bulamıyordu. Hediye verdiğine ayrılmasını 
söylüyor, alanı boşaltıyor, dikkatlice bakıyor 
fakat yine de rüyadaki gibi bir adama gözleri 
ilişmiyordu. Nihayet herkes hediyesini aldı, lis­
tede adı olanlardan kimse kalmadı. Lakin hala 
Sultan, rüyasındaki iki kişiyi göremedi. Bunun 
üzerine çevrede bekleyen Medineliler'e, "Sada­
ka almayan kimse kaldı mı?" diye sordu. Onlar 
da, "Hayır" dedi. Sultan: "İyice düşünün!" dedi. 
Bunun üzerine, "Hiç kimseden bir şey almayan 
Faslı iki kişi var. Onlar da muhtaçlara çokça sa­
daka veren salih ve zengin iki zattır." dediler. 
Sultan bunları duyunca rahatladı. "O iki kişiyi 
derhal bana getirin." diye emretti. Az bir zaman 
sonra iki kişi getirildi. Mağribiler Sultan'ın hu­
zuruna girince ortalığı derin bir sessizlik kapla­
dı. Nureddin Zengi'nin karşısında Allah RasG.­
lü'nün işaret buyurup, "Beni bunlardan kurtar" 
dediği iki kumral adam duruyordu. Sultan bir 
müddet sonra toparlandı, onlara, nereli olduk­
larını sordu. Onlar da "Mağrib'teniz; Hace için 
geldik ve bu seneyi Allah Rasfilü'nün yanında 
geçirmek istedik." dediler. Bunun üzerine Sul­
tan, "Bana doğru söyleyin." diye onları ikaz 
etti. Onlar ise ısrarla doğru söylediklerini iddia 
ettiler. Sultan, "Peki eviniz nerede?" diye sor­
du. Mescidin yakınında bir ribatta kalıyoruz." 
dediler. Sultan ikisini derdest edip birlikte on­
ların evine gitti. 

Evde her şey normaldi. Medineliler de onla­
rın hayır sahibi olduklarına şehadet etmekteydi. 
Nureddin Zengi, "Subhanellah! Rüyada gör­
düklerimden bir şey ortaya çıkmadı." diye mı­
rıldandı. Evin içerisinde dolaşırken yerde serili 
bir hasır gördü; eğilip kaldırdı. Tam bu noktada 
Allah RasGlü'nün kabrine doğru giden bir tünel 
gördü. Kilise'nin bu iki görevlisi suçlarını itiraf 
edince Nureddin Zengi de onları idam etti.2 
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Kur'an-ı Kerim'le Allah Rasillü üzerinden 
hesaplaşan Kilise, merkezinde Peygamber ol­
mayan bir dinin dağılacağını düşündüğünden 
her vesileyle okları Allah Rasulü'ne ,t.:(.;ı:, çevir­
di. Lakin "Allah seni insanların (tuzaklarından) 
koruyacaktır. Şüphesiz ki Allah o kafirler toplu­
luğunu (hakkında kurdukları planlar noktasın­
da) gayelerine ulaşmaktan mahrum bırakacak­
tır." 3 ayeti tecelli etti; Peygamberini yaşarken 
koruyan Allah Azze ve Celle vefatından sonra 
da O'nu muhafaza etti. Madde planında hedef­
lerine yaklaştıkları anda Nureddin Zengi'yi va­
sıta kılarak onlara ölümü tattırdı . 

Nureddin Zengi hadisenin bir daha tekrar et­
memesi için Allah Rasfüü'nün kabri etrafına 

derin bir hendek kazdırdı. Sonra da bu hendeğe 
eritilmiş kurşun döktü; Kilise görevlilerinin aç­
tığı tünel de kapatıldı. Medine'de Müslümanlar 
rahatladı; Allah Rasillü ile Kur'an-ı Kerim üze­
rinden hesaplaşan Kilise'nin payına ise matem 
düştü. 

Kilise'nin Aktörlerini Müslümanlar 
Arasından Seçtiği Senaryo: Mealcililk 

Her hamlesinde yalanları ve tuzakları elinde 
kalan Kilise yine de Kur'an-ı Kerim'le hesap­
laşmaktan geri durmadı. Tarihi süreç içerisin­
de mücadele usulü değişti lakin kin, öfke ve 
komplo teorisyenliği hep aynı kaldı . 
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Kilise'den ödüllü Seyyid Ahmed Han'ın ik­
liminde 19. yüzyılın sonlarında Hindistan'da 
ortaya çıkan ve Sünnet-i Seniyye'yi reddedip 
yalnızca Kur'an-ı Kerim'i esas alan Kur'aniy­
yiin hareketi/Mealcilik de Kur'an'la Peygam­
ber üzerinden hesaplaştı. Hareketin omurgasını 
oluşturan, bu yüzden de kurucusu kabul edilen 
Abdullah Çekralevi Kur'an'ın anlaşılması ve 
hayata tatbik edilmesi noktasında risaletin ro­
lünü inkar etti. 

Başlangıçta Kur' aniyyiin'un iki lideri vardı. 
Bunlardan Mühibbu'l-Hak Azimabadi Hin­
distan'ın doğusunda; Çekralevi ise Lahor'da 
düşüncesini yaymaktaydı. Azimabadi zahirde 
Müslümanlara muhalefet etmiyor; lakin bütün 
hükümleri Kur' an- ı Kerim' den çıkarı yordu. 
Çekralevi ise ne yapmak istediğini ilk yıllarda 
izhar etti. Adı "Ehlü'z-Zikri ve'l-Kur' an" olan 
bir fırka oluşturdu. 

Böl, Parçala, Yönet 

Hindistan'da 1857 yılında başlayıp, 1858'de 
bastırılabilen ayaklanma ile İngilizler ciddi 
anlamda sarsılmış ve itibarlarını kaybetmişti. 

Müslümanların birleşip tek bir sancak altında 
tekrar taarruza geçmelerini önlemek için Pakis­
tan ve Bangladeş'i Hindistan'dan koparmanın 
altyapısını hazırlayan İngilizler, Müslümanla­
rı birbirinden kalın çizgilerle ayırabilmek için 
farklı fırkaların oluşması noktasında hiç boş 
durmadı. 

itrfık İlim kültür ı•e Fikir De~r,:isi 



Ehl-i Sünnet karşısında tarih olan mezheplere 
dair ne kadar hurafe varsa hepsi arşivlerden ilim 
meclislerine taşındı. Ulema iç çatışmanın içine 
çekilerek, ön açacak kurucu metinler yazmaktan 
mahrum edildi. 

"Bize Kur'an yeter!" diyen Kur'aniyyun hare­
keti müslümanlar içerisinde bir bölünmeye se­
bep olması cihetiyle İngilizler'in "Ferrik tesud/ 
Böl, parçala, yönet" anlayışına hizmet etti. 

Hindistan' da daim! olarak kalmayı hedefleyen 
İngiltere, Seyyid Ahmed Han gibi İngilizlerin 
menfaatleri için dini vasıta yapmaktan imtina 
etmeyecek isimler bulmakta zorlanmadı. İngi­
lizler, işbirlikçilerine maddi anlamda yardımcı 
olduğu gibi, itibar görmeleri noktasında da on­
lara ciddi manada katkı sağladı. Gulam Ahmed 
Kadiyani ya da Çekralevi gibi isimleri de ya 
doğrudan ya da dolaylı olarak yetiştirdi. Ne var 
ki bunlarının sayılarının artması Müslümanların 
birbirleriyle olan ihtilaflarının daha da derin­
leşmesine sebep oldu. Böylece de ilim talebe­
leri İngiliz işgaliyle değil de dinini tahrif eden 
adamlarla mücadele etmek zorunda kaldı. 

Kur' aniyyiln da diğer bütün fırkalar gibi Üm­
met' in tek safta toplanması talebiyle meydan 
yerine çıktı. Tevhitten bahsetti; lakin kendileri 
gibi olmayanları şirke düşmekle itham etti. 

Çelişkiler Mecmuası: Kur'an 
Müslümanlığı 

Ashab-ı Kiram, İslam! hükümleri Kur'an-ı 
Ker!m'den ve Allah RasGlü'nün onu beyan eden 
Sünneti'nden almıştır. İslam uleması da Sün­
net'in ikinci kaynak olduğu noktasında icma 
etmiştir. Hangi namazın kaç rekat olduğu, ze­
katın ne kadar maldan, hangi oranda verileceği, 
Hacc'ın nasıl yapılacağı gibi Kur' an-ı Ker!m'in 
kalın çizgilerle ifade buyurduğu hususları Sün­
net tafsil etmiştir. Bu noktada Sünnet, Kur'an-ı 
Kerlın'i o derece beyan etmiştir ki, "Eğer Sün­
net olmasaydı Kur'an'ın bir kısmı anlaşılmaz, 
namaz, zekat, hac dahil pek çok husus mümin­
lerin ne olduğunu tam olarak idrak edemeyeceği 
emirler olarak kalır ve edaları imkansız olurdu." 
demek hiç de mübalağa olmazdı. Bunun içindir 
ki Allah Azze ve Celle, "İnsanlara, kendilerine 
indirileni açıklaman için sana bu Kur'an'ı indir­
dik."4 buyurmaktır. 

.4rlık İ/fm Kültür re Fikir Dergisi 
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Ne var ki Sünnet'i reddederek Kur'an-ı 

Ker!m'i anlaşılmaz hale getirmek, sonra da onu 
küresel sömürü sisteminin menfaatlerini teh­
dit etmeyecek bir muhtevada heva kalıplarına 
döküp şekillendirmek isteyen Mealciler, Allah 
Kelamı'nın ne olduğunu ulemanın ders halkala­
rında öğrenmediklerinden O'nu idrak etmekten 
de mahrum olmuşlardır. Yaşanan bu mahrumi­
yetin temel nedeni ise, "Doğru"runun ne oldu­
ğunu bilmediklerinden Kur'an-ı Kerim'e dair 
ilk duyduklarını "doğru" kabul etmeleridir. Bu 
yüzden aşağıda tahlil edeceğimiz vehimlere, 
"Mealciliğin omurgasını oluşturan deliller" ola­
rak sarılıp Sünnet' e hasım oldular. 

"Kur' an Müslümanlığı"nın İddiaları 
ve Gerçekler 

1. "Kur' an Bize Yeter" İddiası 

Kur' an Müslümanlarına/Mealcilere göre, 
Kur'an-ı Ker!m'de her şey vardır. Her konuda 
o bize yeter. Müslümanlar İslfun'a göre bir ha­
yat yaşamak için Sünnet'e muhtaç değillerdir. 
Bu noktada Çekralevi şunları söylemektedir: 
"Kur'an-ı Kerim dinde kendisine ihtiyaç du­
yulan her şeyi, her cihetten ayrıntılı bir şekilde 
beyan etmiştir. O halde Sünnet'e neden ihtiyaç 
olsun?"5 Başka bir vesileyle ise şöyle demekte­
dir: "Allah'ın kitabı kamil olmakla birlikte tam 
olarak da açıklanmıştır. Anlaşılmak için ne şer­
he, ne Muhammed'in onu tefsir etmesine ihtiya­
cı vardır. "6 

Cevab: Kur' an UsGl, Sünnet Esastır 

Kur' an-ı Kerim'de İslam'ın temel esasları­
nı muhtevi pek çok ayet olduğu bir hakikattir. 
Lakin onun küçük büyük her şeyi ihtiva ettiği­
ni söylemek ise normal bir aklın ürünü olamaz. 
Böyle bir Kur' an'ı ezberlemek şöyle dursun, 
okunamaz da. Hakikaten Çekralev!'nin iddia 
ettiği gibi Kur'an-ı Kerim, Sünnet'e muhtaç de­
ğilse, bu Ümmet beş vakit namazın ne olduğu 
ve nasıl kılınacağı noktasında hangi ayete mü­
racaat edecekti? Her bir farz namaz kaç rekat 
olmalıdır? Namaz kılan ayakta, rukuda, secdede 
ne okuyacak... Koyunun, ineğin, devenin ze­
katı ne kadar olacak. Bütün bunların ayrıntısını 
Allah, Rasulü'ne ,t,:{.ı bıraktı. O da Ümmet'e 
beyan etti. 
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Allah Teala, Kur'an-ı Kerim'de daha çok ana Sahabe hem Kur'an'ı anlama noktasında, hem 
esaslardan ve kaidelerden bahseder. Ara ara da de sfür hususlarda Sünnet'in Sahibi'ne iktida 
cüzi meselelere girer. "Peygamber size neyi ve­
riyorsa onu alın, Sizi neden de nehyettiyse on­
dan da uzak durun."7 Kur'an -daha çok- usiil, 
Sünnet ise esastır. 

il. "Sünnet Vahiy değildir" İddiası 

Mealciler, Sünnet-i Seniyye'nin "vahiy" değil, 
Allah Rasulü'ne ,.t:(.;t'c yalan-yanlış olarak isnad 
edilen bir takım sözler olduğunu iddia etmekte­
dir. Bu noktada Çekralevi de, "Biz yalnızca Al­
lah'ın indirdiği Kur'an'a ittiba ile sorumluyuz. 
Bazı hadislerin kat'i bir şekilde Peygamber'e 
ulaştığı farz edilse de yine bağlayıcı olmazlar. 
Çünkü hiçbiri Allah'tan gelen vahiy değildir."8 

der. 

Cevab: Allah Rasiilü Heva ve Hevesinden Ko­
nuşmaz 

Kur'an-ı insanlara Allah Rasiilü tebliğ etti, o 
açıkladı, o hayata taşıdı. Allah Tefila neyi, nasıl 
emrettiyse o da, o şekilde ve o surette beyan etti. 
Muhal farz ... Aksi durumda olacakları Kur'an 
şöyle beyan etmektedir: "Eğer Peygamber bize 
atfen bazı sözler uydurmuş olsaydı, elbette O'nu 
kıskıvrak yakalardık. Sonra da O'nun can dama­
rını koparırdık. Hiçbiriniz buna mani olamazdı­
nız."9 

Bu ayeti tebliğ eden bir Peygamber'in helal, 
haram koyma10 yetkisi olmasaydı, helal ve ha­
ramlara dair koyduğu ölçülerden dolayı hayatta 
kalamazdı. Lakin bu noktada bir derdest etme 
hali olmadığına göre Allah Rasiilü'nün bütün 
ameliyelerini Şer'i ölçüler çerçevesinde yap­
tığı ortaya çıkar. Ayete göre Peygamber-i Ek­
ber'in ,.tl.;t'c din adına konuştuğu her şey Allah 
Teala'nın muradına uygun olmalıdır. Bu da 
ancak Allah'ın, Rasulü'ne ,.t:(.;t'c bildirmesiyle 
mümkündür. 

Bu durumda doğrudan dine taalluk ed~n Sün­
net de vahiydir. Zira Sahabe ve sonraki kuşaklar 
da Sünnet'i vahiy kabul etmiştir. Eğer Sünnet 
vahiy olmasaydı -haşa- Allah' a rağmen konu­
şan bir Peygamber'e ittiba ettiklerinden dolayı 
sahabe Allah'ın Kitabı'nda övülmezdi.11 
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ettiğinden ayet-i kerimelere muhatap olma nok­
tasında büyük mesafeler aldı. Dünya düzenini 
değiştirdi, Hakk'ı hakim kıldı. Devrin iki büyük 
imparatorluğundan birini ortadan kaldırdı, diğe­
rini küçük bir alanda yaşamaya mahkum etti. 

Peygamber'in izinde yürüyen sahabenin helak 
edilmemesi, bir musibetin onları dağıtmaması, 
Peygamber'den söz ve fiil planında sadır olan 
rivayetlerin vahiy olduğunun delilidir. Aksi tak­
dirde Allah Tefila, Sünnet' in sahibi olan Efendi­
miz'i ve O'na iktida eden sahabeyi helak ederdi. 

Kur'an-ı Kerim -miras gibi birkaç husus dışın­
da- ahkamı ana hatlarıyla belirledi. Tafsilatı ise 
Kur'an'ı beyan etme vazifesi kendisine verilen 
12 Allah Rasulü'ne ,.tl.;t'c bıraktı. Müminlere de, 
O'na itaat etmeyi emretti. 

111."Sünnet'e 'Vahiy' Demek Hadisleri 
Kur' an Seviyesine Çıkarır" İddiası 

Mealcilere göre, İslam'ı beyan noktasında 
Peygamber' den sadır olan Sünnet'i, "vahiy" ka­
bul etmek, onu Kur'an-ı Kerim'in seviyesine çı­
karacağı gibi, Kur'an'ı da Sünnet'in derecesine 
düşürür. 

Cevab: Kur'an, Sünnet, Sünnet de Kur'an De­
ğildir 

Allah Rasiilü Kur'an'la Sünnet'in birbirinden 
ayrılması noktasında fevkalede hassas davran­
mış; ayetleri deri parçaları üzerine yazan sahabe 
sayfaların kenarına hadisleri de yazınca onlar­
da bir Kur' an melekesi oluşana kadar yazmayı 
yasaklamıştır. Lakin daha sonra devlet başkan­
larına gönderdiği mektuplar dahil olmak üzere 
pek çok hadisi bizzat yazdırmış; "Ebu Şah için 
yazın." buyurmuştur. 

Ulema da Kur' an'la Sünnet'i kesin çizgilerle 
birbirinden ayırmıştır13 : 

Kur'an-ı Kerim lafzı/nazmı itibariyle mucize­
dir. Lakin Sünnet böyle değildir. 

Kur'an'ın tilavetiyle ibadet olunur. Fakat Sün­
net'in böyle bir hususiyeti yoktur . 
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Allah Azze ve Celle Kur'an-ı Kerim'i değiş­
mekten ve tahriften korumayı bizzat üzerine al­
mıştır. (Sünnet'in Kur'an-ı Kerim'i beyan etme­
si cihetiyle, hadisi şeriflerin de umumi manada 
korunduğu bir hakikattir.) 

Kur'an'ı, -Sünnet'le olduğu gibi- mana üzere 
rivayet etmek caiz değildir. 

Kişinin abdestsiz bir şekilde Kur'an-ı Kerim'e 
tutması haramdır. 

Kur'an-ı Kerim'in lafzı gibi manası da Al­
lah'a aittir. Sünnet ise sadece mana cihetiyle 
vahiydir. 14 

Bu ve benzeri farklardan dolayıdır ki fıkıh 

usulü, hükümlerin delillerini tadat ederken 
ilk olarak Kur'an-ı Ker1m'i, ikinci olarak da 
Sünnet'i tahlil etmiş ve her birini kendi bağla­
mında değerlendirmiştir. İslam irfan tarihinde 
"Kur'an-ı Kerim eşittir Sünnet'tir." diyen tek 
bir alim yoktur. 

iV. Sünnet'le Amel Etmek Şirktir İddiası 

Mealciler, Sünnet-i Seniyye'nin hüküm koy­
mada belirleyici olduğunu kabul etmenin "Hü­
küm ancak Allah'ındır." 15 mealindeki ayete 
aykırı olduğunu ve "şirk" bağlamında değerlen­
dirileceğini iddia etmektedirler. Konuyla ilgili 
Hoca Ahmeddin şunları söylemektedir: "İnsan­
lar şirki canlandırmak için pekçok farklı yol ih­
das etti. Asıl itaat edilecek olanın Allah Teala ol­
duğuna inanıyoruz diyorlar; fakat itaat makamı 
olan Allah'a itaate bağlı olarak Rasulü'ne t,~ 
de uymayı Allah'ın bize emrettiğini söylüyorlar. 
Bu fasid delile dayanarak da her nev'i şirki tas­
hih ediyorlar."16 

Bütün mealcilerin aynı merkezden idare 
edildiği ya da birbiriyle derin bir dayanışma 
içerisinde olduğunu resmetme noktasında M. 
İslamoğlu'nun Diyanet'in bir hutbesi üzerine 
twitter hesabına yazdığı ibare önemlidir: "Diya­
net' in bugünkü hutbesini yazan zat, Tevhid dini 
olan İslam'ı, Allah ile Peygamber'in ortaklaşa 
kurduğu limited şirket zannediyor. Kella!"17 

Cevab: Tevhid Binasına Asılan "Şirk" Tabela-
sı 

Aylık İlim - Külrür ı·e f1kir Deıgisl 
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Şirki ortadan kaldırmaya memur olan, Mek­
ke' de ilk olarak "La ilahe illellah/ Allah'tan 
başka ilah yoktur." diyen bir Peygamber'e itaat 
etmeyi Kur'an-ı Kerim "tevhid"in gereği; Me­
alciler ise "şirk"in bizzat kendisi olarak nitele­
mektedir. Bu gün yeryüzünde Allah'tan başka 
ilah olmadığını söyleyen, yalnızca "Muhammed 
Allah'ın Rasulü'dür. t,~" diyen Müslümanlar­
dır. Onlar Allah Rasulü'ne t,~ itaat etmeyi de 
Kur'an-ı Kerim'den öğrendiler. 

Mealcilerin bu ifadeleri tarihin en büyük çeliş­
kilerinden biridir. Kur' an' a göre amel ettiklerini 
iddia edenler, Kur'an'ın talimatı gereği Allah 
RasG.lü'nün buyruklarına itaat etmeye "şirk" di­
yor. Bu husus en hafif ifadeyle Allah Azze ve 
Celle ile birlikte O'nun Rasulü'ne t,~ de ita­
at etmeyi emreden ayetleri inkar etmektir: "Bir 
mümin erkek veya kadının, Allah ve RasG.lü hü­
küm verdiğinde artık işlerinde bundan başkasını 
seçme hakları yoktur. Allah'ın ve RasG.lü'nün 
emrine isyan edenler doğru yoldan açıkça sap­
mışlardır." 18 

Ayeti kerimede "Allahu ve Rasulühu/Allah 
ve Rasulü" ifadesi geçmekte ve "Rasul" keli­
mesi "Allah" lafzına "muğayeret" ifade eden 
"vav" harfi ile atfedilmektedir. Buna göre Allah 
ve RasG.lü t,~ iki ayrı şey, iki ayrı kaynaktır. 
İnsanlar hükmü doğrudan Allah Teala'dan ala­
madıklarına göre "Allah" lafzından Kur'an-ı 

Kerim, Rasul lafzından da "Sünnet" anlaşılır. 

"Hayır! Rabbine yemin olsun ki, aralarında 

çıkan ihtilaf hususunda seni hakem kılıp sonra 
da verdiğin hükümden içlerinde hiçbir sıkıntı 
hissetmeksizin onu kabullenmedikçe ve boyun 
eğip teslim olmadıkça iman etmiş olmazlar."19 

Kur' an, kadın-erkek her mümini Peygamber-i 
Ekber'in t,~ hükmüne uymaya davet ediyor. 
Allah Azze ve Celle de zatına yemin edip, "Ey 
Peygamber! Senin verdiğin hükme razı olma­
yan, kararından dolayı rahatsızlık duyan iman 
etmiş olamaz." buyuruyor. Buna göre bir dava­
nın çözümünde Allah Rasulü'ne t,~ müracaat 
edip verdiği hükümle amel etmek Mealcilerin 
iddia ettiği gibi şirk mi, yoksa tevhid mi olur?! 
Ne varki, yüz yıldır yapılan tahribatlar netice­
sinde "İman ve İslam Atlası"ına yabancılaştırı­
lan millet, kendi yerleşkesinde yabancılar gibi 
dolaşıyor ve "hidayet" diye "dalalet"e çağrıldı­
ğını fark edemiyor. 
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Ne Kur' an'! ne de Sünnet'i tanıyor. Şirk ta­
belasının, tevhid binasına; tevhid tabelasının da 
şirk binasına asıldığını anlayamıyor. Mealci­
lere göre şirk olan Allah Rasulü'ne ,.f:l.;t itaat, 
Kur' an' a göre ise bizzat tevhittir. 

Kur'an-ı Kerim'in kıyamete kadar geçerli; 
ayetlerin de bütün zamanlarda karşılığı olduğu­
na göre; yaşarken Allah RasG.lü'nün kendisine, 
vefatından sonra da sahih hadislere müracaat et­
mek bizzat Kur'an-ı Kerim'in emridir. Sahih bir 
hadisin hükmüne razı olmak, bizzat Allah Rası1-
lü' nün risaletine razı olmaktır. Eğer Allah Teala, 
bütün zaman ve mekanlarda Efendimiz'in ha­
kemliğine başvurmayı murat etmemiş olsaydı, 
ayet-i kerimedeki "yühakkimfike/seni hakem 
yapıyorlar" 20 fiiline "Kafu'l-Hitab"ın ve "Ka­
dayte/Hüküm verdin" fiiline de "Tau'l-hitab"ın 
bitişmesi doğru olmaz, bilakis ayetin şöyle ol­
ması gerekirdi, "Hatta yuhakkimı1'1-Kur'an'e/ 

Kur'an'ı hakem yapıncaya kadar" ve "Mimma 
Kada fihi'l-Kur'an/Kur'an'ın verdiği hüküm­
den" şeklinde olurdu. Mesele açıktır ... Topye­
kün bütün insanlığın kurtuluşu Allah'a ve Onun 
Rasulu'ne ,.f:l.;t itaate,21 iman ya da inkarları 

da itaat edip, etmemelerine bağlıdır. 22 Sünnet'i 
devre dışı bırakmak insanlığın hidayetine karşı 
düzenlenen bir suikasttır. 

Kur'an-ı Kerim daha pek çok ayette insanları 
Allah ve RasG.lü'nün hükmüne itaat etmeye da­
vet eder. Bu gün aramızda olmadığından dolayı 
Efendimiz'in hükmüne ancak hadis mecmuala­
rına müracaat ederek ulaşabiliriz. Eğer hadisle­
rin sahih olanları mevzularından ayırt edilme­
yecek olsa, Allah da onlara ittiba ile Ümmeti 
sorumlu tutsa ve bundan dolayı da hesaba çek­
seydi şüphesizki bu, O'nun adaletine uymazdı. 
O halde Allah Rasulü'ne ,.f:l.;t itaati emreden 
ayetler umumi manada Sünnet'in de korunaca­
ğının teminatıdır. 

Mealcilerin, "Hüküm ancak Allah'ındır."23 

ayetiyle istidlal etmeleri de doğru değildir. Çün­
kü Allah RasG.lü bizzat Allah Teala tarafından 
Kur' an-ı Kerim'i açıklamakla memur kılınmış24, 

bu noktada söyledikleri de bizzat Allah Teala ta­
rafından kendisine vahy edilmiştir.25 Dolayısıyla 

sahihhadislerinihtivaettiğihükümlerAllahRası1-

lü vasıtasıyla bizzat Allah Teala' dan alınmıştır. 
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Bu yüzdendir ki Allah' a ve Rasulü'ne ,.f:l.;t itaa­
ti26 emreden Kur' an-ı Kerim, "Rasule ,.t:l.;t itaat 
eden Allah' a itaat etmiştir."27 buyurmaktadır. 

Buna göre Kur'an-ı Kerim ve Sünnet-i Seniy­
ye bütünlüğünü şirk kabul etmek, şirktir. Çün­
kü Allah Teala kullarını kendisinden aldıklarını 
tebliğ eden Sünnet'in sahibine itaat etmeye ça­
ğırıyor28; Kur'an'a ve Sünnet'e itaatten yüz çe­
virenlerin ise kafir olduklarını belirtiyor.29 Sün­
net'le amel etmeye "şirk" demek Allah Azze ve 
Celle'ye rağmen hüküm koymaktırki, bu da şir­
kin tam kendisidir. 

V. Sünnet Kaynak Olmadığından Hadisler 
Yazılmadı İddiası 

Allah RasG.lü'nün sadece Kur'an-ı Kerim'i 
yazdırdığını iddia eden Mealciler, "Eğer Sünnet 
hüccet olsaydı Allah RasG.lü onu da yazdırırdı. 
Yazdırmamış olması Sünnet'in kaynak olmadı­
ğını gösterir." demektedir. 

Cevab: Yalanlar Üzerine Yazılan Masallar 

Kur'an-ı Kerim, "İçinizden Allah'a ve Ahi­
ret Günü'ne kavuşmayı arzulayanlar ve Allah'ı 
çokça ananlar için şüphe yok ki, Rasulullah'ta 
güzel bir örnek vardır."30 buyurmaktadır. Allah 
Teala, Sünnet'e ittiba etmeyi Cennet'e ulaşma 
ve rızasına nfill olma yolu olarak göstermekte­
dir. Allah RasG.lü'nün de, "Benim namaz kıldı­
ğımı gördüğünüz gibi, siz de öyle namaz kılı­
nız."3 1 ve "Haccın menasikini benden alınız." 
buyurması, sahabenin bizzat Sünnet'le amel et­
tiğinin delillerinden sadece iki misaldir. Sahabe 
Allah RasG.lü'nün Sünneti'ne derin bir alakayla 
ittiba etmiş, hadisleri muhafaza edebilmek için 
de uzun ve yorucu rıhleler yapmıştır. 

Mealcilerin hadislerin yazılmadığıyla alakalı 
cümleleri, ideolojik bir okumanın kurbanı olan 
ifadelerdir. Zira Medine'nin ilk yıllarında ha­
dislerin Kur'an-ı Kerim'le karışmasından endi­
şelenen Allah Rasulü ,.f:l.;t, bu durum ortadan 
kalkınca yazılmalarına izin vermiştir. Hüküm­
darlara yazılan mektuplar, Sahabe'nin hadis 
sahifeleri, Hudeybiye musalahası metni gibi 
hususlar hadislerin yazıldığıyla alakalı misaller­
den sadece birkaçıdır. 32 
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VI. Hadislerin Yerel ve Tarihsel Olduğu İd­
diası 

Mealciler Allah Rasfüü'nün, Kur ' an-ı Kerim'i 
muhataplarını dikkate alarak tefsir ettiğini, bu­
nun da din merkezli konuşmalarının yerelliği 
ve tarihselliğinin kanıtı olduğunu iddia etmek­
tedir. Bu noktada şöyle demektedirler: "Allah 
Rasulü'ne ..f,:f.ı itaat, kendi zamanıyla sınırlıdır. 
O'nun verdiği hükümleri uygulamanın sınırları 
da kendi hayatından öteye gitmez."33 

Sahih hadislere itiraz edemeyen Mealciler 
açıkça şunu söylemektedirler: "Allah Rası1-

lü'nün hadisleri, ashabının yaşadığı şartlara 

uygundu. Eğer biz de o zamanlarda yaşasaydık 
O'nun sünnetine uymak bize de vacip olurdu."34 

Cevab: Kur'an Müslümanlarının "Din Bizden 
Sorulur" Çıkışı 

Sünnet'in yerelliği iddiası esasta tarihselciler­
le, mealcilerin aynı masalı söylediklerinin bir 
kanıtıdır. Zira Kur' an'ın da, Sünnet' in de kay­
nağı vahiydir. Eğer Sünnet tarihselse, Kur' an da 
tarihseldir. Sünnet, evrenselse Kur'an da evren­
seldir. Kur ' an ' ı beyan etme yetkisi Allah Rasu­
lü'ne ..f,:f.ı verildiğine göre, Kur'an'ın açıklan­
maya ihtiyacı vardır. Zira Kur' an ancak Allah 
Rasfüü'nün beyanıyla apaçık olur ve o zaman 
kendisiyle amel edilir. Muhal farz ... Sünnet'in 
tarihsel olduğu iddiası kabul edilse, bu durumda 
Kur'an'ın peygamber tarafından izah edilen hu­
suslarını kim tefsir edecek?! Bu noktada ya me­
alcilerden biri çıkıp, "Bundan sonra din benden 
sorulur." deyip peygamberlik iddiasında bulu­
nacak ya da "Kur ' an anlaşılmadığından dolayı 
çağa söyleyecek sözü kalmamıştır." diyerek ta­
rihselciler gibi adavetini açıkça izhar edecektir. 

Mealcilerin iddia ettiği gibi Peygamber ..f,:(.ı, 

sadece kendi zamanına konuştuysa, bu durum­
da, "Deki ey İnsanlar! Ben göklerin ve yerin 
sahibi olan Allah'ın hepinize gönderdiği elçi­
yim."35 ayetini nasıl anlamak gerekir?! Söy­
ledikleri tarihsel ve yerel olan bir peygamber 
nasıl bütün insanlığın peygamberi olabilir?! Ay­
rıca Allah Teala'nın kuluna muhabbet etmesine 
vesilesi olan peygambere ittibanın36 bir karşılığı 
olur muydu? 

.~.v/ık İlim Kiiltürre Fikir Dergisi 
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İslam' a "uydurulan din", dini bizzat tahrif 
etmeye ise "indirilen din" diyen Mealciler -ilk 
planda- Allah'ın bütün insanlığa müjdeci ve 
uyarıcı olarak37 gönderdiği Peygamber'i yaşa­
dığı döneme hapsederek, Kur'an-ı Kerim'in 
de hapsedilmesinin yolunu açmaktadırlar. Bir 
farkla ki tarihselciler bunu açıkça, Mealciler ise 
"Kur' an'ı Anlama" kılıfı altında yapmaktadır­
lar. 

VII. İslam'ı Müdafaa İddiası 

Mealciler, Buhar! ve Müslim gibi sahih hadis 
mecmularındaki birkaç hadisi ekranlarda kendi 
düşünce dünyalarına hizmet edecek şekilde yo­
rumlayıp, "İslam'a karşı yapılan en kapsamlı ve 
sarsıcı saldırıların temelinde akla aykırı olan bu 
hadisler vardır. 

Ümmet'in geri kalmasının temel nedenlerin­
den biri de bu hadisleri sahih kabul edip, onları 
koruma adına sorgulayıcı aklı öldürmektir." gibi 
iddiaları ileri sürerek Sünnet'i reddetmektedir­
ler. 

Cevab: Kur'an-ı Kerim'den Bazı Ayetleri Çı­
karmaya Aralanan Kapı 

Sahabe, Allah Rasfüü'nün hayatını bütün yön­
leriyle rivayet etmiştir. İnsanlara mahrem kalan 
aile hayatı da eşleri vesilesiyle anlatılmıştır. Ne 
var ki ilerleyen yıllarda -farklı saiklerle- belli 
gruplar Peygamber'e rağmen hadis uydurmaya 
başlamış, "hakikat"in içine "hurafe" sokmaya 
çalışmıştır. Önce Hz. Muaviye'nin taraftarları, 
daha sonra da Hz. Ali'nin bağlıları bu iki saha­
binin haberi olmadan hadis uydurdu. Kaderiyye, 
Mürcie, Cehmiyye gibi fırkaların birbirleriyle 
olan mücadelelerinde de karşılıklı hadisler uy­
duruldu. 

Zındıklar, kıssacılar, hariciler derken mutaas­
sıblar da önemli sayıda aslı olmayan rivayetlere 
"hadis" dedi. Muhaddisler bu uydurma faaliyeti 
karşısında tepkisiz kalmadı; sahih hadisi zayıf 
ya da mevzudan ayıracak esasları tesbit etti, bu 
noktada eserler kaleme aldı. Bu esaslar çerçe­
vesinde bir hadis kabul edildi ya da reddedildi. 
İsnad sistemi bütün bu saldırıların önünde muh­
teşem bir kale gibi durdu; hakikati, hurafeden 
ayırdı, sahih hadisleri muhafaza etti. 38 
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Mealcilerin hadis inkarına kılıf bulabilmek ve 
kendilerini de masum gösterebilmek için "Biz 
Kur'an'a aykırı olduğundan ve de İslam'ı mü­
dafaa edebilmek için bu hadisleri inkar ediyo­
ruz." nevinden sarf ettikleri hilafi hakikat dava­
larına misal olarak zikrettikleri bir hadisi tahlil 
ederek meseleyi müşahhas hale getirelim: "Eğer 
Beni İsrail olmasaydı et bozulup kokmazdı."39 

hadisi ulemaya müracaat etmeden anlaşılabile­
cek bir rivayet olmadığından önce oryantalist­
lerin sonrada yerli oryantalistlerin ilgi alanına 
girmiş ve saf zihinleri bulandırabilmek için üze­
rinde uzunca konuşulup, yazılmıştır. Yerli Or­
yantalistler bu ve benzeri rivayetleri ekranlarda 
tartışmaya açıp, "Bunlar akla da Kur' an' a aykırı 
rivayetlerdir." diyerek dinleyici/okuyucu üze­
rinde etkili olmaya çalışmıştır. Ulemanın farklı 
şekillerde izah ettiği mezkür hadisle alakalı ha­
kikate en yakın beyan ise şudur: "Kur'an-ı Ke­
rim'de ifade buyrulduğu gibi kendilerine kud­
ret helvası ve bıldırcın gönderilen40 Yahudiler 
bıldırcını biriktirmeyip yiyecek ya da tasadduk 
edecekti. Onlara, Şeriatları bunu emretmesine 
rağmen, cimrilik yaptılar eti biriktirdiler, bun­
dan dolayı da et koktu. O ana kadar insanlar 
hayvan keser, av yapar fakat eti biriktirmez he­
men tüketirlerdi. İlk defa biriktirme Yahudi ta­
rafından yapıldığından dolayı, eti biriktirmeye 
bağlı olarak kokma hadisesi de onlar vesilesiy­
le oldu. Tıpkı el yapımı bomba imalatında yeni 
bir model geliştiren bir terör örgütü vesilesiyle 
yayılan bomba düzeneğiyle alakalı emniyet bi­
rimlerinin raporunda, "falan terör örgütüne ait 
bomba düzeneği" denmesinden "ilk olarak falan 
örgüt" tarafından kullanılan ve bu sebeple de 
yayılan bombanın anlaşılması gibi, hadisten de 
ilk defa eti biriktirmeye bağlı bozulmanın Yahu­
di vasıtasıyla olduğu anlaşılmaktadır. 

Mealcilerin, "hadisler" üzerinden İslam' a sal­
dırılmasını, hadis inkarına gerekçe yapmaları, 
ancak onların Kur'an'a ne kadar yabancı olduk­
larına delil olabilir. Münafıkların en iffetli ka­
dın Hz. Aişe'ye, en iffetsiz isnatta bulunmasını 
Kur'an-ı Hakim bir anlamda münafıkların vazi­
fesi olarak vermektedir: "Müminler arasında ah­
laksızlığın yaygınlaşmasını isteyenlere dünyada 
ve ahirette can yakıcı bir ceza vardır."41 Dün ol­
duğu gibi bugün de pek çok kafir varoluş gaye­
sini Kur'an'a adavetle temellendiriyor, yalanlar 
üzerine iftiralar bina ediyor. 
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Buna göre mealciler, kafirler hangi ayetleri 
tenkid ediyorsa, onlara şirin görünme adına o 
ayetleri de Kur'an'dan mı çıkaracaklar? 

VIII. "Sünnet Ümmet'i Böldü" İddiası 

Mealciler, Kur'an-ı Kerim'in tek bir millet 
örgüsünden bahsettiğini; ne var ki Sünnet'in 
Müslümanların fırkalara, gruplara bölünüp par­
çalanmasına sebep olduğunu savunmaktadır. Bu 
noktada Abdullah Çekralevi şöyle demektedir: 
"Müslümanlar Amr'ın, Zeyd'in rivayeti gibi 
isnad kültürüne bağlı kaldıkları müddetçe par­
çalanmışlıktan kurtulamaz, tek sancak altında 
toplanamaz, bir fikir ocağı onları bir araya ge­
tiremez. "42 

Kur' an Müslümanları/Mealciler açıkça şunu 
söylemektedirler: "Peygambere itaat çerçeve­
sinde uydurulan hadisleri ihtiva eden kitapları 
terk etmedikçe Müslümanların iki yakası bir 
araya gelmez." 

Cevab: İnsanların Hevası Adedince Din İcad 
Etme Projesi 

İslam Ümmet'i en ağır darbeleri "vahdet"ten 
bahseden çevrelerden yemiştir. Bugün Irak'ı ve 
Suriye'yi Şiileştiren ve bu süreçte on binlerce 
Müslümanı katlederek mezhep katliamında Şah 
İsmail'e dahi rahmet okutan İran da, Humey­
ni'yle Müslümanların karşısına "vahdet" tema­
sıyla çıkmış; "Ne Şiilik, ne Sünnilik, Yaşasın 
İslam Birliği!" demişti. 

Eğer iddia edildiği gibi Sünnet'in devre dışı 
bırakılması Müslümanların saflarını birleştire­

cek olsaydı, Mealciler yek vücut olur, kısa za­
manda pek çok fırkaya ayrılmaz, liderlerinden 
birbirine aykırı görüşler sadır olmazdı. 

Sünnet'in Ümmet'i parçaladığını söyleyenler 
bugün bir ilmihal kitabı yazmaktan aciz oldukla­
rı gibi namazın kaç vakit olduğu noktasında dahi 
ittifak edememişlerdir. Bir kısmı namazın beş, 
diğeri dört, üç, başka bir grup da iki vakit olduğu­
nu savunmaktadır. Tekbirle başlayıp selamla bi­
ten salatı/namazı ıstılahi muhtevadan lügat anla­
mına nakleden Nur Ahmed şunları söylemektir: 
"Salat/namaz Allah'tan olursa 'rahmet'; mahlu­
kattan, meleklerden, insanlardan ve cinlerden 
olursa kıyam, ruku', dua ve tesbih anlamındadır. 

Arlık ilim Kültür ve Fikir Dergisi 



İşte Kur'an'ın ruhuna uygun olan namazın anla­
mı budur."43 Nur Ahmed ' in bu ifadesi Sünnet-i 
Seniyye'yi reddetmedeki esas gayelerini izhar 
etmektedir. O gaye de namazın vakitleri gibi 
Ümmet'in icma' ettiği bir hususta da dört ayrı 
fırkaya bölünüp, "vahdet" sloganıyla Ümmet'i 
paramparça etmek, insanların "heva"sı adedince 
din icad etmektir. 

Kur'an-ı Kerim'i Sünnet-i Seniyye ile anlayan 
Hanefi, Şafii, Maliki ve Hanbeliler'den oluşan 
Ehl-i Sünnet' in yekünü ise namaz vakitlerinde 
ihtilaf etmek şöyle dursun ne rekatlarında ne de 
rukunun ve secdenin şeklinde ihtilaf etmiştir. 
Sadece bu husus bile Sünnet'in bölen değil, bir­
leştiren olduğuna misal olmaya kafidir. İşte Ki­
lise bunun için, Kur'an-ı Kerim'le Sünnet üze­
rinden savaşmaktadır. Eğer Kur'an'ın "Namaz 
kılınız! " buyruğunun nasıl anlaşılması gerekti­
ğini Allah Rasfilü Ümmet' ine göstermeseydi, bu 
gün herkesin hevasına göre bir "namaz" şekli 
olacaktı. Kimi "salat"tan dua etmeyi, kimi mü­
cerred bir halde Allah' a yönelmeyi anlayacak, 
kimi namaza ayakta, kimi oturarak başlayacak; 
kimi her rekatta bir secde, kimi üç secde yapa­
cak. Kimi farzları bir, kimi iki rekat kılacaktı. 
Ne var ki Allah Azze ve Celle kullarına rahmet 
etti, Peygamber-i Ekber'i ,.f~ gönderdi; o da 
Sünnetiyle İslam'ı derin ihtilaflara medar ol­
maktan korudu. 

Hülasa 

Çekralevi Mealciliğin amentüsünü, İngiliz­
ler' den hem talimat, hem de nişan alan Seyyid 
Ahmed Han'dan aldı . Buna göre Mealcilerin 
bir kısmı doğrudan, bir kısmı da dolaylı yoldan 
Kilise'ye hizmet etmektedir. Bizdeki Mealcile­
rin her ne iddiaları varsa tamamı Hindistan'da 
zuhur eden Kur' aniyyfin hareketine aittir. Bu 
yüzden hadiseyi mukallitler üzerinden değil, İn­
gilizler' in AR-GE 'sinde çalışan Çekralevi gibi 
"mucitler" bağlamında tahlil ettik. 

Mealcilik, Allah Rasfilü'ne mecnun diyen, 
insanları O'ndan uzaklaştırmak için O'na dair 
her nev'i yalanı uydurmayı vazife kabul eden, 
naaşını kabrinden çıkarmak için özel adamlar 
görevlendiren fakat her seferinde de hüsrana uğ­
rayan Kilise ' nin, aktörlerini Müslümanlar ara­
sından seçtiği en son ve en tehlikeli oyunudur. 

. 4rlık ilim - Kültür ı •e Fikir Dergisi 
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REDDİYE 

HÜSEYİN AVNİ 
KANSIZOGLU 

ŞEFAAT MES'ELESİ HAKKINDA 
İSLAMOGLU MUSTAFA İLE 

OKUYAN MEHMET'E MEKTÜB 

- 1 -

Besmele, hamd, salat ve selam'dan sonra ... 

Selam hidayete tabi olanlara olsun ... 

M ustafa İslamoğlu, 
Mehmet Okuyan! 
Size bu mektubum­

da muhterem kardeşlerim şek­

linde hitap edip Rabbim size 
rahmet etsin ve sizi her türlü 
musibet ve afetten korusun diye 
de dua etmek çok isterdim. Bu 
hitap ve duama belki sizler muh­
taç değilsinizdir; ama insan ve 
mümin olmanın hazzını yaşamak 
ve tatmak isteyen biri olarak ben 
muhtacım. Ancak ne yazık ki 
birçok meşru ve makul sebeple 
bunu yapamadım. Çünkü sizler 
ki, Efendimiz Sallalahu Aleyhi 
ve Sellem'e -Allah'ın O'na salat 
ve selam edin (Ahzab:56) emrine 
rağmen- salat ve selam getirip 
dua etmeyi bileyalakalık saya­
bildiğinize göre, isimlerinizin 
başına herhangi bir hürmet ifa­
desi kullanmaktan ve sizin için 
dua etmekten, inanın size yala­
kalık etmekte olduğumu zan ve 
iddia edebileceğinizden korktum. 
İşte o yüzden bundan böyle size 
sırf isimlerinizle hitap etmekte 
beni lütfen okuyanlar da mazur 
görsünler, siz de mazur görün. 
Bu hitap tarzım, bedeviliğime ve 
kaba sabalığıma değil de korku 
ve endişeme bağlansın. 

Mustafa, Mehmet! .. Bir takım 
genç Mü'minlerden duyduğuma 
ve yazıya döküp bana getirdikleri 

konuşma metninizden okuduğu­
ma göre şefaatin -sergilediği­

niz mantık olarak- hepsini zım­
nen, günahların affedilmesi için 
olan çeşidini ise açıkça inkar 
ediyormuşsunuz. Kitap, Sünnet 
ve Ümmet'in icmaı ile kesin ve 
sabit olan bu mana ve muhtevası­
nı doğru anlayamadığınız şefaati 

kabul eden Mü'minlere de olma­
dık hakaretler yağdırıyormuşsu­
nuz. 

Mustafa, Mehmet!.. Bilenler 
iyi bilirler ki, geçmişte Mutezi­
le mezhebi imamları, aklı, -çoğu 
zaman- yerinde ve kaldırabilece­
ği kadar değil de, sahasının kıs­
men veya tamamen dışında ve 
lüzumundan fazla kullandılar. 

Bu yüzden de -ne yazık ki- akıl­

cı akılsızlar sürüsü haline gel­
diler. Bunların bozuk anlayışları 
ve şeytani vesveseleri geçmişte 
Ehl-i Sünnet uleması tarafında 

tamamen çöplüğe fırlatılıp atıldı. 
Sizler ise şimdilerde o çöplükleri 
eşeleyip bu vesveseleri çıkarıyor 
ve kendinize ait düşüncelermiş 

gibi yaymaya çalışıyorsunuz. 

İlmi ve akli kifayetiniz ile doğru 
anlama rüştünüzün bulunmaması 
yüzünden de çürüyüp fosil haline 
gelen bu bozuk anlayış ve inanış­
ları çok kere yanlış anlamaktası­
nız. 
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Bunlar yetmiyormuş gibi ayrıca onlara birçok 
saçmalıkları ilave etmekle de işi iyice çığırın­
dan çıkarmaktasınız. Ehl-i Sünnet uleması tara­
fından onlara verilen mufassal ve okkalı cevap­
ları ya okuyamamış veya nadiren okusanız bile 
yanlış okuyarak hatalı anlayıp anlatmaktasınız . 

Veyahut da basbayağı bir ilim hıyaneti içinde­
siniz. Kesinlikle biliyorum ki, sizin kendinize 
ait tek bir fikriniz yoktur. Çünkü gördüğüm ka­
dar kabiliyet ve gayretiniz fikir imaline hiç de 
elverişli değildir. Kullandığınız ifadelerden an­
layabildiğime göre dağarcığınız ya müsteşrik­
lerin/oryantalistlerin veya Mutezile'nin paket 
proğramlarından yer gösterilmeden alınan bilgi 
ifrazatı/atıkları ile doludur. Sizin kendinize has 
olan işiniz ise sadece şu sözü geçen iki zümreyi 
kör bir şekilde ve cahilce taklit etmekten iba­
rettir. Hak yolun imamlarının izinden gitmeyi 
zül ve ar sayar, reddedersiniz ama azat kabul 
etmez köleler gibi yoldan çıkmışların peşine 
takılırsınız. Çizgilerinden ve gölgelerinden kıl 
kadar dahi ayrılmazsınız. Onların düşünceleri­
ni asla münakaşa etmez ve ettirmezsiniz. Diğer 
yandan da herkesin sizin önünüzde el pençe 
divan durmasını, ardınızdan asla ayrılmaması­
nı vücudunuzun bütün zerrelerinizin dilleriyle 
istersiniz. Siz, peygamber Sallallahu Aleyhi 
ve Sellem bile olsa herkesi münakaşa edebilir 
bir yana fırlatabilirsiniz ama kendinizi katiyen 
zerre miktarı tartıştırmaz, burnunuzdan asla kıl 
aldırmazsınız. Kendi ithal paket proğramla­
rınızı set haline getirip ambalajlayarak cümle 
aleme cebren ve hile ile yutturmaya çalışırsı­

nız. Sözün kısası, siz işte bu kadar çaplı ve dü­
rüst kimselersiniz. 

Mustafa, Mehmet!.. Mu'tezile'den söz et­
mişken, onların günahların affedilmesiiçin ya­
pılacak şefaatleri inkar ederken delil diye ileri 
sürdükleri şüphe ve saçmaların birkaç tanesini 
buraya alalım. Sonra da Ehl-i Sünnet uleması­
nın onlara verdiği cevaplardan bir kısmını hu­
lasa edelim. 

Birinci Şüpheleri: Ancak (Allah 'ın) razı ol­
duğu kimseye şefaat edecekler ayeti. Oysa fa­
sık, razı olunan bir kimse değildir. 

İkinci Şüpheleri: Çünkü şefaatte, Al­
lah'tan, düşmanım dost, cehennemliği de cen­
netlik yapmasını istemek manası vardır ki bu 
güzel görülecek bir şey değildir. 
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Üçüncü Şüpheleri: Büyük günah sahipleri 
için şefaatin olduğunu söylemekte günahlara 
teşvik vardır ki bu caiz değildir. 

Dördüncü Şüpheleri: Hiçbir kimsenin, hiç­
bir kimseden hiçbir şeyi (zarar ve azabı) sava­
mayacağı ve ondan hiçbir şefaatin kabul edil­
meyeceği günden sakının (Bakara:4B)mealindeki 

ayet. 

Birinci Şüphelerinin Cevabı: Kur'an'da 
geçen mutlak zalim kafir demektir. Yani şöyle 
zalim böyle zalim gibi vasıflarla zikredilmeyip 
sadece zalim lafzı kullanılmış ise bunun kafir 
olduğu anlaşılır. Ancak (Allah 'ın) razı olduğu 
kimseye şefaat edecekler ayetindeki razı olu­
nan kimse de her bir mümindir; çünkü onun 
imanı ve taati vardır. Yine ayetten anlatılmak 
istenen sadece (Allah 'ın) kendisine şefaat edil­
mesine razı olduğu kimseye şefaat edecek­
lerdir demektir. O halde neden ayetin anlaşıl­
masında zıt görüş bulunmasına rağmen Allah 
büyük günah sahibinden razı olmaz dediniz? 

İkinci Şüphelerinin Cevabı: Düşmanım 
dost yapmasını istemektir sözleri doğru de­
ğildir. Bu dediğinizi mümin büyük günah iş­

lemekle imandan çıkar ve Allah 'ın düşmam 
haline gelir şeklindeki bozuk temel inancınızın 
üzerinde kurdunuz. Bizim temel inancımıza 

göre ise mümin büyük günahları işlemekle Al­
lah'ın düşmanı haline gelmez. EbG Hanife Ra­
himehullah el-Alim ve'l-Muteallim isimli kita­
bında bu görüş üzerindedir. Yine mümin büyük 
günahları işlemekle mutlak olarak cehennemlik 
olmaz. Aksine bunda, Allah 'ın, kuluna fazlı ve 
keremi ile muamele etmesinin istenmesivardır. 

Üçüncü Şüphelerinin Cevabı: Büyük gü­
nah sahipleri için şefaatin olduğunu söyle­
mekte günahlara teşvik vardır demelerine ge­
lince. Hayır, öyle değil. 

Çünkü biz şefaatin vacip olduğuna hükmet­
miyoruz ki kul azaptan emin olsun, şefaate gü­
venip dayansın ve günahları işlemeye cüret ve 
cesaret göstersin. Aksine biz büyük günah iş­
leyen her bir fert için bunun caiz olacağına ve 
tasavvur edileceğine hükmetmekteyiz. Şefaate 
nail olmayı umması, af ve mağfiretten de ümit 
kesmemesi için. 
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Sizin şefaatin olmaması, affın imkansızlığı ve 
büyük günah işleyenlerin ebedi olarak cehen­
nemde kalacaklarına dair dediğiniz sözlerde, 
insanları ümit kesmeye ve Allah ' ın rahmetin­
den ümitsiz olmaya atmak vardır. Bu ise küfür­
dür. Allah Teala, Allah 'm rahmetinden ancak 
kafirler topluluğu ümit keser (Yusuf:B7) buyur­
muştur. (İbnu Kutlubuğa : Haşiyetü '/-Müsayere:217-218) 

Dördüncü Şüphe lerinin Cevabı: Ehl-i Sünnet alim­
lerinin Mu'tezile Mezhebinin bu ayeti günah­
ların affı için şefaatin olmayacağı iddialarına 
delil getirmeleri karşısında verdikleri uzun ve 
güzel cevaplar vardır. 

Birincisi: 

- Bu ayetteki hüküm her bir ferdi ve bütün 
halleri kapsamaz .. (İci, Dewan1 ve başkaları.) 

- Bu sözün zahiri/açığı, hükmün, iki şeyi yani 
hem fertlerin tamamını hem de hallerin ta­
mamım kapsamayacağıdır. Fertleri kapsama­
ması, umum sığalarından olan nefiyden sonra 
nekre ismin bulunması ile düşmüştür. Yani bu, 
umum bildirdiğinden fertlerin tamamını kapsar. 
Öyleyse doğrusu, şahıslar ve vakitlere nispet­
le umum bildirmez demektir. Çünkü la teczil 
defedemeyecektir, savamayacaktır sözünde 
devamlılık manasını gösterir bir şey yoktur. Bu 
umum ifade etme/fertlerin hepsini kapsaması 
kabul edilecek olsa bile, (şefaat vardır ve şefa­
at yoktur şeklindeki) delillerin mümkün merte­
be tenakuzdan kurtarılması için (bu ifade umum 
bildirse de) umum kast edilmemiştir, kafirlerle 
sınırlıdır denilir. Onun için buna umum bildir­
diğini kabul ettikten sonra bunun kafirlerle sı­
mrlandırılmasmm manası yoktur şeklinde bir 
itiraz yapılamaz. Aksine biz, delilin de/aletsiz 
olmaya tahsisinin bir manası yoktur deriz. (Ge­

Ienbevı Ale'/-Ce/al, 21271) 

Mustafa, Mehmet!.. Fahruddin er-
Razl'nin, hiçbir kimsenin, hiçbir kimseden 
hiçbir şeyi (zarar ve azabı) savamayacağı 

günden sakmm (Bakara :4B) ayetini tefsir ederken 
şefaat hakkında getirdiği delilleri ve Mu'tezi­
le 'ye verdiği o güzel ve susturucu cevaplarını 
hiç mi okumadınız, hiç mi görmediniz, gördüy­
sen hiç mi anlamadınız? 
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Mustafa, Mehmet!.. Sözlerinizden oku­
duğuma ve gördüğüme göre sövdüğünüz ve 
savaştığınız Mü'minlerin, söz ve yazılarında 

kullandıkları kelime ve ıstılahlara/terimlere ne 
mana yüklediklerini, bu meseleye girmeden 
ewel bizzat onlara soracak yerde bu lafızlara 
sadece kendi saplantılarınız ve yakıştırmaları­
nızla mana veriyor ve onlara yakası açılmamış 
nice hakaretler ediyorsunuz. Durmadan havayı 
yumrukluyorsunuz. Hatta belli ki küfürlerinizin 
ve hakaretlerinizin mesnedi kalmayabilir endi­
şesiyle ve korkusuyla bunu onlara sormaktan 
kasıtlı olarak çekiniyorsunuz. Hep hakaret ede­
bileceğiniz ve kendi o pek sevdiğiniz tabirinizle 
onları iyice ötekileştirebileceğiniz manalarda 
çakılıp kalıyorsunuz.. Hasım saydıklarınıza, 

yani bütün bir Ümmet' e ve alimlerine her dem 
kendi yakıştırma, vehim, yalan ve iftiralarınız 
üzerinden atış yapıyorsunuz. 

Mustafa, Mehmet!.. Evet, sizin bu yaptığı­
nız, cahillikten de öte büyük bir ciddiyetsiz­
liktir. Birazcık aklı ve ilmi olan ciddi bir kim­
se, hiç değilse tezyif edeceği ve karalayacağı 
inanç, söz ve düşüncelerin önce ne olduğunun 
sınırlarını açık bir şekilde çizer, ne diyecek­
se ve ne yapacaksa ondan sonra der ve yapar. 
Muhataplarının hiçbir şekilde söylemediklerin­
den hareketle asla gevezelik yapmaz. Kur'an 
ve Sünnet istikametinde şefaate imanı olan 
Mü'minlere çamur atarken yakışıksız ve saçma 
tasvirleri ve yakıştırmaları bir yana koyarak siz 
şu kitabınızdaki yahut konuşmanızdaki veya 
makalenizdeki şu sözünüzle veya başka/arma 
ait olup kabullendiğiniz sözlerde ŞEFAAT'a 
şu manayı yüklüyorsunuz; oysa bu yaptığınız, 
şu nakli veya akli delile göre yanlıştır, doğrusu 
ise budur gibi ilmi ifadelerle karşı çıkacak yer­
de, abur cuburlarınızla şamata etmeyi marifet 
sayıyorsunuz. Ciddi ilmi bir tenkıdde hasım bi­
linen kişilerin kelam veya kalem sürçmelerine 
yahut köşede bucakta kalmış ve taraftarlarınca 
bile kabul görmeyen şaz ifadelerine sarılmaya 
bile tenezzül edilmez; aksine daha çok ve asıl 
asla ve gövdeye bakılır. Oysa siz böyle bile 
yapmıyorsunuz. Sürçme mahsulü ifadelerine de 
dayanmıyorsunuz. Daha da ileri giderek onlara 
sırf iftira ve yakıştırmalarınız üzerinden çamur 
atıyorsunuz. 
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Mustafa, Mehmet! .. İslam'ı bilmemenizin 
yanında aklın ve mantığın kanunlarından da 
haberiniz olmadığından hatta bu halinizi dahi 
göremediğinizden, gelişi güzel ve saçma sapan 
konuşmaktasınız. Büyümekle büyütülmenin 
farkını bilmediğiniz yahut bilmez gibi yaptığı­
nız için hep zırvalıyorsunuz. 

Mehmet, Mustafa!. . Biz size Mü'minlerin 
kabul ettikleri ve inandıkları şefaatin ewela 
Kur'an'dan bazı delillerini getirip, sonra da ne 
olduğunu gösterelim ve çerçevesini çizelim: 

Rabbimiz şöyle buyurdu: 

k ~1~ ~~ ~~ 8 ~l '-?~I 11 (J.A t 
"O'nun yanında kimdir şu şefaat edecek 

olan?! Ancak, O'nun izni ile (şefaat edecek 
olan) başka. " (Bekara:255) 

Rabbimiz yine şöyle buyurdu: 

,J -.:; . \. ~ ı ~ı 0 ,~ ~ - '1 - ~ 
"\ ~J ı..r-:- ~ ~ J r , , 

"Ancak Allah 'ın razı olduğu kimseler için şe­
faat edecekler." (Enbiya :28) 

Rabbimiz yine şöyle buyurdu: 

~yıı ~ Wı ~ '11 ~ı~ :110~ '1 t 
, , , 

k i~ 
"Şefaate malik olamayacaklardır; ancak, 

Rahman'ın katında ahd edinenler başka."(Mer­
yem:B7) 

Rabbimiz yine şöyle buyurdu: 

! , · ~ 11U0~l: , ~I ~ı~ :ıı '~::; '1..U.O " ~ 
~Y' , 4.r° ~ ~ ~- Y.. r 

k 'l_;j u ~jj 
"O günde şefaat fayda vermeyecektir. Ancak 

Rahmanın kendisine izin verdiği ve onun için 
söz söylemeye razı olduğu kimse başka."(Ta­
ha:109) 

Rabbimiz yine şöyle buyurdu: 

k :J 0~l ~ ~~ ~~ ~Liliı f? 'lj t 
"Onun yanında şefaat fayda vermeyecektir. 

Ancak, kendisi izin verdiği kimse için olan baş­
ka." (Sebe:23) 

Rabbimiz yine şöyle buyurdu: 

Aylık İlim l\iilfilr re Fikir Dergisi 
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:;:; ,,. ,,. :;:; .... :;:; J ,, 

\11 ~ l.L!J 1 4\...İ ; : ~ J l; ~ .1.11 ı.!.lJ.4.J ')I , ~ ~ , ~ ~ Y -~ - , - J r 

k 0~ ~j ~~ y ;_,.;, 
"Ondan başkasına ibadet edenler şefaate 

malik olmayacaklardır. Ancak Hakka bilerek 
şahitlik edenler başka." (Zuhruf:B6) 

Rabbimiz yine şöyle buyurdu: 

" ~s~ ~i ı - ~ . ~dı - ~lı .. ~:; · ı - ~ "\ , ,..r-- J ~~J ~ , ~ J r 
"Günahın için ve Mü'min erkeklerle Mü'min 

kadınlar için mağfiret iste"(Muhammed:19) 

Aşağıda da anlatılacağı üzere başkasının gü­
nahı için af istemek, aslıda şefaat talep etmek 
demektir. Buna göre Allah Celle Celfüühil, Re­
sulünden Mü'minlere şefaat etmesini emret­
mektedir. 

Mehmet! .. Sen, bunları ve benzeri nasları sa­
dece sevabın ikiye katlanması için saymakla, 
ayeti hem tahrif etmekte hem de -aşağıda da gö­
rüleceği üzere- kendi mantığınızla tezada düş­
mektesin. 

Sonra ... 

Şefaat ne demektir? 

Seyyid Şerif Cürcani, şefaati şöyle tarif edi­
yor: 

"Şefaat, kendisine karşı suç işlenen kimse­
den suçu affetmeyi istemektir." (Tarifat) 

Buna göre şefaat, Allah'tan, O'na karşı günah 
işleyen bir Mü'mini affetmesini istemektir. Yani 
onu bağışlaması için Allah' a dua etmektir. 

Ancak, Cürcani'nin bu tarifi, şefaat'in sade­
ce en büyük ve en mühim kısmını teşkil eden 
günahlar ve azaplar için yapılacak olan şefaat'i 
içine almakta, sevap artırması ve mükafat veril­
mesine dair olacak olan şefaati dışarıda bırak­
maktadır. 

Şeyhu'l-İslam İbrahim el-Beyciiri, şöyle di­
yor: 

"Şefaat, lügatte, vesile ve istemek, ıstılahta 

ise başkasından bir başkası için hayır iste­
mek demektir." (Tühfetü'/-Mürid Şerhu Cevhereti't-Tev­
hld:l31 , M. Behiyye,1303) 
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Buna göre şefaat, Allah 'tan, bir Mü 'min tara­
fından bir başka Mü 'min için gerek sevabının 
ve ecrinin artırılması ve ona mükafat verilmesi, 
gerekse azabının giderilmesi şeklinde olan bir 
hayrı istemek demektir. 

Yani şefaat, Allah' a bir çeşit dua etmektir. 

Görüldüğü gibi Beycôri'nin bu tarifi, kısa, 

özlü ve çok dikkatli bir tarif. 

Tanevi de bu manadaki şefaati daha açık ola­
rak şöyle tarif etmiştir: 

Bir başkasından yine bir başkası için bir 
hayrın yapılmasını yahut zararın/cezanın ter­
kedilmesini yalvararak istemektir. (Keşşafu Istıla­
hati ' /-Füniin) 

Mustafa, Mehmet! .. Sizin anlayacağınız, Allah'tan 
istenilen şeyler -bir taksime göre- ikiye ayrılı­
yor: Kişinin Allah'tan kendisi ve başkaları için 
istediği şeyler. 

Buna göre şefaat, Allah'tan (kendisine değil 
de) başkasına bir mükafat vermesi ve günahı­
nı affetmesini yalvararak istemek demektir. 
Yani Allah'ım! Şu kuluna şu hayrı ver veya şu 
kulunun şu günahını affet diye yalvarması; 

bunun için yana yakıla Allah'a dua etmesi. Bu 
dua dünyada, herkes tarafından, her Mü'min 
için yapılabilir. Ancak ahirette yapacak ve ya­
pılacak olan şefaat Allah'ın izniyle olur. Onun 
için, şefaat,ahirette bir Mü'min tarafından bir 
başka Mü'min için bir hayrın temini veya bir 
şerrin def edilmesi için Allah'a yapılacak olan 
belli bir duadır. 

Mustafa, Mehmet!.. Yani, bir defa daha kı­
saca tekrar edecek olursak, Allah'a başkası için 
yapılan duaya şefaat de deniliyor. 

Mehmet!.. Konuşmanda bunların anlattığı 

Ahiret'te ne yaparsanız yapın, nasıl bir hatalar 
zincirine bulaşmış olursanız olun sizi gelip biri 
kurtarıyor demekle, Mü'minlere iftira ve çamur 
atıyorsun. 

Bunun yanında aslında -belki de farkına var­
madan- aklının ve anlayışının kıt olduğunu da 
ilan etmiş oluyorsun. 
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Mehmet!.. Nasıl Allah'tan korkmadan ve kul­
lardan utanmadan bunların anlattığı, -ne ya­
parsanız yapın, nasıl bir hatalar zincirine bu­
laşmış olursanız olun- Ahiret'te sizi gelip biri 
kurtarıyor diyebiliyor ve hem yalan söylüyor 
hem de Kur'an ' da onca ayette imanlı olma ve 
ilahi izin şartına bağlı olarak vuku bulacağı ha­
ber verilen şefaati kabul edemiyorsun?! 

Mehmet!.. Kim demiş ne yaparsanız yapın 
biri gelip sizi kurtaracak diye? Hiçbir kimse! 
Çamur atıp karalamaya çalıştığın Mü'minlere 
göre dinden dönen ve küfre giren ile Allah'ın şe­
faat için izin vermeyeceğini kimse kurtarama­
yacak. Keza kul haklarında da muhtemel çok hu­
susi olan şartlar dışında iş yine böyle olacaktır. 
Buna rağmen böyle diyenler için 'ne yaparsanız 
yapın biri gelip sizi kurtaracak' diyorlar iddia­
sında bulunmak yalancılık ve sahtekarlık değil 
de nedir? Evet, yapılan, hem yalancılık hem de 
sahtekarlıktır. 

Mehmet! .. Siz, Allah ' ın tanıdığı rahmete mani 
olmaya yahut sınır koymaya çalışan ve onca bol 
ve geniş olan ilahi rahmetin taksim amirliğine 
soyunanlardansınız. 

Biliyor musun, Rabbimizin, ı) ~ pi ~ 
/ ~ ~j ~.)Onlar mıdır Rabbinin rah­
metini taksim etmekte olanlar? buyurarak 
kınadığı müşrikler de sizin gibi yapıyorlardı. 

Mehmet! .. Senin Din gününün sahibi sadece 
Allah'dır. Ve o gün Rabbinizin hiçbir danış­
mam yoktur. Dolayısıyla buradan hiçbir kim­
se Allah 'a orada kiminle ne karar vereceğinin 
dersini veremez şeklindeki bu sözlerin cidden 
edepsizce ve terbiyesizce sarf edilen açık inkar 
sözleridir. Azıcık bir delikanlılığın ve cesaretin 
varsa, bu onca ayeti inkar manası taşıyan zırva­
larını kalabalık bir topluluk karşısında bize söy­
lesen ya!.. Ama sende o yürek ve cesaret ne ge­
zer. Sen ve senin gibilerin yaptığı, yiğitçe değil 

hep kaçamak güreşmektir. Din gününün sahibi 
olan Allah'ın, nice hikmetlerle münasip gördü­
ğü kimselere şefaat izni vermesini, onu müşa­
vir/danışman mevkııne koyması yahut Allah'ın 
ahirette -haşa- kiminle ne karar vereceği olarak 
anlayabilmek için en azından geri zekalı olmak 
gerekmez mi?! 
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Mehmet!.. Bu sözündeki mantıkla sarf etti­
ğin şu endazesiz sözler, sevapların katlanma­
sı için de bahis mevzu olmaz mı? Elbette ki olur. 
Öyle ya, şefaati kökünden inkar eden bir kimse 
sana, senin kabul ettiğin bu 'sevapların katlan­
ması' için yapılacak şefaat da kendi şu man­
tık ve anlayışına göre bir danışmanlık işi olur; 
zira günahların affı için olan şefaat ile bunun 
ne farkı var? dese ona ne dersin? Mugalata 
ve kandırmaca gibi bir maksadın yoksa hiçbir 
şey diyemezsin. Çünkü birisi bir şeyin olma­
sını diğeri de olmamasını sadece Allah 'tan is­
temek demektir. İkisi de bir kimse tarafından 
bizzat hak edilmeyen bir şeyin ona meccanen, 
karşılıksız, bedelsiz lütfen verilmesini Allah'tan 
talep etmektir. 

Mehmet! .. Bu senin ifadelerinden de açıkça 
görülmektedir ki, aslında ortadaki sıkıntı sadece 
cahillik ve imansızlık yahut iman kıtlığı değil, 
bütün bunlardan daha önce edepsizlik, akılsız­
lık, idraksizlik ve haddini bilmeme sıkıntısıdır. 

Mehmet!.. O, biz Rahman ve Rahim olan 
Allah 'a inanırız. Rabbimiz'in bağışlayıcılığına 
inanırız. Ama O'nun bağışlayıcılığı üzerinden 
Allah nasıl olsa Affeder deyip geçerseniz baş­
ka bir ayetle yüz yüze gelirsiniz, o ayette der 
ki; Allahu Teala Ey insanlar! Sakın ola şey­
tan sizi Allah ile aldatmasın sözünle yine halt 
ettin, yani karıştırdın. Karıştırdın ama bu sefer 
hakla batılı birbirine karıştırdın. Biz Rahman 
ve Rahim olan Allah'a inanırız. Rabbimiz'in 
bağışlayıcılığına inanırız derken de doğru de­
yip demediğini bilmiyorum ama sözünün kalan 
kısmında doğruyu söylüyor lakin doğru demi­
yorsun. Doğru demiyorsun, çünkü bu doğruyu 
batılına mesnet yapacak şekilde sarf ediyorsun. 

Mehmet! .. Günümüzde Sünnet taraftarı olan 
yegane Mü'minlerden kim Allah nasıl olsa Af­
feder diyor? Hiçbir kimse demiyor. Böyle di­
yen biri asla yok. Ben duymadım. İnanıyorum 
ki sen de duymamışsındır. Kimse duymamıştır. 
Bu sözü söyleyen varsa ve hangi zındıksa, Allah 
ona iman versin, değilse canı cehenneme. Bura­
da böyle bir bahaneyle şefaati inkar ediyorsun. 
Değilse, boş gürültülerle insanları oyalıyorsun. 
Üstelik bu görüşlerin sahibi olan sen, Çok al­
datıcı olan, sakın ha sizi Allah ile aldatma­
sın . ayetinde ikaz edilmene rağmen tezgaha ge­
lenlerdensin. GarG.r seni çok feci aldatmış. 

Aı·fık İlim hiilrılr re Fikir Dergisi 
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Mehmet! .. Hele bir takıma girerseniz, hele 
bir okulun veya ekolün mensubu olursanız, 
hele birileriyle anılıyor olursanız zaten istese­
niz de cehenneme gidemiyorsunuz sözünün bu­
raya kadar olan kısmında kimilerine ve bilhassa 
kendine göre diyorsan doğru söylemiş olabilir­
sin. Dolayısıyla bunları önce kendi mahallende 
ara. Hele sakın yanılıp da Ehl-i Sünnet diyarın­
da ve arasında aramaya kalkma ... Bulamazsın ... 
Boşuna yorulma. 

Mehmet!.. Ancak yani biri kurtarıyor; bu 
kurtarış iddiaları Kur' an' dan referans ala­
maz ... Derken açık bir yalan söyleyip -çok 
aldatanların insan cinsinden olan bir ferdi ola­
rak- Mü'minleri Allah(ın ayetleri) ile çok kötü 
kandırıyor ve aldatıyorsun. Evet, onca şefaat 
ayetinden anlaşıldığına göre Allah'ımızın şefa­
at için izin verip bu hususta konuşmasına razı 
olacağı nebiler ve salihler, günahkarları, -sebep 
olma manasında- kurtaracaklardır. Evet, kafirler 
istemeseler de bunu yapacaklardır. İkinci şahıs­
ları, onlar için yapacakları dualarıyla kurtara­
caklardır. Ancak, kendileri için şefaat izni hiç­
bir zaman verilmeyecek olan kafirler ile bazen 
kendileri için birilerine Mevla tarafından şefaat 
izni verilmeyecek günahkar Mü'minleri kimse 
kurtaramayacaktır. 

Mehmet! .. Ortaya attığın bu kurtarış iddiala­
rı Kur'an 'dan referans alamaz zırvası, sadece 
Allah'ı, Resulünü ve Kur'an'ı yalanlama dene­
meleri, yonttuğunuz ve etrafında pervane olup 
tapındığınız bir puttur. Nitekim aşağıda delilleri 
gelecektir. 

Mehmet!. Sana sorulan bu şefaat işi palavra 
mı? şeklindeki çanak sual karşısında serf etti­
ğin işte bakın! Dinin, İslam kültürünün çığı­
rından çıkarılmış en önemli kavramlarından 
üzgünüm biri de budur. Şimdi biz şefaatle ilgili 
bir şeyler anlatıyoruz diyoruz ki: Şefaatle ilgili 
konuşacak mısın? Kur'iin'da şefaatle alaka­
lı otuz iki tane ayet var. Otuz ikisini de bile­
rek konuşacaksın. İkisini bilmekle olmaz bu 
iş şeklindeki sözlerin aslı ve cevheri bakımın­
dan doğru sözler. Doğruyu söylemişsin; ancak 
yine doğru söylememişsin. Çünkü maksadın ve 
usulün doğru değil. Yalnız şu kadar var ki, şe­
faat, asla dinin kültürü, İslam kültürü değildir. 
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Kültür'ün ne olduğunu bilmediğin için bu ifa­
deyi kullanmışsın. Ansiklopedilere bakarsan ve 
merhum Cemil Meriç' in kültür ile alakalı maka­
lelerini iyi okursan dediğimi anlarsın. 

Mehmet! .. Biliyor musunuz piyasada şu an 
şefaatle alakalı dolaşan kanaatlerin hiçbirinin 
Kur'an 'dan referansı yok derken, şayet kendi 
piyasalarınızı kastediyorsan yine doğruyu söy­
lüyorsun. Sözüne bir itiraf olmak haysiyetiyle 
itiraz edilemez. Hatta en büyük delil olarak da 
kabul edilir. Ancak bu sözünle Ehl-i Sünnet da­
iresindeki Mü'minleri ve delillerini murad edi­
yorsan, bu, mesnedi olmayan süfli bir ithamdır. 
Böyle bir iddia vehme ve zanna değil, inkar 
edilemez delile muhtaçtır. Gördüğümüz kada­
rıyla elinde çürük zanlarından, vehimlerinden 
ve asılsız kuruntularından başka bir şey bulun­
madığına göre açıkça yalan söylüyorsun. Nite­
kim yukarıda ayet delilleri geçti. Sahih Sünnet 
delilleri ise hayli çoktur. Şu kadar var ki onlar 
sünnetsizleri bağlamayacaklarından sana bu de­
lilleri getirmekte fayda görmedik. 

Mehmet!.. Kur'an'ın söylediği şefaatle ala­
kalı beş argüman var. Bu beş tanesi otuz iki 
ayeti de içeren argümanlardır. Şefaatin keli­
me anlamını bile değiştirdiler derken, hüccet 
ve delil kelimelerinin gavurcası olan argüman 
kelimesini kullanmakla şahsiyetinin silikliği­

ni ortaya koyarken, şefaatin kelime anlamını 

bile değiştirdilerdemekle de Mü'minlere iftira 
arıyorsun. Onlar şefaatin manasını asla değiş­
tirmediler. Aksine ya sen şefaatin ne olduğunu 
bilmiyorsun, hatta bilmediğini de bilmemekle 
mürekkep cehlinin içinde debelenip duruyorsun 
veya bilerek yalan konuşup onlara iftira arıyor­
sun. 

Mehmet! .. "Bunlara şefaat sizin anladığınız 
gibi değil dediğinizde bak, bak, şefaati inkô.r 
ediyor deniliyor" demekle de açık bir mugala­
ta yapıyorsun. Senin için haklı olarak bak, bak, 
şefaati inkô.r ediyor diyenlere şefaat sizin dedi­
ğiniz gibi değildirdemekle de yalan veya yanlış 
söylüyorsun. Birilerini kandırıyorsun. Zira şe­
faatin en mühim kısmını kökünden yalanlayan, 
sevap ve derece ziyadesi çeşidini de budanmış 
bir şekilde kabul eden, kendisi açıkça yalanla­
masa hatta kabul ediyor gibi gözükse de mesele­
ye bakış mantığı yalanlayan bir kimseye şefaati 
inkô.r ediyorsun pek ala denilebilir. 
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Şefaatin en büyük ve en mühim çeşidi olan ce­
zaların hafifletilmesi yahut tamamen affedil­
mesi için olacak olanı inkar edene bak, bak, 
şefaati inkô.r ediyordemişlerse ne olmuş? Son­
ra, doğru bulmadığınız şefaati inkar etmeni­
zin temelinde yatan mantığınız ile tezat teşkil 
eden şefaat cennete gitmiş bir adamın cennet­
teki ödülünün katlanmasıdır şeklindeki -ayıp­
rır söylemesi- kıvırtmanız ne işinize yarar? 

Mehmet!.. Sen bir yanda, yav, şefaati ben na­
sıl inkô.r ederim?! Otuz iki tane ayet var der­
ken, öte yanda da en mühim çeşidini inkar edi­
yorsun. Kalanının da içini kısmen boşaltmakla 
kalmıyorsun. Bir de başka şeylerle dolduruyor­
sun. Hasılı yalan söylüyorsun. Öyleyse sana, iti­
bari bir kayıtla ve bir bakış zaviyesiyle şefaati 
inkô.r ediyorsun neden denilemesin?! Pek ala 
denilebilir. 

Mehmet! .. Ama senin beklediğin ve içini 
boşalttığın türde bir şefaat yok. İşin dürüstü 
şudur: Şefaat cennete gitmiş bir adamın cen­
netteki ödülünün katlanmasıdır. Ve bunu da 
Allahu teala melekler vasıtasıyla, ilgili kişileri 
bildirmesi kurumudurderken de belli ki ne de­
diğini bilmiyorsun. Mü'minler şefaatin içini bo­
şaltmıyorlar. Onlar senin dediğinin aslını inkar 
etmiyorlar. Bununla beraber ziyadeleri bile var. 
Türkçede buna içini boşaltmak denmez. Aksine 
şefaatin içini en büyük ve en mühim çeşidini 
inkar etmekle sen boşalrıyorsun, siz boşalrıyor­
sunuz. Eğer Mü'minler günahın affı için olan 
şefaati kabul ederlerken farz-ı muhal hata etmiş 
olsalardı, buna içini boşaltmak değil, muhte­
vasını tahrif etmek, içini değiştirmek derlerdi. 
Belli ki yaptığın işin bir iç boşaltma olduğunu 
sen de bildiğin ve şuur alrına itmiş olduğun ve 
bunun ayıbından sıyrılmak istediğin için kendi 
sıfatını başkalarına yamamaya çabalıyorsun. 

Ama nafile. Her akıllı bilir ki, sıkıntıdan kur­
tulma işi, fayda elde etmek işinden daha önce 
ve daha mühimdir. Dolayısıyla asıl iç boşalt­
ma mükafatın katlanması şeklindeki bir şefaa­
ti kabul edip sıkıntıların kaldmlması için yapı­
lacak şefaati inkar etmek ile olur. Üstelik senin 
işinde ilave olarak tahrif ve değiştirme de var­
dır. Çünkü şefaatin, bu ilavenin melekler vası­
tasıyla bildirilmesi şeklinde anlaşılıp anlatılma­
sı, Ehl-i Kitabınkine benzer açık bir yakıştırma 
ve tahriftir. 
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Kur'an'da böyle bir ayet yoktur. Varsa hangi­
sidir?! Bunu başta Kur'an'ı getiren ve beyan/ 
açıklama vazifesi yüklenen peygamber Sal­
lalahu Aleyhi ve Sellem, sonra onun ilk ve en 
güzel tatbikçileri olan Sahabe Radıyallahu An­
hum, sonra Ümmetin imamları, sonra da bütün 
bir Ümmet anlayamadı yahut yanlış anladı ama 
Küfür sisteminin yetiştirmeleri ve beslemeleri 
doğru anladı öyle mi?! Yazıklar olsun! 

Mehmet!.. İstidatsızlar, kabiliyetsizler ve 
gayretsizler için bir daha tekrar edelim: Şefaatin 
içini, Rabbimizin izin vereceği her nevi şefaati 
kabul eden Mü'minler değil, batıl tevil ve ya­
kıştırmalarla başka manalara çevirerek, bunların 
hepsini veya en büyük ve mühim olan kısmını 
reddedenler boşaltmaktadırlar. Kusura bakılma­
sın ama akıl almaz sahtekarlıklarla saptırmaca 
yapılmaya çalışılıyor. Mü'minler, şefaatin gü­
nahların affedilmelerinde de cennette mükii­
fatların artırılmasında yahut akla ve hayale 
gelmedik sevapların verilmesinde de olacağını 
kabul ederlerken, Mutezile sapıkları ve bu hu­
susta onların paket programlarını mal bulmuş 
mağrlb1 gibi kapıp alan ve kör taklitçileri olan 
bu vatandaşlarımızdan hiç değilse birisi sade­
ce cennetteki mükiifatların artırılmasına dair 
olacak olan şefaati lütfen kabul etmektedirler. 
Hangisi şefaatin içini boşaltmaktadır? Mü'min­
ler mi, bunlar mı? İnsaflı olanlar Allah için söy­
lesinler, hangileri? 

Mehmet!.. Allah aşkına söyler mısınız, ve 
bunu da Allahu Teala melekler vasıtasıyla, 

ilgili kişilere bildirmesi kurumudur şeklinde­
ki kelime yığınlarının manası nedir? Laf ola, 
torba dola. İlgili kişiler kimler? Şefaat edenler 
mi, edilenler mi. . . Üçüncü şahıslar mı, kimler? 
Mükafatı katlamasını yahut katladığını o katla­
nan kişiye mi bildirecek? Bu gibi saçmalamalar 
için irtikap edilen şu canhıraş feryatlar ve yır­
tınmalar niye? Bunlara ne lüzum var? Bu, dinde 
şüpheler uyandırmak ve gedik açmak için mi­
dir? Bu saçmanıza haşa mesned olabilecek ayet 
deliliniz nedir? Tabii ki yok. 

Mehmet!.. Kur'an'ın hiçbir yerinde cehen­
neme atılmış bir adamın cehennemden çıkarı­
lıp cennete gönderilmesi anlamında bir aracı 
olan şefaatten asla söz edilmemektedir derken 
ne demek istiyorsun? 

Aylık ///m lülltür J'e Hkir Dergisi 
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Senin bu ifadelerin açık Sünnet inkarcısı zın­
dıkların ve kafirlerin sözlerine benzemektedir. 
Ne yani, Kur'an' da açıkça yoksa ama bunu pey­
gamber söylüyorsa ve sabitse kabul etmeyecek 
misin? Kur'an'da olmamasına rağmen ayetleri 
açıklamak adına dilinize aldığınız onca abur cu­
bur sözler varken, bunu sadece peygambere mi 
layık göremiyorsunuz? Bu nasıl bir aymazlık, 
söyler misiniz bay Mehmet?! Kaldı ki Kur' an' da 
var ama bunu ancak gören gözü olanlar görebi­
lir. Körler de görecek diye bir şey mi vardı? 

Mehmet!.. Rabbimiz, Şüphesiz ki Allah, 
kendisine şirk koşulmasını affetmeyecektir; 
bundan aşağı olan(günah)ları da dileyeceğine 
affeder buyururken 'Allah nasıl affeder? Al­
lah affedemez.' diye birileri kuduruyor. Ya HU! 
Kime ne? Bize mi yahut size mi, onlara mı kal­
mış? Yoksa kendinizi Allah'ın amiri olarak mı 
görüyorsunuz? İster, tevbe ile affeder, ister tev­
be etmeden affeder. İsterse şefaat etmesine izin 
vereceği kimselerin şefaati ile affeder. İster şe­
faatsiz affeder. İster cehenneme atmadan aff e­
der, isterse attıktan sonra affeder. Size ne?! Eli­
nizde bunlara mani bir ayet veya hadis mi var? 
Hatta en küçük bir akli delil mi var? Kafirlerin 
cehenneme girdikten sonra çıkmayacaklarına 

dair inen ayetleri tahrif edip bu zırvanıza delil 
yapmaya kalkmayın, Allaha iftira etmeyin. Bu 
inkarınıza mesned olarak görebileceğiniz ve ile­
ri sürebileceğiniz -putlaştırdığınız nefsani arzu 
ve taleplerinizden başka- hangi burhanmız ya­
hut zayıf deliliniz var? Yoookkk! Üstelik olaca­
ğına dair kesin deliller var. 

Mehmet!.. Anlayışı kıt olanlara bir tekrar 
daha yapalım: Kur'an'm hiçbir yerinde cehen­
neme atılmış bir adamın cehennemden çıkarı­
lıp cennete gönderilmesi anlamında bir aracı 
olan şefaatten asla söz edilmemektedir derken 
hiç utanmıyor musun? Rahman ve Rahim olan 
Rabbimizin Şirkin aşağısındaki günahları dile­
yeceği kimselere bağışlayacağını haber verirken 
bunun zamanını ve mekanını sınırladığına ve 
tayin ettiğine dair bir ayet mi var? Yoksa bunu 
sana mı soracak? Cehenneme atılacak kafirler 
için olan oradan bir daha çıkmamaya dair ge­
len ayetleri, Ehl-i Kitap gibi yerlerinden oynata­
rak Mü'minlere de şamil görüp göstermenin sizi 
kurtaracağını mı zannediyorsun. 
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Rahman ve rahim olan Allah'ımız isterse dün­
yadayken, isterse kabirdeyken, isterse mahşer 
meydanındayken, isterse en büyük panik anın­
da, isterse tam cehenneme atılacağı zaman, is­
terse cehenneme auldıktan sonra bağışlar. Yok­
sa bunun sınırlandırılmasının yetkisi sana ve 
senin gibilere mi verildi? Gaffar olan Mevlamız 
dileyeceği zamanda ve zeminde Mü'minleri af­
feder, bize mi yahut size mi kalmış? Bu sınırlan­
dırmayı buna delaleti kat'i ve taruşmasız olan 
hangi ayetle yapacaksın? Yok böyle bir şey. Siz 
bir Mü'rnin hassasiyetiyle sadece Allah'a yalan 
iftira etme ihtimalinden değil, açık bir şekilde 
iftira atmaktan korkmayan, kullardan da utan­
mayan kimselersiniz! 

Mehmet!.. Evet, evet, :_r ~ ~~ p LO j ~ 
~ )..!.Jı /"Onlar cehennemden çıkmayacaklar­

dır" (Bakara : 167) gibi ayetler sizin deliliniz ola­
maz. Çünkü mesela bu ayetin hemen önceki 
"İnsanlardan bazıları da vardır ki, Allah'tan 
başkalarım (Allah'a) denkler edinirler ... " (Ba­

kara:165) mealindeki ayette bunların müşrikler 

olduğu bildirilmektedir. 

Mehmet!.. Keza, ~Ll._j ~;~ LJ ~ 
~ ~L..!Jll"Artık onlara şefaatçilerin şefaati 
de fayda vermeyecektir" (Müddesir: 489) ayeti de 
senin delilin olmaz. Aksine Mü'minlerin şefa­
at delili olur. Çünkü ondan evvelki, ayetlerde 

Mevla Teala~\ \.]tt ıJ;- 0+ıı i-~ ._;.,~ Bj ~ 
~ ~/"Yakin (ölüm) bize gelene kadar din gü-
nünü (Ahiret gününü) yalanlıyorduk" buyur­
makla, bu şefaat vermemenin kafirlerle alakalı 
olduğunu anlatıyor. Yoksa sırf kafirleri zikret­
mesinin bir manası olmazdı. Mehmet! O halde 
bu açık hakikati sen de anlamalısın. 

Sonra, Kur'an'da böyle bir ayet yok derken 
ne demek istiyorsun?! Hadis seni kesmiyor mu? 
Kesmiyorsa, neden? Alimlerin, sahihliği 
üzerinde söz birliği ettiği hadisleri seçemiyor­
san neden? Aşağıda gelecek ilimle uzaktan ya­
kından alakası bulunmayan süfli gerekçelerle 
mi? 

Mehmet! Hem, sen Sünneti inkar etmediği­
ni, fakat doğru olanları seçtiğini iddia ederken 
bu hususta onca sahih hatta meşhur, hatta birçok­
larına göre tevatür mertebesine ulaşmış hadisle­
ri inkar ederken, hangi tartışılmaz esasa ve inkar 
edilemez kat'lhüccetve burhana dayanmaktasın? 
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Vallahi, şeytan ve şeytanlaşmış insan kılıklıların 
vahiy ve vesveselerinden başka hiçbir şeye da­
yanmamaktasın. 

Mehmet!.. Rabbimiz, birilerine şefaat izni 
vereceğini kendisi haber verdiğine ve bunun se­
vap katlamak ile sınırlı olduğuna dair bir ayet 
bulamadığına, hatta bu şefaatin cezaların affını 
da içine alacağını bildiren sahih hadislerin be­
yanları bulunduğuna göre, bu şefaatin her za­
man ve zeminde olmasına geriye hangi mani 
kalır ... İnkarcılıktan veya kör inattan başka! 

Mehmet!.. Sonra, ne demek bu? Nasıl bir 
algı? Cehenneme atan Alla hu Teala. Şimdi bir 
yargıç düşünün zanlıyı hapse mahkum etti. Son­
ra biri geldi dedi ki: Ben açarım hapishanenin 
kapısını bunu buradan çıkartırım. Kim güçlü? 
O yargıç mı güçlü yoksa onu çıkaran mı? Çıka­
ran güçlü değil mi? Çünkü onun dediği oluyor. 
Allah cehenneme atıyor, peygamber çıkartıyor. 
Kim güçlü? Peygamber mi güçlü? moloz yığını 
şeklindeki suallerini ve bilhassa sonra ne de­
mek bu? sualini şayet iyi niyetli olarak ve adam 
gibi soruyorsan, güzel dinle: 

Şefaatçi olmak demek, Ey Gaffar, Rahman, 
Rahim ve Hakim olan Rabbimiz! .. Sen sonsuz 
rahmetin ve hikmetinle sevdiklerin ve dostların 
olan Nebilere, alimlere, şehidlere ve hafızlara, 
bazı kulların için suçların affı veya sevap için şe­
faat izni vereceğini vadettin. Ben de şimdi sana 
geldim. Senin yanında bir hatırım varsa senden, 
bu kulunun şu günahını affetmeni yahut ona şu 
mükiifati vermeni istiyorum.Zaten kullarının 

affedilmesi için dua etmemizi onca ayetle bize 
söyleyen sensin gibi Allaha yalvarmak demek­
tir. Allah dilerse bunu kabul eder dilerse etmez. 
Vasıtasız da affedecek olan Rabbimiz, şefaat 

vesilesiyle affetmesi yahut mükafatlandırması, 
belki de kendilerine şefaat izni verilecek olan 
kimselere Mü'min kullarca muhtaç olunacak 
zaman ve zeminlerin ileride mutlaka geleceği­
nin unutulmaması, iyi düşünülmesi ve ona göre 
ayakların denk alınması ve hareket edilmesi 
veya şefaatçilerden olma gayretinin güdülmesi 
ve çabasının hasıl olması yahut onların hukuku­
nun iyi gözetilmesi ve başka bir takım illet veya 
sebep yahut hikmetleriyledir. 

MAKALE İNŞA.ALLAH İKİNCİ 
BÖLÜMÜYLE DEVAM EDECEK 

Aylık İlim - Kültür ı•e Fikir Deq,1/si 
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MESNEVİHAN MURAT SOYDAN 

MesNeVi'deN EsiNTileR 
.ı. EFİS, RUH VE IlOSTI~UK SIRI~ARI 

IJ Mesnevi Sevenler 
~ -- ----

H
er kesin bulunduğu yeri hak etmesinin 
gösterilmesi için, ebedi yerleşimden 

evvel, bu dünya bir imtihan yeri olarak 
seçilmiştir. Bu yüzden herkes kendi durumuna 
ve nerelerde bulunduğuna bakıp, gidişatını gü­
zel ayarlamalıdır. 

---------~-- .. 
Acaba onun bu çekişine layık mıyım, yoksa 

na-layık, kötü yüzlü müyüm? 

Allah (Celle Celôluhu) Kuran-ı Kerim'de bildir­
mektedir ki; 

,,. ,; ,;. o ,,. ,,. 

- " 1\ . - . , &Jı . - . 
~ ~ 0"!./J , . ~ 0"!./ 

"Bir fırka cennette (yerleşecek)dir, bir fırka 
Allah-u Te' ala ve Tekaddes Hazretleri, kulla- ise çokça alevlendirilmiş 0 ateş içerisindedir" 

rını Kendisine davet etmektedir. 

r-Jl.:Jı -:?\~ J~ _;~ ~lj 
"Allah (son bulmaktan ve tüm afetlerden) 

selamet (ve kurtuluş) yurduna/Selam (olan 
Zat'ın)ın (cennet gibi şerefli) evine/( sakinleri­
ne, Allfill'ın ve meleklerin çokça selam verdiği) 
selam diyarına/ (tüm kullarını) davet etmekte­
dir." (Yunus Süresi, 25) 

Hazret-i Mevlana der ki: 

r A '-74 ı ..rı ..lj ı yı:- '-5"' y>; _, ı 

i ~ ~ 4 J il~~ ~:; 
Üço mi hô.ned merô. men bengerem: 

Lô.yık- i cezbem-o yô. bed peykerem? 

o madem ki beni çağırmakta, ben kendime bir 
bakayım: 
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(eş-Şiirô Süresi, 7) 

tA : j - ı - ·\iı 0ı 
~ ~~.Jf. ~ 

tA , :.1 - t;J.iı 0ı -
~ ~~.). µ 

"Şüphesiz o (imanlı ve) iyi kullar elbette bü-
yük bir nimet içerisindedir! 

Gerçekten o (kafir ve) fücirlerse, elbette şid­
detle tutuşturulmuş bir ateş içindedirler." (el-İn­
fitôr Süresi, 13-14) 

İşte, Cennet ve Cehennem ayrımında olan 
insanın da iki yönü bulunmaktadır. Zira insan, 
sadece madde bedenden ibaret bir varlık değil­
dir, onun bir de mana tarafı, ruhu vardır. İnsan­
da aşağılık nefs ile asil yüce olan rG.h bir araya 
getirilmiş, bu terkibde ruh, asıl vatanı olan İlahi 
alemden, aıem-i LahG.ttan uzak, bu alem-i mülk­
de beden kafesinde nefsin esaret ve hakimiyeti 
altına düşmüştür. 

Aylık İlim - Kültür ve Fikir Dergisi 



Birbirine zıt olarak, nefs serkeşlik yapmak ve 
aşağılara inmek, ruh ise itaatkar olmak ve yuka­
rılara çıkmak ister. İşte biz şimdi bu fani dünya­
da, Bakiyi kazanmak için imtihan yolculuğun­
dayız. Bu da faniye meyilli nefisle değil, Bakiye 
özlemli rG.h kuvveti ile mümkündür. 

' o J o - o ,,, ,., o o ,... 

...G ...L!. .MI l~ ~.\ · • .. 
j . u-- ~ r..r"'-' 
Nefs cins-i esfel ômed şod bedQ 

Nefs, en aşağılık cinstendir, aşağılık alemine 
doğru gitti gider! (Mesnevf:4!2704) 

J ' J ,.. 

~·..:i.:4~1 ~ . - ·? , ~ıı 
J . , ı...T:f ..}Y ~ [_J..r 

Ruhun (aslı) başlangıcı Allah'ın Arşı'nın nu­
rundan alınmadır. 

Bu yüzden ebedi huzG.r ve felaha ermek için, 
insanın nefsinden ziyade, ruhunu beslemesi, 
güçlendirmesi ve onu hürriyetine ve aslına ka­
vuşturması gerekmektedir. Tasavvuf işte bunun 
içindir, mürşidler bunun için mürebbidir. Nefsi 
terbiye edip, öldürmek, ruhu gurbet ve esaretten 
kurtarmak en büyük cihad kabili edilmiştir. Bu 
yolda ölen şehit, kalan da en büyük mücahid­
dir. Ruh, nefsin üzerine galip, hakim ve amir ol­
duğunda kişi, insan-ı kamil (manevi olgunluğa 
ermiş tam insan) mertebesine ulaşır ve böylece 
Rabbisine şevk ve zevkle kulluğa başlar ve işte 
o zaman gerçek hürlüğü tadar. 

Rabbim bizi nefsine uyanlardan değil de, ru­
hunu nurlandıranlardan eylesin! Amin! 

,., , ,.. -
l ~ • ~~~ Qj_)b o~lj ~~I 
0ı - · - ~ ı - 2. 2.j ~ (' .YJ j .r ~J"' 

/ ,,. o ,.. J o ~ • · ı !_~ .l;.5 l • ;; • ...G • <::' 
ı:..r....: \ ~ u::-- ,:_r.. ,. J"' 

o ,,,. ,,,. o ,,, J o o ,,,. 

0ı·ıtın 1·;;01...G ·-1 ; ~ u::-- . Jj 

Ademi zôde turfe môcünlst 

Kez firişte sirişte vez heyvan 

Ger bedin meyl mi koned kem ezin 

Ver bedan meyi mi koned bih ezan 

Şu insanoğlu(nun hamuru) ne acfüb yoğrul­
muş (bir karışımdır), 

Hem (ulvi) melekten, hem (sufü) hayvandan 
yoğrulmuş. 

Eğer hayvan tarafına meylederse, ondan daha 
aşağı olur, 
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Eğer melek tarafına meylederse ondan daha 
üstün olur. 

İnsanda yere ve göğe füt her iki vasıf da mev­
cuttur. Bu sıfatlardan hangisi ona galip gelirse, 
o hangi tarafa meylederse, o sıfatla çağırırlar. 
Onda bulunan diğer mağlG.p unsG.r, zayıf ve az 
olduğundan, ona bir kıymet vermezler ve hesaba 
katmazlar. Mesela gümüşün içinde birazcık ba­
kır karıştığı zaman ona yine gümüş derler, kalp, 
geçersiz saymazlar. Bakır fazla olduğu zaman 
ise ona gümüş demezler, değersiz sayarlar. 

Bir ceylanla, bir kurt evlenmişler ve bir çocuk­
ları olmuş. Müftüye: "Bunu kurt mu sayalım, 
yoksa ceylan mı? Eğer onu kurt olarak kabul 
etsek, eti haram ve murdar olur, ceylan dersek 
helal olur. Peki acaba bunu hangisinden sayalım, 
adını ne koyalım?" diye sormuşlar. Maharetli 
müftü de şöyle fetva vermiş: "Bunun hükmü 
mutlak değil, mufassaldır. Bu yavrunun önüne 
bir demet ot ve biraz kemik koyunuz. Eğer ke­
miğe meylederse kurttur ve eti haram olur. Yok 
eğer ota meylederse ceylandır ve onun eti ceylan 
eti gibi helaldir." 

İşte yüce Allah, ulvi alemi sufü alem ile, yeri 
gök ile karıştırmış ve birleştirmiştir. Biz bu her 
ikisinin çocuklarıyız. Eğer ilme ve irfana meyle­
der ve kuvvetimiz ilim, hikmet ve marifet olursa 
göksel ve helal oluruz. Eğer yemeğe, içmeğe, 
eğlenmeye ve fani dünyanın zevk ve nimetlerine 
meyleder, dalarsak hayvani ve yere ait oluruz. 
Makamımız alay-i ılliyyin değil, esfel-i safilin 
olur. Neuzübillah! İrhemna Ya Rabbena! 

İnsanın yaşayışı ve tercihleri onun yolunun 
ve akibetinin göstergesidir. Nefsine ve hevası­
na uyanlardan kaçınıp uzak olmak, gece-gündüz 
Rabbisinin rızasını gözeterek ilim, ibadet ve sa­
lih amellerle uğraşanlarla beraber bulunmak, bir 
mürşid-i kamilin eteğine yapışmak, Ehl-i sünnet 
ve ' l-cemaat üzere olmak saidlik ve bahtiyarlık 
alametidir. 

'1l ~; r-Jj L]j~ ~ J; ~ ~ ~?t 
o ~ ,.. o 

L.::.;jj\ ö~I 
~ ~ 

(Habibim!) O halde sen Bizim zikrimizden 
yüz çevirmiş bulunan ve o en alçak (dünya) ha­
yat(ın)dan başka bir şey arzulamamış olan kim­
selerden yüz çevir! (en-Necm Sures i, 29) 
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AlHih ' ın Rasfilü Muhammed Mustafa (Sallallôhu 

Aleyhi ve Sellem) de, 

J~ 0-4 f5l;-t fa~:i_; ~ ~~ ~ ~ .rJI 
"Kişi, arkadaşının dini üzeredir, o takdirde her 

biriniz kiminle dostluk ettiğine baksın" buyur­
muşlardır. (Beyhaki, Şu 'abü ' l - lmôn, 9118) 

, ,, 
~\ 0-4 f ~ _:,AJI 

"Kişi sevdiğiyle beraberdir" hadis-i şerifi de 
insana hem müjde, hem ikazdır. * (Beyhaki, Şu 'a­
bü ' /- lmôn, 51 7) 

Bu yüzden insan, devam edip kalabalığını art­
tırdığı topluluktan kabul edilmektedir. Herkesin 
kıyamet günü, dünyadayken nümfine-i imtisal, 
rehber ve önder edindiği kişinin arkasında haşr 
olunacağı bildirilmiştir: 

J , 

• Lo L Gİ 1 < ı , 1 -· -~ ~; ıJ: ı...r y i Y.. 
"Tüm insanları imamlarıyla çağıracağımız 

günü (aklınızdan hiç çıkarmayın)! " (el-İsrô Sure­

si,71) 

İşte MevHina Hazretleri de dostluk ve beraber­
liğin sırlarını sıkça dile getirmiştir : 

~:} ~~ cSf?; A ~ 01.k > 
J ... ... .... 

~ · - ~ · - ..L.:Sı - ·<' ··~ r r J - - J ~.r i .r 
j~ ;.5 \' 0~L it..L · -~.) - .u,.r 
oo ,,. J o o .... o 

.ı:...; · · , ~ 0~L ·ı 0~L Y r ı. -- . J -- . 
0 o.f' o .... o ,,.. 

J,.;\ ~~~ \_) 0~-:?L; ya 0~-:?L; 
o o.... ... o J o J 

J,.;\ ~\.1 1, 0ıu . • , 0ıu . 
. , J --:?Y Y --:?Y 

Der cihan her çfz çfzf cezb kerd 

Germ germf ra keşfd-o serd serd 

Kısm-i batıl batılan ra mf keşend 

Bakiyan ez bakiyan hem ser hoşend 

Nariyan mer nariyan ra cazibend 

Nuriyan mer nuriyan ra talibend 

Cihanda her şey, kendi cinsi olan şeyi cel­
betti (çekti, meseHi) Sıcak sıcağı çekti, soğuk 
da soğuğu. 

(İşte cinsiyyet cazibesinden dolayı) Hatıllar 
batılları çeker, (Hak üzere olan) Bakiler de 
bakilerden hoşlanır. 

86 • SAY\ 47 - OCAK 2017 '. LALEGÜL DERGİSİ 

Nara (ateşe, cehenneme) mensub olanlar, 
nara mensub olanları cezbeder. Nura ( cenne­
te) mensub olanlar, ancak nura mensub olan­
ları ister. (Mesnevl:2/Bl-83) 

Nefsani hayat füsıkları, manevi hayat da salih­
leri çeker. 

ı;.iA\ ~ ~ 0Y.,- 0ıjl5 
oo .... - - o J o, J,.;J.41 ~ 1 :. . \' ~,:) . • 

ı..r.:'- ı.J"Y J - ~ , , 

ı;~ ~ .-\ ,.._ : 0 J LJ\ 
. ~~ y; -· , , , 

J o J ... 

ı;J....; J~ J 0~ ~ cS~ , , 

Kafiran çan cins-i siccfn amedend 

Sicn-i dünya ra hoşayin amedend 

Enbiya çan cins-i ılliyyfn budend 

Suy-i ılliyyfn can-o dil şodend 

Kafirler "Siccin (aşağı cehennemin)" cinsinden 
olduklarından, Dünya zindanı hoşlarına gitti, 

Peygamberler "Illiyyin (yüksek cennetin)" 
cinsinden olduklarından, Can-u gönülden 11-
liyyin tarafına gittiler. (Mesnevf:l /641-642) 

J.G . 1 ~ . , •' ·< ~ 0 J 

~~ .) ~ ..r. ı.../' j y; 
:t .... ~, 0 ~ 0 o "' ~1 ~• 1 .... o " 
.:.ı - -- ..u ~ u~~ .:ı .r-" -:? , -- .) 

~~ ~ ~p ~~ ~;:> 
o ... ' ... J o ,. 
.l;.J ~ı . ·e • . L; ~ 

j )y-' ~ , . 

Çan do kes ber hem zened bf hiç şek 

Der miyanişan hest kadr-i müşterek 

Key pered morgf meger ba cins-i hed 

Sohbet-i na cins gurest-o lehed 

İki kişi bir araya gelip toplanıyorsa, hiç 
şüphesiz aralarında bir kadr-i müşterek ( or­
tak kader, ortak yazgı, ortak hüküm) vardır. 

Kuş kendi cinsinden başka kuşlarla nasıl uçar? 
Kendi cinsinden olmayanla beraberlik adeta 
mezar ve lahid( e girmek)tir. (Mesnevl:212102) 

Rasulullah (Sallallôhu A leyhi ve Sellem) Efendimiz 
şöyle buyurmuşlardır: 

, . 
,, ~Uı ~ J.J~ w ,~~ ~A tlJ.>'11 

1 ~ 1:;.ı ~ )"8 Llj 

"Ruhlar, (alem-i ervahta sınıf sınıf) bir araya 
gelmiş düzenli ordulardır, (Ruhlar aleminde) 
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birbirleriyle (biraraya gelip) tanışanlar (dün­
yada) kaynaşır, dost olurlar, birbirlerini ya­
dırgayıp uzak duranlar da ihtilafa düşer, ge­
çinemezler" 

~j -~~ 0j <.Slj lj 0"~b..a.~ 
..... o ... o ,,.. 

. • -:1 'J..!, \ ; I~~ '. • 0
\ ' "-:-"+' Y. ) ~ Y. y) ı.S ) 

Mustafa rô. rô.yzen Sıddik-i Reb 

Rô.yzen-i Bu Cehl rô. şod Bu Leheb 

Mustafa (Sallfillahu Aleyhi ve Sellem)in müşavi­
ri (görüşüp danıştığı zat) Sıddik-i Rabb(u' l-a­
lemin olan Ebu Bekr (Radıyallahu Anlı)) idi, 

Ebu Cehl'in istişare ettiği (danıştığı kişi) ise 
Ebu Leheb idi! (Mesnevi:4/2654) 

Malik bin Dinar (Kuddise Sirruhu) anlatır: 

"Bir gün bir kişiye selam verdim. Bana is-
mimle i3.de-i sel3.mda bulundu. Şaşırdım: 

"Bugüne kadar beni görmediğin halde nere­
den tanıdın?" dedim. 

"Ruhum, ruhuna meleküt aleminde mü13.ki ol­
duğu için seni bana Rabbim tanıttı." dedi. 

Veysel Karani (Rahmetullôhi Aleyh) , kendisine se­
lam veren kişiye , ismi ile i3.de-i selamda bulun­
du. Adamcağız : 

"Benim Herim bin Hayyan olduğumu nere­
den bildin?" dedi. 

Veysel Karani ise: 

"Ruhum ruhunu tanıdı." diye cevap verdi. 

~ • ~ ' " ·oJo " ô50\-: 
v-!.Y~~~~~y~ , J 

Zan ki her margf be sOy-i cins-i hfş 

Zira her kuş, kendi cinsinin bulunduğu 
yere (gider) . (Mesnevf:l /639) · 

01~ A ~ ı5 A? y~~ 
Cô.zib-i her cins rô. hem cins dô.n 

Her cinsin cazibi (çekicisi), hemcinsi­
dir (kendi cinsdaşıdır, bunu böyle) bil! (Mes­

nevf:412667) 

o "" J o o" 

&AJ~J~A0_A~1 , , 

J.ili j\ :J~} ~~ lj ~ j4 

Enbiyô. çan cinsi rOhend-a melek 

Mer melek rô. cezb kerdend ez felek 
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Peygamberler, ruh ve melek cinsinden ol­
duklarından, Gökten meleği (kendilerine) 
çektiler. (Mesnevf:4!2697) 

...:.....;.LJ\ ~ 45 ı -:'.t;.. 0T ~L 
-~ ~ , ~. ) . 

...:.....;.~ <Gl:w 0 , 0ı ~s- ~< 0Gı , r , - y-; u-- _, '..;:~ 

Bô.z an cô.n hô. ki cins-i enbiyô.st 

SOy-i f şô.n keş keşô.n çan sô.ye hô.st 

Peygamberlerin cinsinden olan ruhlar da, 
Gölgeler gibi onlara çekilirler. (Mesnevf:412702) 

Evet, 

Muhakkak ki Allah-u Te'ala, cinsi, cinsine 
sevkeden bir Melik'tir. 

Bu dünyada iş , güç vesaire icabı iyiler ve kö­
tüler bir arada bulunmakta, beraber çalışmakta 
ve insanlar birbirleriyle karışmış görünmektedir. 

o;:;:;, o 0 J J " "' 

0l5~ ~ ~ lj ~ J )j tf1 
o .... ıJ: ..... o ..... o 

0W ~ · · •' 0l:.;L.o 0 ~ -,._ C/r. -, ) 
o - J ..... J ..... ,,, 

~\o. ı.;..ı 1U ı.;..ı 
-- JY u J J u , ; 

~\ Jli o.< 08L.o ·~ _ , -~ _ , ) 

Ehl-i nô.r-o huld rô. bin hem dükkan 

Der miyô.nşô.n berzehun lô. yebğıyan 

Ehl-i nô.r-o ehl-i nur ô.mfhte 

Der miyô.nşô.n kOh-i Kaf engfhte 

Cehennemlikler, cennetliklere bak, (dün­
yada) aynı dükkanda (çalışan işçi gibi)dirler. 
(Ama) aralarında (öyle manevi) bir perde 
vardır (ki, asla) birbirlerine karışmazlar. 

Nar ehliyle nur ehli (bu dünyada görünüşte 
bir arada) karışmıştır, (fakat) aralarına Kaf 
dağı (kadar büyük manevi bir sed) çekilmiştir 
(manen birbirlerinden uzak ve ayrıdırlar). (Mes­

nevi: 112570-2571) 

Her bir insan, bu dünyada yaşarken, ancak 
kendi cinsinden olanlarla ülfet eder, yakınlaşır 
ve uyum içinde olur. İşte öbür dünyada da her­
kes kesin olarak ait olduğu yere ayrışır, yaraşır 

olduğu yere ebedi katışır. 
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"(Allah-u Te 'ala mahşerde topladığı kafirlere 
der ki:) "Ey mücrimler! Ayrılın bugün (mü'min­
lerden de, cehennemde kimseyi göremeyeceği­
niz, kimsenin de sizi göremeyeceği özel yerleri­
nize gidin)! " (Yasın Suresi, 59) 

~l_ç ~i L4 ~ ~j.Jı 512 ~I 0\S L4 
:;:; / ,.... o ı:; 

~\ ~ ~I ~ , ", 
. " ~ -· ~ ı..s-> , , , 

"(Ey asr-ı saadette yaşayan Müslümanlar ve 
münafıklar!) Allah müminleri, o üzerinde bu­
lunduğunuz (İslam hükümlerinden eşit olarak 
istifade etmenizi sürekli kılacak) şey üzere (ve 
herkese yarayan karışık bir halde) asla bırakacak 
değildir! Neticede O, (ancak samimi Müslüman­
ların dayanabileceği imtihanlarla) pisi temizden 
ayıracaktır." (Al-i İmran Suresi, 179) 

~I 't ~~~ - ~I ~ ~I ~I ~ . -1 
-· ~.J . " ~ "' ~ ,,. / ,,. ,,., 

,,. ,,. J ,,.. ,,. ,,. 

. ~ ~ W ·-· .. , ı ::.. :ı._.,a;u 
~ . - _, . f! ~ ı...s- . 

- J ,,. .... o ,,,. ,; ı;. :;:; 

0 J GJI ~ &l.JI ~ .J~ \" , ' ". 
"Ta ki Allah, pis (olan kafirler)i temiz (mü­

minler)den ayırsın da, pisin bir kısmını diğer bir 
kısım üzerine koyup onu topluca üst üste yığsın 
ve böylece hemen onu(n tamamını) cehenneme 
at(ıp bırak)sın!" (e l-Enfal Suresi, 37) 

Bir attarın (koku, bitki vesaire satan aktarın) 
dükkanında bile, bir bakla tanesi hurma tabla­
sına düşse veya birkaç hurma, bakla tablasına 
karışsa, attar derhal onları birbirinden ayırır ve 
her taneyi kendi cinsi arasına kor. İşte insanın 
akıbeti de böyle olacak, herkes ait olduğu yere 
ayrılacaktır. 

..... ,.., ,,. !. J 

.J...ôl JI J , , :. l<' ,, , c::: y!. :~ u 
"Her şey kendi aslına döner" 

Karışıkları, ayrı cinsleri ayırırlar, aynı cinsleri 
bir araya toplarlar. 

~ , 0ı -~ :. ·; ~J.:1, 
~ J ~) . 

~)o;:}~;-~~ 15 A 
~T I~ · ~ - ~ \ '.; ·~ --=­.. .... ~.~ 

o ,,-::::; o"' ,,. J ,,. 

&.5:;\ "' . '·~ . ? ..ı. ", ~-! ı_r.J . u--! 

)~.J~~~~T.J;} 
~ -e:'.~ ~ ı J.lJ J.lJ L · ~ ·-r..r' .T'-!. , " J " " "{"' J. 
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Table ha der pfş-i ettaran bebin 

Cins ra cins-i hod kerde karfn 

Cinsha ba cinsha amfhte 

Zfn tecanüs zf netf engfhte 

Ger der amfzed edes-o şekkereş 

Ber gozf ned yek yek ez yekdf gereş 

Attarların tablalarına (camekanlarına) bak. 
Her cinsi, kendi cinsinin yanına koymuşlardır. 

Cinsleri, kendi cinsleriyle (bir araya getirir) 
karıştırırlar, (böylece) bu uygunlukla (vitrin­
lerini hoşa gidecek şekilde) süslemiş olurlar. 

Şayet (tablada mesela) mercimekler şeker­
lerin arasına karışmışsa, onları teker teker 
(ayıklayıp) birbirlerinden ayırırlar (ait olduk­
ları cinsin yanına koyarlar). (Mesnev1:21280-282) 

Şimdi halimiz ve cinsimiz nedir, nereye yer­
leştirileceğiz? Bu sırların nişanları insanın ken­
disini nelerin ve kimlerin çektiğinde, neyin ve 
kimin peşinde olduğundadır . 

~ ,,. o. o ,,.J J J 

01~ ~! ~~ .i:5 lj ~y>- ~ y>-
, J , 

~ 1 ~ , ' , •' ~ ... 1,. uL::.1 
u ~ tS .J J. u-::::- .J ·-,, , 

Hub hubf ra koned cezb in bedan 

Tayyibat-o tayyibfn ber vey behan 

Güzel, güzeli çeker, cezbeder, bil bunu, 
"Temizler, temizler içindir" (ayetin)i oku! 
(Mesnev1:2!80) 

Cenab-ı Hakk Te'a.Ia buyuruyor ki; 

u~ 0· ~-: .:._~ 'ııj ~ :. .:.___\ı ..:..ı~ı 
..... .. ; ,.... ~ ~ .. ;. 

~ ,,. "" :;:; ~ 

u~ 0~\j &---}~~ ..:_,4;1.llj 

"Kötü kadınlar (ve sözler) kötü erkeklere 
mahsustur, kötü erkekler de kötü kadınlara ait­
tir. Temiz kadınlar da temiz erkeklere mahsustur, 
temiz erkekler de temiz kadınlara aittir." (en-Nur 

Süresi, 26) 

~ ... L . ,,. J ~ lJT ~L:i, u-::::- ı..;;ı Y"" . - . -
• ,, ! -. ~~ı ~ :. iı 1 
~~"~ ~ 

Tayyibat ayed be suy-i tayyibfn 

Li'l-habfsfne'l-habfsatest hfn 

Temizler (iyiler), temizler (iyiler) tarafına 
gelir; Pisler (kötüler) de, pisler (kötüler) tara­
fına... Haberin olsun, dikkat et! (Mesnev1:2!27) 
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Yine Allah-u Azimüşşan Hazretleri kullarına 
hitab ile, , , 

~ -~w,Jı '' I · -< ' ~, C: Y.r3 
"Sadık (doğru) kimseler ile beraber olun" fer­

man-ı İlahisini buyurmaktadır. (et-Tevbe Süresi, 119) 

Hace Ubeydullah Ahrar (Kuddise Sirruhii) bu 
ayetin manası hakkında şöyle buyurmuşlardır: 
"Vacibü' l imtisal olan bu emr-i İlahiden anla­
şılıyor ki, gönlü sadıklardan birine bağlamak 
gerekir. Sadıklar o tfüfedirler ki, Gayr olan (Al­
lah'tan başka) her şey onların basiretinin (kalp 
gözünün) önünden kalkmıştır. Doğruluk adı­

na ne varsa hepsi onlarda mevcuddur. Onlar 
Cenab-ı Hakk'a devam üzere dosdoğru yönel­
diklerinden hakikatleri doğrulukla süslenmiş ve 
kemal mertebesine erişmişlerdir. 

:.r..j! ~~ ~ 3 ~ 0lA...!.~ ~ 

:.r..} _,::..,., 31 ~ ~~ ~ 45 f ~ 

Bô. ô.şıkô.n neşfn-o hemi ô.şıkl gozfn 

Bô. her ki nlst ô.şık bô. u meşo karin 

Aşıklarla otur ve hep ô.şıklığı seç 

Aşık olmayan kimse ile olma arkadaş 

~ y c.S~ 3 1 45 c.S~\.::......I ~ 

~ y':- c.S~ 3jl J-~ _}Ll 0l::­

~ y c.S.J><-4 31 45 c.S~\.::......I j~ 

~ y':- c.S .J>'-4 3j1 J- ~ _} Ll 0 l::­

Pf ş-i üstô.df ki O nahvi buved 

Cô.n-ı şô.girdeş ezO nahvi şeved 

Bô.z üstô.dl ki O mahvl buved 

Cô.n-ı şô.girdeş ezO mahvf şeved 

Nahvi olan üstadın (Nahiv ilminde üstad olan 
bir hocanın) önünde 

Talebesinin ruhu da onun sebebiyle nahvlleşir 
(de o fende mahirleşir). 

Mahvı olan bir üstadın (kalbinde Allah'tan 
başka her şeyin mahvolduğu fena fillah sahibi 
bir arifin önünde) ise, 

Talebesinin ruhu onun vesllesiyle mahvileşir 
(de velayet mertebesine erişir) . 

Zira insan, birlikte olduğu kimselerden son de­
rece etkilenme kabiliyetinde yaratılmıştır. İşte bu 
yüzden insanoğlu, "Sadıklarla beraber olunuz" 
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emriyle memur olmuşlardır. Yüce Nakşiben­

di taifesinin sohbet-i şerlflerinin bereketi ile 
Cenab-ı Hakk' ın cezbesini elde etmeye mukabil 
hangi amel vardır ki?! 

,,. ,,. :;. ,,.. , "' o ,,. ,,. o 

· · ı~:.q l :::: c.. ·ı , - :...:: ıı ~L.i>- : ~.i>­~ ı..r- c.S.J y r..Y"-' , • • ~ . • ,,. " ,,. ,,. 

'Hakk' ın cezbelerinden bir cezbe insanların 
ve cinlerin ameline denk olur ' sadıklarla birlikte 
olma şerefinin yüceliğini ortaya koyan bir delil­
dir." (Reşehôt, 21436-437) 

Hüdô.yô. oldu mahsus hamd-ü minnet 

Nikô.b açtı bize kıldı inô.yet 

Bu derde buldu ô.rifler kerô.met 

Muhabbet cezbesiyle kıldı dô.vet 

Bu darlıktan geçip Hakk 'a gidelim 

Azizim seyr-i anilliih gel idelim 

Risale-i Kudsiyye sahibi Büyük Şeyh Efendi 
Mustafa İsmet Garlbullah (Kuddise Sirruhii) bu 
beyitlerde Allah-u Te' ala' nın, arif kulların kalp­
lerine muhabbetini yerleştirdiğini ve ariflerin de 
bu muhabbetin gücü ile müridlerin kalplerini 
Mevla Te 'ala'ya çekip meylettirdiklerini ifade 
etmektedir. Demek ki arifleri sevmek İlahi bir 
sevgidir ve İlahi bir cezbenin eseridir, böylelikle 
Mevla Te 'ala onları Kendisine vasıta kılmıştır. 
Cenab-ı Allah bizleri dostlarından ayırmasın, 

dostlarıyla dostluğuna kabul buyursun. Bizle­
ri göz açıp kapayıncaya kadar bile nefsimizin 
elinde bırakmasın . Rilhumuzu dergah-i izzetin­
de enbiya ve evliya hazaratının ruhlarına ilhak 
buyursun! Amin! 

Mescit Kısmı 
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Prof. Dr. Volkan TUZCU 

BİRKAÇ GRAMLIK YARATILIŞ HARİKASI 

Y
aklaşık 2 gr. lık ağırlıkları ve 10 cm. lik 
boyları ile arı kuşları minik cüsseleri­
ne rağmen birer yaratılış harikasıdır. 

Havada adeta asılı gibi sabit durabilmeleri ile 
tanınan bu kuşları çiçeklerden nektar alırken 
incelerseniz, vücutları bu şekilde havada sabit 
dururken, kanatlarını çok hızlı çarptıklarını fark 
edebilirsiniz. Saniyede 10-80 kereye kadar hız­
la kanatlarını çırpabilen arı kuşlarının bu kabi­
liyeti ciddi bir enerji gerektirir. Bu nedenle arı 
kuşlarının her gün ağırlıklarının yaklaşık iki ya 
da üç katı kadar besin almaları gerekir. 

Arı kuşlarının en ilginç özelliklerinden birisi 
de geceleri hibernasyona yani bir nevi kış uy­
kusuna girmeleridir. Vücut ısı:sı ciddi anlamda 
düşerken, normalde çok hızlı atan kalpleri son 
derece yavaşlar. Uyanıkken dakikada 1260 ke­
reye kadar olabilen kalp atım hızları, gece uy­
kusundaki hibernasyon sırasında dakikada 50 
ye kadar düşebilir. Gece saatlerinde bir nevi 
derin uyku olan bu özel hal sırasında metabolik 
hızları yaklaşık %95 azalır ve gündüz harcadık­
larının yaklaşık 50 de biri kadar enerji harcarlar. 
Vücut ısıları gündüz 40 derece C iken, hiber­
nasyon esnasında yaklaşık 4.5 dereceye kadar 
düşer. Oysa ki örneğin insanlarda normalde vü­
cut ısısı 36-37 derece civarında iken, 35 derece 
altında rahatsızlıklar başlar ve 30 derecenin al­
tında çok ciddi organ bozuklukları ortaya çıkar. 
28 derecenin altında ortaya çıkan ve ani ölüme 
yol açabilen çok tehlikeli ritim bozuklukları 
insanlarda yaşamın devamına müsaade etmez. 
Ayrıca böyle düşük vücut ısılarına maruz ka-

lınan süre de tabii çok önemlidir. Belki birkaç 
dakika dayanılabilecek düşük bir ısıya saatlerce 
dayanmamız imkansızdır. Oysa ki 4.5 derece 
gibi inanılmaz derecede düşük bir vücut ısısı­
na her gün maruz kalan arı kuşları hiçbir prob­
lem yaşamazlar. Vücut fonksiyonlarında hiçbir 
bozukluk da olmaz. Biraz sıcaklık düştüğünde 
bile beyinden kalbe kadar birçok organda ha­
yatın idamesini sağlamaya yetmeyecek şekilde 
çok ciddi sorunlar insanlarda ortaya çıkarken, 2 
gr. lık bu kuşların bu derecede düşük ısılara ger 
gece maruz kalmalarına rağmen problem yaşa­
mamaları büyük bir yaratılış mucizesidir. 

Bu konuyla ilgili çok ilginç başka bir durum 
da arı kuşlarının şafak vaktinden yaklaşık 1-2 
saat önce, henüz gece ve soğuk gibi çevre şart­
ları değişmediği halde hibernasyonu kendilikle­
rinden sonlandırıp vücut ısılarını artırmalarıdır. 
Adeta ölümden dönme gibi bir durum olan bu 
uyanmanın neden gün doğmadan 1-2 saat önce 
başladığının sırrını henüz bilim adamları çöze­
memiştir. Aslında kainatın zikirle ve tesbihle 
meşgul olan canlı veya cansız tüm yaratılanla­
rı için bu saatler çok kıymetli olan şafak vak­
tidir. Henüz Batılı bilim adamlarının çözeme­
dikleri ve aslında müslümanların 1400 senedir 
Kur'an-ı Kerim vasıtası ile bildiği bir olay için 
bu minik yaratılış harikaları günün bu kıymetli 
saatini değerlendirmek zorundadır: 

24:41 - "Görmez misin ki, göklerde ve yer­
de bulunanlarla dizi dizi kanat çırpıp uçan kuş­
ların Allah'ı tesbih ettiklerini? 



Her biri kendi 
tesbihini ve duası­

nı bilmiştir. Allah, onların 

yapmakta olduklarını hakkıyla bi­
lir." 

Ancak 1 gün hayatta kalabilecek kadar 
enerji depolayabilen arı kuşlarının rızık en­
dişesi de yoktur. Bu kadar yüksek bir meta­
bolizma hızı ile yaşayan arı kuşlarının göç 
ederken tek bir uçuş ile yaklaşık 800 km. lik 
bir mesafe olan Meksika Körfezi'nin üzerin­
de nasıl uçtukları henüz anlaşılamamıştır. 

Arı kuşlarının çok kuvvetli bir yer hafı­
zası da vardır. Yeni yapılan araştırmalar bu 
konuyu da ele almış ve böyle kuvvetli bir 
hafıza için beynin hipokampal formasyon 
bölgesinin gelişmiş olması gerektiği hipo­
tezinden yola çıkılarak, bu kuşların beyni 
incelenmiştir. 2012 yılında yayınlanan bir 
araştırmada, bütün kuş türleri içinde, beynin 
hafıza bölgesi olarak da kabul edilen hipo­
kampal formasyonunun, beyninde en fazla 
yer kaplayan kuşun arı kuşu olduğu ortaya 
çıkmıştır. Bu hafıza ile sadece yer bilgi­
si değil, aynı zamanda çiçeklerdeki nektar 
miktarı ile ilgili bilgi de toplanıldığı sanıl­
maktadır. 

Bu kuşların çiçeklerin polenizasyonunda 
da büyük rolleri vardır. Uzun ince gagaları 

ile çiçeklerin 
içindeki nektarı alırken, polenle-
ri de birlikte taşırlar ve daha sonra ziyaret 
ettikleri çiçeklere bu polenleri bırakarak, 
çiçeklerin devamını sağlayan polenizasyon 
da sağlanmış olur. Bu yönleri ile arılara 

benzerler ve dolayısıyla birçok çeşit çiçeğin 
varlığının devamı bu minik kuşlara bağlıdır. 

Rabbimizin birçok hikmetler ile yarattığı 
bu minik ama olağanüstü özelliklere sahip 
arı kuşları bizi tefekküre ve hamde davet 
ediyor. Anlaşılan bu minik kuşları tam ola­
rak anlayabilmemiz daha uzun zaman ala­
cak gibi görülüyor. Kim bilir belki de bu 
kadar ilginç özellikleri bir arada bulundu­
ran bu minik yaratıklar sayesinde gelecekte 
daha gelişmiş uçuş araçları geliştirmemiz 
bile mümkün olabilir. 

Kaynaklar: 
1- Wiklpedia. 

2- www.hummingbirds.net. 

3- Hummingbirds have a greatly enlarged hippocampal 
formation. Bio lett. 2012 Aug 23.(8) 4.:657-9. 
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REBİULAlıİR AYINDA KILINACAK BİR NAMAZ 

Üçüncü Gece (31 Aralık 2016 Cumartesi gününü 1 Ocak Pazara bağlayan gece) Namazı: Dört rekat 
kılınır. Her rekatta Fatiha SGresi'nden sonra her hangi bir sGre okunur. Namazın ardından kırk kere: 

). ; 

(( ! 6+. ~ ı:uıı ~)) "Ey Allah! Ey Eşsiz Yaratan!" diye zikredilir. 

On Beşinci Gün (13 Ocak 2017 Cuma günü) Namazı: Bu günde kuşluk namazından sonra yedi 
selamla on dört rekat namaz kılınır. Her rekatta Fatiha' dan sonra yedi kere Alak SGresi (İkra Bismi 
Rabbike) okunur. Namazın ardından ise altmış kere: 

J ,.. ,,.. J , ,,. o , .... o 0 ;;:1 ,..J 

((.~ ~ ~fa4 ~ u~lj '~~~ ~ ~ ~)) 
"Ey yüce mülk sahibi! Sen bütün maddi-manevi filemleri sahiplendin. Maddi-manevi tüm filemler 

Senin (hepsini kaplayan) yüce filemin içerisinde gizlenmiştir. Ey yüce padişah!" diye zikreder. 

Her kim bu namazı ömründe bir kere bile kılarsa onun için özel bir manevi hal hasıl olur (mana file­
minden hissedar olur) ve kendisine yetmiş bin yıllık ibadet yazılır. (ibni Hatfriddfn , el-Cevôhiru 'l-hams, sh:53) 

CEMAZİYELEVVEL AYININ NAMAZLARI 

Cemaziyelevvel ayının ilk gecesi (28 Ocak Cumartesiyi 29 Ocak Pazara bağlayan gece) iki rekat 
namaz kılınır. Birinci rekatta Fatiha' dan sonra Cuma SGresi, ikinci rekatta Müzzemmil SGresi okunur. 

Cemaziyelevvel ayının ilk günü (29 Ocak Pazar günü) dört rekat namaz kılınır. Her rekatta Fati­
ha' dan sonra yedi kere Nasr SGresi (İza Cae Nasrullahi) okunur. 

Cemaziyelevvel ayının üçüncü gecesi (30 Ocak Pazartesi gününü 31 Ocak Salı gününe bağlayan 
gece) halk arasında meşhur değilse de ekseri meşayıha göre Kadir Gecesi (değerinde) kabul edilir. O 
gecenin on selamla (ikişer rekat olarak) kılınacak yirmi rekatla ihya edilmesi gerekir ki her rekatta Fati­
ha' dan sonra on kere Kadr SGresi okunur. Namaz bitince de sabaha kadar: 

,,,. ,.. J ,.. o ,.. o " 
l!.bc 1.:; iı- ; ı· -:. · -: ; ı• ; ıı ; -: ; ı· ; ıı :: o~ ; :: l!.t;C. 1.:; 
((.~ -'~ ~ ~ .J '~~ ~ Q!:?•..J ·~ ) ) 

"Ey büyük olan Allah! Azametinle dfüma her şeyden büyük oldun, bütün azametler sadece Senin 

azametinde toplanmıştır. Ya Azim!" zikrine devam edilir. (Muhammed ibni Hatfrüddfn , el-Cevôhiru 'l-hams, sh:53-54) 

MEŞHUR OLAN HADİS-İ ŞERİFTE BİLDİRİLEN 99 İSM-İ ŞERİFTEN 

HA.Ric KUR' AN-I KERİM'DE VE FARKLI HADİS-İ ŞERİFLERDE 

ZİKREDİLEN YÜZ İSM-İ ŞERİFTEN BİRİNİCSİ (<l;.. \]\ )) İSM-İ ŞERİFİ 
J ~ o_.. 

«...G-":;\ )) ism-i şerifi "Bir ve tek olan" manasındadır. Allah-o Te'aia'nın hiçbir naziri (benzeri) yoktur. 
İşte bu ism-i şerif de Allah-o Te'aia'nın bir olduğunu gösterir. Zira O, ulu ve yüce sıfatlarıyla tek 

J , , 

olandır. Bu ism-i şerifin aslı «..G-jJ\ )) kelimesidir. Başındaki vav harfi elif harfine kalbedilmiştir. Bu 
J ,, 

ism-i şerifin, «~ljJ\)) ism-i şerifinden farkları vardır: 
" .; ,,...... o " 

1) Vahid aded sayılarının birincisidir. Zira Arapça'da rakamlar <<4,.;')\; ,ı;>81 ,~\j )) diye başlar. Ama 
burada Vahid yerine Ehad denilmez. 

2) Nefi (olumsuzluk) hususunda Ehad kelimesi Vahid' den çok daha umG.midir. 

" " 3) Vahid kelimesi birçok kelimeye sıfat olabilir. Mesela <<~lj Y,.. _))) "Bir adam" denilebilir ama bu 
cümlede Vahid yerine Ehad denilemez. Zira bu ism-i şerif sıfat olarak sadece Allah-o Te'aıa hakkında 
kullanılabilir. Ama nefi (olumsuzluk) sa_hasın?aki umumiliği (genelleştirmeyi) artırmak için başkası 

hakkında da kullanılabilir. Mes~la «ll...;..i ~ li.J Lo)) "Hiç kimseyi görmedim" cümlesinde umumilik 

vardır. Ama burada « l~lj ' ~ li.) Lo)) denseyidi "Bir kişiyi görmedim" demek olurdu. 



Bu ism-i şerif Kur'an-ı Kerlm'de bir yerde zikredilmektedir o da İhlas Sı1resi'ndedir. Rabbimiz o 
sı1rede şöyle buyurmaktadır: 

4ı;.t ı;s- ~:fa ~j • :J~ ~j ~~o ~ı ~ı o ı;.t ~ı ~ j~ 
"(Hablbim!) De ki: 'O (bana vasıflarını sorduğunuz Rabbim), Allah'tır; (O, hiçbir yönden ikincisi 

olma ihtimali bulunmayan ve hiçbir vasfında hiçbir varlıkla ortaklığı olmayan bir) Ehad' dir. (Dolayısıyla 
çokluk, parçalara ihtiyaç, maddi olan-olmayan tüm cevherlerden ve unsurlardan birleşme gibi ikilik 
belirtisi olan şeyler O'nun Zat-ı İlahisi hakkında asla söz konusu olamaz. Bu itibarla O'nun, ne Zatı, ne 
sıfatları, ne de fiilleri hususunda başkalarıyla herhangi bir ortak noktası bulunduğu düşünülemez.) 

Ancak Allah (her şey Kendisine muhtaç olan, Kendisi ise hiçbir şeye ihtiyaç duymayan bir) 
Samed' dir. (Bu yüzden yemekten, içmekten ve sonradan yaratılma belirtisi olan noksanlık getirecek 
her türlü ihtiyaçtan son derece uzaktır. Dolayısıyla O, kimsesiz durur ama kimse O'nsuz duramaz.) 

O doğurmamıştır (zira hemcinsi yoktur ki, onunla birleşme neticesi bir doğum söz konusu olabilsin, 
zaten yardımcıya da, yerine kalacak birine de ihtiyacı yoktur) ve doğrulmamıştır (nitekim her doğan 
sonradandır ve cisimdir. O ise varlığının başlangıcı olmayan bir Kadlm'dir dolayısıyla varlığı öncesinde 
hiçbir yokluğun geçmiş olması söz konusu değildir). 

Hiçbir kimse O'na (hiçbir yönden benzer, eş, eşit ve) denk de olmamıştır."' (İhlas Silresi:l-4) 

Okunduğunda elde edilecek sevap bakımından, Kur ' an-ı Kerlm'in üçte birine denk olan bu sı1re-i 
cellle, Kureyş müşriklerinin Rasôlüllah ~e: "Ya Muhammed! Bizi Kendisine ibadete davet etmekte 
olduğun Rabbin'i bize tarif et" demeleri üzerine inmiş ve Allah-u Te'ala'nın öz Zatı'nı anlamaktan 
aciz olan kullara O'nu, en önemli bazı sıfatlarıyla tanıtmıştır. (Nfsiibilrf, Esbiibü'n-nüzill, sh:346) 

Allah-u Te'ala benzeri ve misli olmayan yegane varlıktır. İşte bundan dolayı Kur'an-ı Kerlm'de 
Kendisini Ehad ism-i şerlfi ile müsemma kılmıştır. Zaten bu ism-i şerif Allah-u Te'ala'ya kimsenin 
denk olamayacağını ifade etmektedir. 

Nitekim Ebu Hureyre (Radıyalliihu Anh)dan rivayet edilen bir hadls-i şerlfte Rasôlüllah ~ şöyle 
buyurmuştur: 

ÇJ_.. 1 ..... ..... " ... 1 ..... 1 ÇJ 1 J .... ... .... ... \ .,,.. 1 .... ~ 
~ ' \ •' .15 :4ıı\ Jü)) : ,:: l .:. , ~ 11.;ü :uıı \ ~ .uıı J } , Jü :Jü ~ 11.;ü :uıı , . , ö,.,} 1 : , 
~ ..r. ,-) , - (.$' ~ , )--".) (.$' ~.) .r..:.?' ~ :..;>-

,,.. ; .. '~ .... .... ... ~ ,,,. "' J J o ... ; .... "' l ,., J .... ,,.. :: 1 ,,. J .. ..:" -

L:\ ' ,~\...G ~ ~...L...Y\ : 1 · ı J ., \ , ~\~ıs::; L_:\j '~~ u : <~ ~ \' ,,~., '~~ u: <~ ! \ ' - ~ı 
J , · - - V' c.ş!- ; ~ l? -;, ·- - - , ıY"'.. rJ ~J - , ıY"'.. rJ i 

ı.I .. ~ J J , "' o .... .. .... o .. ... ~ , ..... ,::. ~ .... 1 ... ... ÇJ J J o .. ... 

(( . ..l:>-\ \~X 1: <~ rJ ' jJ \ rJ ' jj\ rJ , ,-jj\ .:Ll..J,j\ \_;\ ' dlJ ' 4il\ ~\ :J.....Q:; 0\ \ . l-~\ 4~!:, Y---ı.s:.ıY"'.. ) ) ) , \,,;:> , ) ) , _r-;. \,,;;> •• .. ... ... ..... 

"Allah-u Te'ala şöyle buyurmaktadır: 'Ademoğlu Beni yalanladı ama bu (yalanlama) onun için 
hiç (faydalı) olmadı. (Ademoğlu) Bana sövdü (hakkımda kötü konuştu) ama bu (kötü söz söyleme) 
onun için hiç (meşru) olmadı. 

Beni yalanlamasına gelince; Benim onu ilk yarattığım gibi (öldükten sonra ruhunu ona) iade 
edemeyeceğimi (kendisini diriltemeyeceğimi) söylüyor. Bana sövmesine gelince; bu da onun 'Allah 
(bir) çocuk edindi' demesidir. Ben doğurmayan, doğrulmayan ve Kendisi için hiçbir denk olmayan 
(her şey Kendisine muhtaç olan, Kendisi ise hiçbir şeye ihtiyaç duymayan bir) Samedim."' (Buhiirf, 

Tefsfr:471, no:4691, 411903) 

Ehad ism-i şerlfinin ifade ettiği tevhld; Allah-u Te'ala'nın bir ve tek olduğunu ifade etmektir ki bu 
konuda meşayihın çok ibretli kelamları vardır. Bazısını şöyle zikredebiliriz: 

Cüneyd el-Bağdadi (Kuddise Sirruhil) şöyle demiştir: "Tevhid hususunda söylenmiş en güzel söz Ebu 
Bekr es-Sıddik (Radıyalliihu Anh)ın: 'Kendisini tanımak ve bilmek hususunda acziyetten başka hiçbir yol 
yaratmayan Zat'ı tesbih ederim' sözüdür." 

Zünnun el-Mısri (Kuddise Sirruhil)nun üstadlarından olan Yusuf ibni'l-Huseyn (Kuddise Sirruhü) şöyle 

demiştir: "Tevhid deryasına düşen kişi için, günlerin geçmesi sadece susuzluğunu artırır." 
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Şibli (Kuddise Sirruhu) da şöyle demiştir: "Vahid olan Zat herkese karşı sana yeter ama herkes yanında 
olsa bile o Vahid'e karşı kimse sana kafi gelemez." 

Kulun bu ism-i şeriften nasibi için söylenecek en güzel söz ise şu olsa gerektir: "Kişi, Rabbi'nin 
kudreti ve azameti karşısında acizliğini ve kusurunu bilip idrak ederse, işte bu sayede kemfüata nail 
olur." 

Kulun Bu İsm-i Şerlfle Tealluku (manasını bilip, bu ism-i şerifin sahibi olan Allah-u Te'füa ile alaka 
kesbetmesi); O'nun zikriyle başka şeylerin zikrinin (hatırlanmasının) ve O'nun emriyle başkalarının 
emirlerinin kişinin gözünden silinmesiyle olur. 

Kulun Bu İsm-i Şerlfle Tehalluku (ahlaklanması); AIIah-u Te'füa'ya layık olduğu vechile çok ibadet 
etmesiyle olur. (Ali Hicôzf, en-Nuru '1-esnô fi şerhi esmôillôhi'l-hüsnô, sh:267-269; Muhyiddfn e/-Kôfiyeci, Şerhu esmôil/ôhi'l-hüsnô, 

sh:195-197; Beyzôvf, Şerhu esmôillôhi'l-hüsnô, sh:302-305; Zerruk, el-Maksadü'l-esmô Şerhu esmôil/ôhi'l-hüsnô, sh:137) 

((.1;.. \J\n İSM-İ ŞERİFİNİN HAV Assı 
1) Her kim bu ism-i şerifi her gün 13 kere zikretmeye devam ederse, Allah-u Te'ala o kişiyi sever, ona 

cenneti nasip eder ve akranları arasında onu eşsiz kılar. 

2) Kişi halvete girip tam bir taharet üzere bu ism-i şerifi 1000 kere zikrederse, kabiliyeti nisbetince 
kendisinde çok acayip manevi haller hasıl olur. (Ali Hicôzf, en-Nuru'l-esnô fi şerhi esmôil/ôhi ' /-hüsnô, sh:267-269; 

Zerruk, el-Maksadü '/-esmô Şerhu esmôillôhi ' l-hüsnô, sh:137) 

Ayrıca bu ism-i şerif hadis-i şerif ve havas kitaplarında yer alan birçok duada da zikredilmektedir ki 
bunlardan bazılarını da bu ism-i şerifin havassı başlığı altında zikredebiliriz: 

1) Kırk Milyon Sevaba Nail Olmak İçin Okunacak Dua 

Temim ed-Dari (RadıyallôhuAnh)dan rivayet edilen bir hadis-i şerifte Rasôlüllah ~ şöyle buyurmuştur: 
tii 1 ,... o; J o; ,... ,.. ::;:; ,... 1 ,... 1 ;:;; 1 J " ,... ,,.. ,... 

0 
1 ,,,. 1 ::;:; ,,.. 

':J\ ~\ ':J 0\ I~ 7.\ :Ju: ' )) :.:: l ::, ' ~ ll.;ü4U\ \ -:...uı\ J '' Jl_; :Ju U ll.;ü4U\ , ., ,c \jj\ " ~ , ; ; ,-- ,c..r ,-) , - '5 ~, .)--"_) , '5 ~_) '-?--3 ~ ~ 
o ıJI ç.. J J ,... J ,,,. .... ,... ,,.. ::::- o / ,... ""' ""' ç.. 1 ,... ,... ,.. ,.. ,... .,,,, 

d 11.: . .ı\ ~ , , • , ,...L>.\ 1 ~ ~< ~ : <~ f-1 ' \.il , ':J , Gl...o .l..>2; ~ l \~ 1.i>.I \b-1 , ı ~ 1\ ,U -.:.1 • ':J ~J..;. , 4U\ . , r ~ ..r-- ~ J J J . , , - r , J '+' • -r J 
,... ,.. ,... ' ... ... 

((.~ ~i ~i ~ '"i u ilıı , , ~_) 

"Her kim 10 kere: 
,,.. ,,.. ,,.. ,,, 1 iJJ ',,.. o~ J o~ 

,:ı.J & :. ') ~.:l;.. , :ull ~\ ~I ') 01 ı ~ :.1ıı ~r J .. .. ~ 
/ / / ... / 

,, ~ ,,,, / J / /./ / .;: o /. / /. /. ~ ' 

((.J>.I 1 ~ ~< :ıJ ~ <~ ~ 1, IJJ , ') , ~L,o ~ ~ 1 I~ l.i>I l.b.-1 , ı ': 11 r- c..r"'.. ıJ J J . / / ~ 1 / J ~ .. 
'Ben şahitlik ederim ki, Allah'tan başka hiçbir ilah yoktur. O tektir, hiçbir ortağı yoktur, O 

bir tek ilahtır, Samed'dir (uludur, her şey O'na muhtaç, O kimseye muhtaç değildir), eş ve çocuk 
edinmemiştir. Hiçbir şey O'na denk değildir' derse, Allah-u Te'ala ona kırk milyon sevap yazar." 
(Tirmizf, De'avôt:63, no:3473, 51514) 

2) Hastalıktan Şifa Bulmak İçin Okunacak Dua 

Osman ibni Affan (Radıyallôhu Anh) şöyle anlatmıştır: 

,~_; Gb r-Lj ~ :1c Jw ~ı ~ ~ı ~ J;.~ :JLl ~ Jw ~ı ~1 0ili ~ 01 Q~ç_ ~ 
J ,... ,... ~ , , .... , ,... .. ,,.."' ...... .... ::;:; ; 0 r ,... , ~ r ,,.. ,,,. ,... 

,«~ L4 ~ ~ ,l.>-ı l.J-6 u ~ f-lj ll}. f-lj ~ t-1 l?~ı ~ı-~~ı ~~ !J~ı ,~ı ~n :Jw 
o ,... ı:t ,... / o ,,.. J o ,... ,... J o ç.. ç.. ,... ,.. 

«.~ h 0~_)..;ü W '~ ~_J.;ü 10w ~ıı :JLl 'r~ 01 ~ljl Llli 's-'1.J-A ~ 
"Ben hastayken Rasôlüllah ~ yanıma geldi ve akabinde 7 kere: 

J ,,, vı: ; -"J ,,,. J ,,, _,. ,.., ,,, ;;;i ~o J., ,,,. J : 1 
(( . ..l:>.i LA .. :. ~ ,..ı_>.\ 1 ~ ~< :ıJ ~ <~ rJ , ll } rJ , lL rJ . c ..U\ ~I J>. ~l .uıL ~~l ,.uı\ • ıı . r ~ r- c..r"'.. J Y.. J , ~ \,.;? , , , , • ~ , , ~ 

/ / .. ,,.. ,..... ; 
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'Allah'ın adıyla (şifa diliyorum)! (Ey Osman! Ben) Seni, hissettiğin (hastalık nevinden olan) şeyin 
şerrinden Allah' a sığındırırım ki O tektir, kimseye muhtaç olmayandır, doğurmamıştır, doğrul­
mamıştır ve hiçbir kimse Kendisine denk bulunmamıştır' buyurdu. 

Sonra (yanımdan) kalkmayı murad ettiğinde: 'Ey Osman! Bununla (bu dua ile Allah'a) sığın. (Şunu 
iyi bil ki) bundan daha hayırlı bir şeyle (Allah'a) sığınmamışsındır' buyurdu." (Taberônf, Kitôbu 'd-du'ô, 

no:1121, 11340; İbnü's-Sünnf, 'Amelü ' /-yevmi ve'/-leyle, no:552, 3161 ; Muhammed ibni Ali Hird el-Alevi, el-Vesôi/ü'ş-şôfi'a fi'l-ezkôri'n­

nôfi'a, sh:358) 

3) Zalimin Helaki İçin Sabah Namazından Sonra Okunacak Dua 

Ahmed el-Biini Hazretleri'nin beyanı vechile; her kim sabah namazını kılar ve oturduğu yerini de­
ğiştirmeden ve kimseyle konuşmadan 100 kere: 

,,,.. ,,,.. o 01 ~ ,,,.. J ,,,.,,, ,,.. 1 
'J "'l; l.J 'J J.i l.J ,~, \ ., \::\\ -U)~ 'Jf\ ô'"" 'Jf ' Jo ' 'Jf ' ' '"I\. ı 

0 '"I\ -U)\ o)) ~ " ~ , " , "' ~ , . .. yJ J y>- J ~ ..r ~ ..r , ~ ' ,,,. \ .. ... / / \;. ... / / ,...... ;. , , 
,,,.,,.. / / J J s:- o J / / 

~ l.J 'J , l.J 'J < l.J 'J &" l.J ' !, , l.J '~ l.J ,.,G-\ l.J 'J " l.J '.,:) o_ğ l.J 'J "'\.,:) l.J 
" ~ J " ~-r " i ~ " ? " " " .r ~ " .r " ~ " 

,ı_;_r ı;..~ u ~ <-~ ~ , , :J , ~ , , u ~ ı ~ , L; ,j::: 0
• Jı .ı...Jı ~ , L; ,u l:.._.;.. '1 ~ , 

~ r J Y.. r J ' " r '-1-4 " , " ~ '-1-4 " '-1-4 

(dvı}jlJ ~~ı 11 4 
"Rahman ve Rahim olan Allah'ın adıyla (dua etmeye başlıyorum). O pek yüce ve çok büyük olan Al­

lah'ın yardımı olmadan hiçbir ibadete kuvvet ve hiçbir günahtan dönüş imkanı yoktur. Ya Kadim (var­
lığının başlangıcı olmayan)! Ya Kaim (bütün işleri yöneten)! Ya Daim (ebediyyen var olacak olan)! Ya 
Ferd (tek olan)! Ya Vitr (bir olan)! Ya Ehad! Ya Samed (kimseye muhtaç olmayan)! Ya Hayy (diri 
olan)! Ya Kayyiim (her varlığı ayakta tutan)! Ya Kerim (ey benim isteğimi verecek kadar kerem sahi­
bi)! Ya Rahim (ey beni bu dardan kurtaracak kadar merhamet sahibi)! 

Ey dayanağı olmayanların mesnedi! Ey ancak Kendisine istinad olunacak Zat! Ey doğurmamış, doğ­
rulmamış ve Kendisine hiçbir şey denk olmamış Zat! Ey celal ve ikram sahibi!" duasını okursa, Allah-o 
Te'ala'dan hangi muradı olursa olsun neyi dilerse o isteği o anda yerine getirilir. Özellikle bir zalime 
beddua edilirse netice hasıl olur. (Ahmed el-Bunf, Şemsü'l-me'ôrifi'l-kübrô, 1150; Ahmed ed-Diyarbf, el-Mücerrebôt, sh:37) 

4) Rızık Endişesi Çekmemek İçin Okunacak Dua 

Fas ve Mısır'ın en büyük meşayihından Abdullah el-Kuraşi (Rahimehullôh) şöyle anlatmıştır: 

"Bir gün Ebfi Muhammed el-Muğaviri (Rahimehullôh)ın yanına girmiştim. Bana: 'Sana bir şey öğrete­
yim mi ki bir şeye ihtiyacın olduğunda onunla (Allah-u Te'füa'dan) yardım istersin?' dedi. Ben: 'Evet' 
deyince o zat: 'Öyleyse sen (Allah-u Te'ala'dan bir şey isteyeceğin zaman): 
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'Ya Vahid! Ya Ehad (Ey Bir ve Tek)! Ya Vacid (her şeyi Kendi katında hazır bulması hasebiyle her 
hususta zengin olan) Ya Cevad (cömert)! Tarafından hayır (ve bereket) atası (bahşişi) ile bize ikram et. 
Şüphesiz Sen her şeye Kadir'sin' de (buyurdu). 

Ben de bu duayı işittiğimden beri bunu okuyarak (hiç geçim derdi çekmeden) rızıklanıyorum." (Şeyh 
Ahmed ed-Diyarbf, el-Mücerrebôt, sh:42) 


